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نماینده خوزستان در مجلس خبرگان رهبری:

ناترازی بین امکانات درمانی و ارائه 
خدمات در خوزستان باید رفع شود

نماینده ولی فقیه در دانشگاه های استان:  

خوزستان در برخی شاخص های سلامت
 از سطح عمومی کشور پایین تر است

ایسنا ـ آیت االله محسن حیدرى در آیین تکریم و معارفه 
در  که  اهواز  شاپور  جندى  پزشکى  علوم  دانشگاه  رئیس 
تالار شهداى دانشگاه برگزار شد، با تقدیر از زحمات دکتر 
سرمست و آرزوى توفیق براى دکتر بوستانى اظهار کرد: 
پزشکان و پرستاران خوزستانى مانند دیگر خدمت گذاران 

حوزه سلامت کشور، در طول 46 سال امتحانات سختى 
داشته اند و در دوران دفاع مقدس  و کرونا، گوهر انسانى خود 

را نشان دادند و از همه آن ها قدردانى مى کنیم.
 وى افزود: مسئولان حوزه سلامت خوزستان، تنها مسئولیت 
سلامت خوزستان را ندارند و چند استان دیگر هم مهمان 
بیمارستان هاى این استان هستند. در سال هاى اخیر خیل 
روى  خوزستان  استان  به  هم  عراقى  بیماران  از  عظیمى 
آورده اند و این، فرصت گرانبهایى براى کادر پزشکى است اما 
باید مسئولان به این ناترازى بین خدمات و امکانات عنایت 
ویژه داشته باشند و پشتیبانى کنند؛ این انتظار، بى جا نیست. 
همه دستگاه ها باید مجرى قانون جوانى جمعیت باشند اما 
پیش قراول دیگر دستگاه ها در این خصوص، حوزه سلامت 
است. انتظار مى رود این قانون جدى گرفته شود تا از بحران 
احتمالى پیش رو بیرون بیاییم. البته این بحران مربوط به 

نسل هاى آینده است و باید از ایجاد آن جلوگیرى کنیم. 

المسلمین آیت عادلى نژاد در  ایسنا ـ حجت الاسلام و 
آیین تکریم و معارفه رئیس دانشگاه علوم پزشکى جندى 
شاپور اهواز که در تالار شهداى دانشگاه برگزار شد، با 
تقدیر از تلاش هاى مدیریت دکتر سرمست اظهار کرد:  
هر  حداقلى  وظایف  و  آموزش،  امنیت  سلامت،  تامین 
و  مستقیم  به صورت  بهداشت  وزارت  و  است  حکومت 
غیرمستقیم در این سه حوزه نقش دارد و این موضوع 
اهمیت و گستردگى وظیفه این وزارت را نشان مى دهد. 
دانشگاه هاى علوم پزشکى فصل گسترده اى از خدمات را 
به مردم ارائه مى دهند؛ این حجم از فعالیت ها در کنار 
آموزش، این مجموعه را به سازمان خدماتى تبدیل کرده 
است که جز با نگاه و تعامل بین بخشى، مدیریت آن براى 

هیچ مدیرى امکان پذیر نخواهد بود.
نماینده ولى فقیه در دانشگاه هاى خوزستان گفت: رییس 

جمهور و استاندار خوزستان، پزشک هستند و این موضوع، 
فرصت کم نظیرى براى حوزه سلامت است تا بسیارى 
از عقب ماندگى ها جبران شوند. امام (ره) فرمود خوزستان 
دین خود را به اسلام ادا کرده است اما آیا مسئولان در کلام، 
دین خود را به مردم خوزستان ادا کرده اند یا نه؛ امیدواریم 
در فصل جدید کارى دانشگاه علوم پزشکى اهواز، همه 
کمک کنند تا خوزستان مظلوم، در شاخص هاى مختلف 
خدمت گذارى  فرصت  از  باید  یابد.  ارتقا  سلامت  حوزه 
حداکثر بهره را برد. این فرصت ها خواهند گذشت اما آن 
چیزى که ماندگار خواهد شد به تعبیر امام على (ع)، کار 
است. شاخصى که بر اساس آن مورد ارزیابى قرار مى گیریم 
عمل ما است نه آن چیزى است که اعلام مى کنیم. فرصتى 
براى حاشیه ها وجود ندارد و امیدوارم همه کارگزاران در 

کنار دکتر بوستانى، این موضوع را نصب العین قرار دهند.

بیان کرد:  دانشگاه هاى خوزستان  فقیه در  ولى  نماینده 
امروز شرایط کشور سخت و شرایط خوزستان سخت تر 
سلامت  حوزه  شاخص هاى  برخى  در  خوزستان  است. 
از سطح عمومى کشور پایین تر است اما همدلى کمک 
مى کند از این شرایط سخت فاصله بگیریم.  همدلى و 
انسجام، ضرورت امروز و آینده است و مسیر ایران از این 
و  تفرقه انگیزانه  اگر کسى  امروز   ، مسیر خواهد گذشت 
غیرهمدلانه سخن بگوید منافع ملى را به چالش کشیده 
است. موفقیت این دولت، موفقیت ایران عزیز و همه ما 
است. همه ما در کنار  تیم جدید این دانشگاه خواهیم بود 
تا رسالت خود را به سرانجام برساند. وى با آرزوى موفقیت 
دکتر  امیدوارم  کرد:  عنوان  دانشگاه  جدید  رییس  براى 
بوستانى به خوبى از کیان و استقلال دانشگاه و حقوق 

دانشگاهیان دفاع کند. 
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نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی:

«رزیدنتی» سال آینده
 شغل محسوب می شود

«جبهه مقاومت»  محور اصلی
 پانزدهمین جشنواره بین المللی

 فیلم عمار

٢

ملت  هوشیار
ملت ایران با هوشمندی و حضور به موقع

 همه طرح ها و فتنه های دشمنان را خنثی کرده است
على محمد نائینى رئیس ستاد مرکزى یوم االله 9 دى در نشست خبرى، اظهار کرد: 
یوم االله نوع دى در سال 88 یک حماسه بى بدیل و اقدام به لحظه و فوق العاده کارساز 
بود. یک هویت شگفتى ساز در امتداد زمان بود. روز تجلى قدرت الهى براى امروز آینده 
درس آموز الهام بخش بود. جمهورى اسلامى ایران به عنوان یک نظام مردم سالار دینى 
در طول حیات خود، همواره در معرض خطرها تهدیدها و فتنه هاى مختلف قرار گرفته 
است.نائینى ر رابطه با توطئه دشمنان علیه نظام اسلامى ایران، بیان کرد: نفوذ سیاسى 
فکرى و اقدامات ضد امنیتى، تجزیه طلبى، تروریسم، خرابکارى، انقلاب رنگى، تهاجم 

فرهنگى و براندازى از طریق اغتشاش در جامعه کودتا حمله نظامى و ایجاد شکاف 
برانگیختن اختلاف هاى قومى و مذهبى، عملیات شناختى و روانى پردامنه، محورهایى 
از تهدیدها و توطئه هاى مختلف دشمنان انقلاب اسلامى است که در 46 سال گذشته 
مردم ایران به آن روبرو بودند. دشمنان انقلاب اسلامى از همه تجربه هاى خود براى 
براندازى و فروپاشى براى مهار و تضعیف نظام جمهورى اسلامى بهره گرفته، ملت ایران 
متقابلاً با هوشمندى و حضور به موقع به لحظه همه طرح ها و برنامه ها و تهدیدات و 

فتنه ها را خنثى کرده و روز به روز بر استحکام نظام جمهورى اسلامى افزوده است.

امام جمعه اهواز:

﹩﹛﹢﹞︣﹁ ︘﹫﹨
︣ای ︝︢ف ﹝﹆︀و﹝️   ︋

︜﹠﹥ ﹡︊︣د  در︮ 
و︗﹢د ﹡︡ارد

︎︀پ او︲︀ع ︾︤ه را 
 ﹢﹬ا﹡︡ / ︑﹏ آو﹢ «و︠﹫﹛»︠ 
︨﹀﹫︣ وا︑﹫﹊︀ن را ﹁︣ا︠﹢ا﹡︡

︩ ﹝︺︀رف  ︟ ︋︣﹎﹬︤︡﹎︀ن︋ 
︀ز﹝︀ن  ﹝︧︀︋﹆︀ت ﹇︣آن︨ 
︡﹡︡ او﹇︀ف در ﹇﹛ ︑︖﹙﹫﹏︫ 

«پاپ فرانسیس» رهبر کاتولیک هاى جهان در پیام 
کریسمس خود تحت عنوان «براى شهر رم و جهان» 
خواستار توقف نسل کشى رژیم صهیونیستى در غزه 
از بیش از 14 ماه پیش و برقرارى فورى آتش بس در 
غزه، صلح در اوکراین و سودان شد. بر اساس گزارش 
شبکه خبرى الجزیره، پاپ گفت: «این ظلم است. این 
جنگ نیست. من مى خواهم این را بگویم زیرا قلب را 
به درد مى آورد. فکر و ذهن من پیش جوامع مسیحى 
است، به ویژه در غزه، جایى که وضعیت انسانى در آنجا 
بسیار وخیم است. باید آتش بس برقرار شود و ضرورى 
است به ساکنانى که با قحطى و گرسنگى و نیز جنگ 
امدادرسانى  مى کنند،  نرم  پنجه  و  دست  غزه  در 
با  تلفنى  تماس هاى  همچنین  شود.»پاپ  کمک  و 
مسیحیان غزه داشت. پاپ 88 ساله خواستار پایان 
نظامى  یا  اجتماعى  به درگیرى هاى سیاسى،  دادن 
در مناطقى از جمله لبنان، مالى، موزامبیک، هائیتى، 

ونزوئلا و نیکاراگوئه شد...

از  اوقاف  سازمان  قرآن  مسابقات  معارفى  بخش   
روز شنبه هفته جارى در رشته هاى معارف قرآن 
کریم، نهج البلاغه و صحیفه سجادیه آغاز شده بود 
و اختتامیه آن با حضور نماینده ولى فقیه و رئیس 

سازمان اوقاف و امور خیریه کشور برگزار شد.
زهرا  کریم،  قرآن  معارف  رشته  در  زنان،  بخش  در 
ژرفى یگانه، ناهید شفیعى دستگردى، اکرم حسینى، 
سمیرا مال وردى و فاطمه محمدپور از استان هاى 
قم، اصفهان، قم، اصفهان و کرمانشاه به عنوان نفرات 
اول تا پنجم مسابقات معرفى شدند.در همین رشته 
و در بخش بین الملل نیز سعدیه بى بى از پاکستان، 
رضا کاظم العیداوى از عراق، ناظره بتول از پاکستان، 
فاطمه صابرى و زهرا رضازاده از افغانستان به رتبه هاى 
اول تا پنجم دست یافتند. برگزیدگان معارف قرآن 
از  حسینى  لیلا  ترتیب  به  نیز  سنت  اهل  کریم 
کرمانشاه، فریده سعیدى از کردستان و سیده عالیه 

تیمار از هرمزگان بودند...

مسئولان، وفاق و همدلی
 را از مردم بیاموزند

حجت الاسلام و المسلمین امیررضا هدایى ، 
نماینده خوزستان در مجلس خبرگان رهبرى 
دانشگاه  رئیس  معارفه  و  تکریم  آیین  در 
علوم پزشکى جندى شاپور اهواز که در تالار 
این  اظهار کرد:  برگزار شد،  دانشگاه  شهداى 
دانشگاه 17 قرن سابقه دارد و تنها پزشکى که 
در مدینه حضور داشت دانش آموخته دانشگاه 
جندى شاپور بوده است؛ باید این دانشگاه را به 
این پیشینه تمدنى برگردانیم.کار و تلاش باید 
ریشه فرهنگى دنیاى اسلام باشد. ما صاحب 
تمدن اسلامى و ایرانى هستیم و این فرهنگ 
دکتر  آقاى  باشد.  ما  همه  نصب العین  باید 
دانشگاه  ریاست  تصدى  دوران  در  سرمست 
اهواز کارهاى خیلى خوبى انجام داد. خصلت 
قاطعیت  و  صلابت  نیز  بوستانى  دکتر  اصلى 
در مقام عمل است که مسئول تراز جمهورى 
اسلامى باید این گونه باشد. در کنار مشورت 
باید انقلابى، قاطع و با صلابت اقدام شود. این 

روش باید در میان همه ما باشد.

محمدنبى  سید  والمسلمین  حجت الاسلام   
خطبه هاى  در  اهواز  جمعه  امام  موسوى فرد، 
آستانه  در  اینکه  بیان  با  اهواز  جمعه  نماز 
حلول ماه رجب قرار گرفته ایم، بر استفاده از 
و گفت:  تأکید کرد  فرصت هاى معنوى سال 

خود  فرزندان  و  خانواده  به 
بهره گیرى از این فرصت ها 
را یاد بدهیم. چه قدر خوب 

است که در آستانه ماه رجب، 
والدین و فرهنگ سازان 
این نکته را تبیین کنند. 

و گفت:  تأکید کرد  فرصت هاى معنوى سال 
خود  فرزندان  و  خانواده  به 
بهره گیرى از این فرصت ها 
را یاد بدهیم. چه قدر خوب 

است که در آستانه ماه رجب، 
والدین و فرهنگ سازان 
این نکته را تبیین کنند. 
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آیت الله صدیقی: آیت الله صدیقی:     

 آمریکا در همه آمریکا در همه
 غارتگری ها و جنگ ها  غارتگری ها و جنگ ها 

طراحِ اول استطراحِ اول است

رئیس ستاد مرکزی یوم الله نهم دی:
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سال سیزدهم سیاسـى2

رئیس جمهور خواستار تسریع 
مبادى  دقیق  شناسایى  در 
از  نفتى  فرآورده هاى  خروج 

مسیر قانونى توزیع شد.

بزرگ ترین  از  یکى  ایران 
قربانیان تروریسم است

کشورهاى غربى
 حقوق قربانیان تروریسم

 را نقض مى کنند

مهرـ مجلس شوراى اسلامى در جایگاه قوه مقننه 
مورد  قوانین  تصویب  با  ایران،  اسلامى  جمهورى 
نیاز کشور و جامعه نقش بسزایى در تسهیل امور 
مجلس  خوشبختانه  مى کند.  ایفا  دولت  و  مردم 
در حوزه تروریسم و قربانیان ترور هم ورود خوبى 
داشته و قوانین راه گشایى را براى حمایت از این 
قشر جامعه به تصویب رسانده است. على اى حال 
جا دارد با عنایت به اهمیت موضوع قربانیان ترور 
در کشور نمایندگان مجلس با حساسیت بیشترى 
مشکلات و خواسته هاى این افراد را پیگیرى نمایند 
نیز در جهت  را  قوانین جدیدى  نیاز  و در صورت 
حمایت از این عزیزان و خانواده هایشان در مجلس 
به بحث و بررسى بگذارند. به همین سبب با احسان 
مجلس  در  مردم  نماینده  هاشمى،  زاده  قاضى 
شوراى اسلامى دقایقى را پیرامون موضوع اهمیت 
و نقش مجلس در حمایت از قربانیان تروریسم به 
این موضوع و  ابعاد مختلف  به  تا  گفتگو نشستیم 

نیازمندى هاى قانونى آن بپردازیم.

به نظر شما، مجلس شوراى اسلامى چه نقشى 
از  اجتماعى  و  قانونى  تقویت حمایت هاى  در 

قربانیان تروریسم دارد؟
امروزه تقریباً همه مردم و مسئولین بر این امر واقف 
هستند که ایران یکى از بزرگ ترین قربانیان تروریسم 
امروز  به  تا  اسلامى  انقلاب  بعد  از  ما  کشور  است. 
همواره مورد حملات و آسیب هاى تروریستى بوده 
است و در همین یکى دو سال اخیر شاهد بودیم که 
حملات تروریستى به حرم حضرت شاهچراغ و گلزار 
شهداى کرمان شد یا همین ساختمان مجلس که 
مورد حمله تروریستى چند تن از اعضاى گروهک 
به  هموطنان  از  زیادى  تعداد  و  گرفت  قرار  داعش 
تروریستى  عملیات  موارد  البته  رسیدند.  شهادت 

و  است  زیاد  خیلى  کشور  در 
شمردن یکایک آن قطعاً در این 
اما  نیست؛  ممکن  زمانى  ظرف 
على ایحال قصدم این است که به 
ببریم. خوب  اهمیت موضوع پى 
عرض  که  مطالبى  به  توجه  با 
هم  اسلامى  شوراى  مجلس  شد 
اقدام به  با درك اهمیت موضوع 

تصویب قوانین متعددى در حوزه تروریسم و قربانیان 
تروریسم نموده است تا در صدد حمایت از آسیب 
دیدگان و خانواده هاى این عزیزان برآید و گوشه اى 
از درد و رنجشان را التیام بخشد. قوانین به نحوى 
است که دستگاه قضایى ما مى تواند با تکیه بر آن در 
محاکم قضایى و دادگاه هاى داخلى پرونده ترورهایى 
که در کشور اتفاق افتاده است را بررسى و دادرسى 
کند و حتى در صورت اثبات دخالت دولت هاى حامى 
تروریسم از جمله آمریکا در آن حوادث نقش داشته 

از آنها درخواست پرداخت غرامت نماید.
در عرصه بین المللى، مجلس چگونه مى تواند از 
حقوق قربانیان تروریسم کشورمان دفاع کند و 

توجه جهانى را به این موضوع جلب کند؟
در عرصه بین المللى هم به نظرم مجلس به تنهایى 
نمى تواند اقدام کند و لازم است تا قوه قضائیه و وزارت 
امورخارجه هم در این امر کمک کنند و دوشادوش 
مجلس در جهت پیشبرد اهداف مدنظر قدم بردارند. 
البته مجلس یک ظرفیتى در اختیار دارد که مى تواند 
به حمایت از حقوق قربانیان ترور کشورمان در سطح 
بین المللى کمک کند و آن هم استفاده از ظرفیت 
پارلمان هاى دوستى بین کشورها است. پارلمان هاى 
دنیا یکى از نهادهاى مهم و تأثیرگذار در حوزه سیاست 
خارجى هر کشور محسوب مى شوند. از طرف دیگر، 
از آنجایى که نمایندگان مجالس، نمایندگان ملت آن 
کشور محسوب مى شوند، تقویت روابط میان کشورها 
به  مربوط  مباحث  جمله  از  مختلف  موضوعات  در 
تروریسم و قربانیان تروریسم با استفاده از دیپلماسى 
شاهد  حتى  باشد.  کارساز  بسیار  مى تواند  پارلمانى 

هستیم دولت ها نیز با استفاده از 
ظرفیت پارلمان ها و ابزار گروه هاى 
دوستى پارلمانى سعى در تقویت 
روابط خود با یکدیگر دارند؛ چرا که 
پارلمان ها مى توانند درك عمیقى 
که از مشکلات ملت هاى خود دارند 
را به دور از تشریفات و به صورت 
مستقیم و در فضایى دوستانه به 
اشتراك بگذارند تا در نهایت خروجى آن منجر به توسعه 

کشورها و حل معضلات گردد.

از  مى توانید  چگونه  مردم،  نماینده  عنوان  به 
بودجه عمومى و منابع کشور براى ارائه خدمات 

بهتر به قربانیان تروریسم استفاده کنید؟
خوشبختانه با توجه به همان دغدغه اى که در ابتدا 
تروریسم  موضوع  به  نسبت  مجلس  کردم  عرض 
بحث  در  دارد،  و  داشته  دغدغه  آن  قربانیان  و 
بودجه هاى عمومى و منابع کشور هم تا جایى که 
امکانش فراهم بوده موارد زیادى را در قانون دیده 
است. به هر حال در حد امکان مجلس از انجام هیچ 
گونه حمایت مادى و معنوى در این راستا کوتاهى 
نکرده است و مى شود با تقویت این حوزه در بودجه 
سنواتى گام هاى موثرى برداشت.کشورهاى غربى به 
ویژه آمریکا با توجه به سیاست هاى دوگانه اى که در 
قبال مسئله تروریسم دارند، عموماً حقوق قربانیان 

تروریسم را نقض مى کنند.
چگونه مى شود در جهت مقابله با این موضوع 

قدم برداشت؟
شاهد  پیش  از  بیش  اخیر  سال هاى  در  متاسفانه 
چهره بدون روتوش کشورهاى غربى على الخصوص 
آمریکا بوده ایم و دیگر حناى آن ژست هاى حقوق 

نزد  مى گرفتند،  المللى  بین  جوامع  در  که  بشرى 
که  دیدید  قطعاً  ندارد.  رنگى  هم  خودشان  مردم 
چگونه دانشجویان دانشگاه هاى مختلف آمریکا در 
مخالفت با جنایات علیه مردم غزه تظاهرات کردند 
و برخوردهاى وحشیانه اى هم بعضاً با آنها انجام شد. 
کشورهاى اروپایى و غربى و در راس آنها آمریکا و 
رژیم صهیونیستى این روزها دیگر بى محابا دست به 
جنایت مى زنند و سند زنده این موضوع هم مردم 
مظلوم غزه و لبنان هستند. در این شرایط هم البته 
مى شود با شجاعت و مقاومت اقدامات متقابلى را در 
راستاى مواجهه با جنایات این کشورها انجام داد؛ 
چنان که در این بین شاهد بودیم به همت برخى 
کشورها از جمله آفریقاى جنوبى و ارائه مستندات 
بین  کیفرى  دیوان  به  صهیونیستى  رژیم  جنایات 
چندین  برگزارى  از  پس  نهایت  در  لاهه  المللى 
جلسه، این دیوان حکم بازداشت «بنیامین نتانیاهو» 
نخست وزیر رژیم و «یوآو گالانت» وزیر جنگ سابق 
این رژیم را به جرم ارتکاب جنایات جنگى در غزه 
صادر کرد. چندى پیش هم دیدیم که صهیونیست ها 
به دلیل آنچه سیاست هاى خصمانه دوبلین در قبال 
ایرلند  در  را  سفارتشان  کردند،  عنوان  رژیم  این 
وقت  چند  هم  «گاردین»  روزنامه  کردند.  تعطیل 
پیش طى گزارشى نوشته بود که سازمان و نهادهاى 
بین المللى در حال اجماع بر سر ارتکاب نسل کشى 
غزه  در  فلسطینى ها  علیه  اسرائیل  رژیم  سوى  از 
هستند. یا پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک هاى جهان 
هم طى سخنانى حملات هوایى رژیم صهیونیستى 
یک  را  حمات  این  و  کرد  محکوم  را  غزه  نوار  در 
که  را  اینها  همه  خوب  کرد.  عنوان  ظالمانه  اقدام 
کنار هم مى گذاریم مى بینیم که بالاخره على رغم 
خباثت شدیدى که کشورهاى غربى از خود نشان 
مى دهند؛ اما تلاش ها و افشاگرى هایى که در سطح 
جهانى اتفاق مى افتد در جهت تنویر افکار عمومى 
مردم دنیا موثر است و باعث روشنگرى علیه جنایات 
با  مقابله  و  آمریکا  پرداخته  و  ساخته  دروغ هاى  و 

تفکرات استعمارگرانه اش مى شود.

نائینى رئیس ستاد مرکزى یوم  ایرناـ على محمد 
االله 9 دى در نشست خبرى، اظهار کرد: یوم االله 
نوع دى در سال 88 یک حماسه بى بدیل و اقدام به 
لحظه و فوق العاده کارساز بود. یک هویت شگفتى 
ساز در امتداد زمان بود. روز تجلى قدرت الهى براى 
امروز آینده درس آموز الهام بخش بود. جمهورى 
اسلامى ایران به عنوان یک نظام مردم سالار دینى 
خطرها  معرض  در  همواره  خود،  حیات  طول  در 

تهدیدها و فتنه هاى مختلف قرار گرفته است.
نائینى ر رابطه با توطئه دشمنان علیه نظام اسلامى 
ایران، بیان کرد: نفوذ سیاسى فکرى و اقدامات ضد 
امنیتى، تجزیه طلبى، تروریسم، خرابکارى، انقلاب 
رنگى، تهاجم فرهنگى و براندازى از طریق اغتشاش 
شکاف  ایجاد  و  نظامى  حمله  کودتا  جامعه  در 
عملیات  مذهبى،  و  قومى  اختلاف هاى  برانگیختن 
شناختى و روانى پردامنه، محورهایى از تهدیدها و 
توطئه هاى مختلف دشمنان انقلاب اسلامى است که 
در 46 سال گذشته مردم ایران به آن روبرو بودند. 
خود  تجربه هاى  همه  از  اسلامى  انقلاب  دشمنان 
براى براندازى و فروپاشى براى مهار و تضعیف نظام 
جمهورى اسلامى بهره گرفته، ملت ایران متقابلاً با 
هوشمندى و حضور به موقع به لحظه همه طرح ها و 
برنامه ها و تهدیدات و فتنه ها را خنثى کرده و روز به 
روز بر استحکام نظام جمهورى اسلامى افزوده است.

نائینى به مشارکت 65 درصدى مردم در انتخابات 
این  افزود:  و  کرد  اشاره  جمهورى  ریاست  دهم 
مشارکت پیام اقتدار قدرت را مخابره کرد و موقعیت 
نظام استثنایى و هیچ خطرى نظام را تهدید نمى کرد 
یک جریان سیاسى نتیجه انتخابات را نپذیرفت و 
نظام را متهم به تقلب بزرگ انتخابات کرد. دشمن 
ظرفیت هاى  همه  با  و  آمد  میدان  به  سرعت  با 
رسانه اى یک فتنه عظیم پیچیده در کشور به راه 
انداخت، فرصتى که آمریکا مدت ها به دنبال آن بود و 
هرگز موفق نشده بود. بستر در داخل در اختیار همه 

معاندین و جبهه شرارت قرار گرفت.
رئیس ستاد مرکزى نام دى تصریح کرد: یک فرصت 
براى فروپاشى از درون پیش آمده به سرعت بین 
عجیبى  ائتلاف  خارجى  و  داخلى  براندازى  جبهه 
نظام  پیاده  به  تبدیل  فتنه  و جریان  گرفت  شکل 
دشمن شد، سران کشورهاى غربى و سرویس ها با 
همه ظرفیت به میدان آمدند و فضاى عجیبى شکل 
فروپاشى  به  امیدوار  آنها  و متحدان  آمریکا  گرفته 
همه  لشکرکشى   88 فتنه  شدند،  درون  از  نظام 
همه  از  استفاده  با  علیه جبهه حق  باطل  اردوگاه 

ظرفیت ها و تجارب نظام سلطه و نفاق داخلى بود.
و  ریختند  هم  به  را  کشور  انسجام  گفت:  نائینى 

محکم  سد  دادند،  قرار  هدف  را  انتخابات  سلامت 
رهبرى و بصیرت مردم دشمن را در هم شکست، 
جریان فتنه مؤلفه هاى قدرت نظام را به بهانه تقلب 
در انتخابات هدف قرار داد، به اعتماد مردم به نظام 
خدشه وارد کرد و منافع ملى را نادیده گرفت، چهره 
مردم سالار نظام را مخدوش ساخت. اعتبار و آبروى 

نظام را در جهان زیر سوال برد.
نایینى به مشارکت 65 درصدى مردم در انتخابات 
این  افزود:  و  کرد  اشاره  جمهورى  ریاست  دهم 
مشارکت پیام اقتدار قدرت را مخابره کرد و موقعیت 
نظام استثنایى و هیچ خطرى نظام را تهدید نمى کرد 
یک جریان سیاسى نتیجه انتخابات را نپذیرفت و 
نظام را متهم به تقلب بزرگ انتخابات کرد. دشمن 
ظرفیت هاى  همه  با  و  آمد  میدان  به  سرعت  با 
رسانه اى یک فتنه عظیم پیچیده در کشور به راه 
انداخت، فرصتى که آمریکا مدت ها به دنبال آن بود و 
هرگز موفق نشده بود. بستر در داخل در اختیار همه 
معاندین و جبهه شرارت قرار گرفت. یک فرصت براى 
فروپاشى از درون پیش آمده به سرعت بین جبهه 
شکل  عجیبى  ائتلاف  خارجى  و  داخلى  براندازى 
گرفت و جریان فتنه تبدیل به پیاده نظام دشمن شد، 
سران کشورهاى غربى و سرویس ها با همه ظرفیت به 
میدان آمدند و فضاى عجیبى شکل گرفته آمریکا و 
متحدان آنها امیدوار به فروپاشى نظام از درون شدند، 
فتنه 88 لشکرکشى همه اردوگاه باطل علیه جبهه 
حق با استفاده از همه ظرفیت ها و تجارب نظام سلطه 
و نفاق داخلى بود. انسجام کشور را به هم ریختند 
و سلامت انتخابات را هدف قرار دادند، سد محکم 
رهبرى و بصیرت مردم دشمن را در هم شکست، 
جریان فتنه مؤلفه هاى قدرت نظام را به بهانه تقلب 
در انتخابات هدف قرار داد، به اعتماد مردم به نظام 
خدشه وارد کرد و منافع ملى را نادیده گرفت، چهره 
مردم سالار نظام را مخدوش ساخت. اعتبار و آبروى 

نظام را در جهان زیر سوال برد.
وى با بیان اینکه کشور هشت ماه به شبکه امنیتى 
و تعطیلى کشانده شد افزود: در نهم دى مردم ایران 
با قیام خود علیه عاشورا ستیزان اقدامى ماندگار در 
تاریخ نمایش گذاشتند، در این حضور همه سلایق 
سیاسى به میدان آمدند و مردم ایران در نهم دى 
88 نشان دادند براى دفاع از انقلاب، نظام و رهبرى 

در مقابله با فتنه ها در صحنه حضور دارند.
کرد:  اظهار  دى  نهم  ملأ  یا  مرکزى  ستاد  رئیس 
حماسه 9 دى تصویر واقعى انقلاب اسلامى را به 
نمایش گذاشت، نشان داد که ملت ایران نفوذ ناپذیر 
به  ماندگار  تاریخى  است. حماسه 9 دى، حماسه 
تعبیر مقام معظم رهبرى یکى از قله هاى فراموش 

بصیرت،  و  ایمان  از  برخاسته  حرکت  نشدنى، 
شناخت موقعیت و حضور در لحظه هاى مورد نیاز، 
حرکت در فضاى غبار آلود، حرکت مبتنى بر ایمان 

و اراده الهى در تاریخ انقلاب اسلامى ثبت شد.
یک  به  متعلق  دى  نهم  بزرگداشت  گفت:  نایینى 
گروه و جریان خاص نیست همچنان که در خلقان 
حواس همه گروه ها و جریان ها دخیل بودند، نهم 
دى ظرفیت حقیقى و هویت نظام اسلامى، تصویر 
این  است.  ایران  اسلامى  جمهورى  قدرت  واقعى 

تصویر همچنان زنده، بالنده و خدشه ناپذیر است.
ملت  به  تیر خلاص  دى   9 راهپیمایى  افزود:  وى 
ایران به فتنه آمریکا بود، مردم ایران از فتنه پیچیده 
88 و فتنه هاى بعد از آن سربلند خارج شدند اما 
همچنان فتنه انگیزى براى بازداشتن انقلاب اسلامى 
حماسه 9 پاسداشت  فلسفه  دارد،  ادامه  قدرت  از 

دى، حفظ حماسه تاریخى است.
رئیس ستاد مرکزى با اعلام شعار یوم االله نهم دى، 
نهم  یوم االله  بزرگداشت  پانزدهمین سال  گفت: در 
فتنه هاى  واکاوى  را  دى  نهم  شعار  با  شعار  دى 
مى کنیم،  اعلام  صهیونیستى  آمریکایى  جدید 
بصیرت، دشمن شناسى و اقدام به لحظه و انسجام 
دى  نام  حماسه  اصلى  عناصر  ملى  یکپارچگى 
موضوع  و  عمومى  افکار  امروز  میدان  مى باشند. 
امروز  است،  مقاومت  فرهنگ  با  مقابله  این جنگ 
با فتنه هاى ترکیبى و فتنه هاى پیچیده علیه ملت 
رژیم صهیونیستى  و  آمریکا  مواجه هستیم،  ایران 
آسیا  قلب  در  را  بشرى  تاریخ  فتنه هاى  بزرگترین 
کردند. آغاز  نسل کشى  و  به جنگ  زدن  دامن  با 

سیاه نمایى نسبت به آینده جبهه مقاومت مهم ترین 
علیه  و جنگ شناختى کنونى  روانى  دسیسه هاى 
فتنه  است،  مقاومت  بزرگ  جبهه  اسلامى  ایران 
جدید آمریکایى صهیونیستى شبهه افکنى ست و 

هدف اصلى نیز ناامید سازى مردم است.
رئیس ستاد مرکزى یوم االله نهم دى مقاومت را منظومه 
فکرى امام این انقلاب اسلامى دانست و افزود: محصول 
این منظومه فکرى مقاومت در غرب آسیاست، رهبران 
بزرگ مقاومت توانستند گفتمان مقاومت را به دکترین 
عملیاتى تبدیل کنند و با سازماندهى جوانان منطقه 
جبهه مقاومت را محقق سازند و شکست هاى بزرگى را 
به جبهه شرارت تحمیل سازند. فرهنگ مقاومت مانع 
اصلى شرارت و لیبرالیسم فرهنگى و سیاسى است، 
دشمن اقتدار جمهورى اسلامى و معادله بازدارندگى 
ایران را هدف قرار داده است، دشمن فرهنگ گفتمان 
مقاومت را امروز هدف قرار داده است.دشمن مى داند 
مقاومت یک مقوله فکرى ایمانى و اندیشه اى و مکتبى 
و  روانى  را هدف جنگ  آن  همین جهت  به  است، 

شناختى قرار داده است.
رئیس ستاد مرکزى یوم االله نهم دى جهاد تبیین را 
یک جهاد دفاعى و هجومى دانست و گفت: دشمن 
مى خواهد معادله قدرت را در منطقه تغییر دهد و 
از خود تصویر قدرت بسازد و کاملاً دچار حماقت 
بودن  پذیر  تجدید  فهم  از  دشمن  است.  توهم  و 
گفتمان مقاومت غافل است. جهاد تببین مى تواند 
روحیه ملى و فرهنگ مقاومت را تقویت کند، جهاد 
تبع این دشمن را در فتنه انگیزى شکست مى دهد 

و محاسبات دشمن را تغییر مى دهد.
رئیس ستاد مرکزى یوم االله نهم دى با بیان اینکه 
به  درسى  کتاب هاى  در  را  اسلامى  نتوانسته ایم 
خوبى تبیین کنیم ادامه دارد: جهاد تبیین مهم ترین 
تهاجم به دشمن است، اهمیت آن از وعده صادق 
کمتر نیست، دشمن باید بداند ایران امروز مقتدر از 

قدرت دفاعى بازدارنده و مؤثر برخوردار است.
نیروهاى مسلح جمهورى  بازدارندگى  قدرت  نایینى 
اسلامى ایران را که باور مردم ایران است مورد تاکید قرار 
داد و گفت: دشمن در جنگ شناختى این باور را مورد 
هدف قرار داده است و 15 سال از روز بصیرت و میثاق 
امت با ولایت مى گذرد هر سال این روز با برنامه هاى 
متنوع گرامى داشته مى شود. امسال نیز بزرگداشت این 

روز با برنامه هاى مؤثر برگزار خواهد شد.
وى با اعلام برنامه هاى ستاد مرکزى یا ملأ نهم دى 
اعلام کرد: از جمعه هفتم دى تا جمعه چهاردهم 
دى هفته بصیرت را برگزار مى کنیم و این ستاد در 
سطح تمامى مراکز استان ها و حدود هزار شهر و 
شهرستان در برنامه ریزى و اجراى برنامه هاى متنوع 
با توجه به همزمانى دو مناسبت هفته بصیرت هفته 
مقاومت و بزرگداشت سردار بزرگ جبهه مقاومت 
خواهند  جدى  نقش  سلیمانى،  قاسم  حاج  شهید 
داشت.امسال نهم دى در روز یکشنبه قرار گرفته 
است، بیش از هزار شهر کشور در گرامى داشت نهم 
دى برگزار خواهد شد. در تهران در میدان آئینى 
امام حسین علیه السلام در نامه نهم دى با حضور 
مردم فهیم و لحظه شناس تهرانى سخنرانى آقاى 
قنبرى برگزار خواهد شد. تمام شهرها و استان ها 
برنامه هاى خود را به فراخور شرایط آب و هوایى 
یک  مدت  به  تحلیلى  برنامه هاى  مى کنند.  برگزار 
و  دانشگاه ها  در  تحلیلگران  سخنرانى  با  هفته 
مدارس سراسر کشور برگزار خواهد شد. برگزارى 
جشنواره هاى شعر، تولید محتوا در فضاى مجازى، 
برگزارى  گ،  قرآن  با  انس  محافل  و  فیلم  اکران 
عنوان   300 از  بیش  اجراى  و  ورزشى  مسابقات 
برنامه متنوع براى اقشار مختلف از جمله برنامه هاى 

هفته بصیرت است.

ایران همواره مورد هجوم حملات تروریستی بوده است

ملت ایران با هوشمندی و حضور به موقع
 همه طرح ها و فتنه های دشمنان را خنثی کرده است

قاضی زاده هاشمی: 

رئیس ستاد مرکزی یوم الله نهم دی: 

روزنامه

مهرـ مسعود پزشکیان در چهل و یکمین جلسه هیئت 
دولت، با اشاره به جلسه اخیر خود با مسئولان وزارت 
نفت و تصمیم گیرى براى تشکیل تیم بررسى مسیر 
تولید تا توزیع و مصرف سوخت به خصوص بنزین و 
گازوئیل و شناسایى دقیق مبادى خروج این فرآورده ها 
مشخص،  زمانى  مدت  در  توزیع،  قانونى  مسیر  از 

خواستار تسریع در اجراى این مصوبه مهم شد.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به سابقه بروز مشکل 
در تأمین دارو در آستانه فصل سرما، به گفتگوى 
خود با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکى و 
از  لازم  اقدامات  و  مقدمات  همه  تمهید  بر  تأکید 
همین حالا براى جلوگیرى از تکرار این مشکل در 
دستگاه هاى  همه  از  و  کرد  اشاره  نیز  آینده  سال 
برنامه  سازمان  و  مرکزى  بانک  جمله  از  مرتبط، 
بودجه خواست نهایت همکارى را با وزارت بهداشت 
تأمین،  و  تولید  رفع مشکلات  با  تا  باشند،  داشته 

از بروز این مشکل در سال آینده پیشگیرى شود.
براى  جدى  پیگیرى  خواستار  همچنین  پزشکیان 
به  الکترونیک  کالابرگ  توزیع  قانون  کامل  اجراى 
عنوان یک قانون مصوب شد و اظهار داشت: علاوه 
باید در  نیز  نیاز کالاهاى اساسى  ارز مورد  بر دارو، 
زمان مناسب تأمین شود تا کالاهاى اساسى در بستر 
قیمت  با  الکترونیک  کالابرگ  توزیع  طرح  اجراى 

مناسب به مصرف کنندگان اصلى برسد.
تکالیف  تعیین  موضوع  به  ادامه  در  جمهور  رئیس 
وزارتخانه ها در ارتباط با اسناد بالادستى نظام به عنوان 
یکى از رئوس کارى دولت چهاردهم اشاره کرد و افزود: 

که  کنند  گزارش  باید هر چه سریع تر  وزارتخانه ها 
درباره تکالیف خود در بندهاى مختلف قانون برنامه، 
اقداماتى  چه  کلى،  سیاست هاى  و  چشم انداز  سند 
را و در چه زمانى عملیاتى خواهند کرد. همچنین 
سریع تر آن بخش از تکالیف را که به هر دلیل غیرقابل 
اجراست، احصا و اعلام کنند تا براى تعیین تکلیف به 
مجلس و نهادهاى مرتبط منعکس شوند. پزشکیان در 
بخش دیگرى از سخنان امروز خود در جلسه هیئت 

دولت به موضوع مطالبات قشرهاى مختلف اعم از 
بازنشستگان، پرستاران و نظایر آن پرداخت و با تأکید 
بر تمهید اقدامات لازم براى تأمین و پرداخت این 
مطالبات تصریح کرد: همه مطالبات معوق اینچنینى 
احصاء و جمع بندى شوند و دستگاه هاى مرتبط ضمن 
تلاش جدى براى تأمین و پرداخت هر چه سریع تر 
مطالبات آنها، با برگزارى جلساتى به بازنشستگان، 
پرستاران و دیگر اقشار که مطالباتى دارند، ضمن ارائه 
گزارش اقدامات انجام شده، این امید و دلگرمى را 
بدهند که نهایت تلاش شان را براى جلب رضایت آنها 
به کار گرفته اند. رئیس جمهور در ادامه از وزیر امور 
اقتصادى و دارایى خواست تا هر چه سریع تر زمینه 
مالیات هاى  قانون  ماده 169  دقیق  و  کامل  اجراى 
مستقیم (مالیات مکرر) را فراهم کند و گفت: اگر این 
قانون به شکل دقیق اجرا شود از وقوع بخش قابل 

توجهى از مصادیق فرار مالیاتى، رانت، رشوه و فساد 
اقتصادى جلوگیرى مى شود.

پزشکیان بر لزوم هدفمند شدن توزیع و تخصیص 
بودجه هاى پژوهشى تأکید و خاطرنشان کرد: سازمان 
برنامه و بودجه با هماهنگى دانشگاه ها و دیگر مراکز 
بودجه هاى  و  منابع  تخصیص  و  توزیع  تحقیقاتى، 
مربوط به بخش تحقیقات و پژوهش را هدفمند کنند؛ 
مشکلات جدى کشور نظیر مشکلات مرزنشینان را 
را  مشکلات  این  رفع  راهکارهاى  تهیه  و  شناسایى 
مراکز  به  تحقیقاتى  و  پژوهشى  قالب طرح هاى  در 
جمهور  رئیس  کنید.  واگذار  علمى  و  دانشگاهى 
همچنین به شکل ویژه از سازمان صدا و سیما براى 
همکارى صمیمانه و جدى در تهیه و پخش برنامه هاى 
مؤثر در ترویج پویش « دو درجه کمتر» قدردانى کرد.
در جلسه اعضاى هیئت دولت به آقایان احمد مسجد 
شوراى  در  عضویت  براى  یوسفى  شهرام  و  جامعى 
اسناد سازمان اسناد و کتابخانه ملى جمهورى اسلامى 
ایران، حسین خانلرى به عنوان مدیرعامل هواپیمایى 
جمهورى اسلامى ایران «هما» و حمیدرضا تیمورى 
به عنوان رئیس هیئت عالى نظارت سازمان حسابرسى 
دستگاه هاى  پیشنهادات  این جلسه  در  دادند.  رأى 
اجرایى مورد بررسى و از جمله پیشنهاد وزارت راه و 
شهرسازى در مورد برنامه نوسازى ناوگان حمل و نقل 
جاده اى و ریلى به تصویب رسید. رئیس سازمان ادارى 
و استخدامى کشور نیز در جلسه امروز هیئت دولت، 
گزارشى از آخرین وضعیت نیروى انسانى، به عنوان 

مقدمه اى براى اصلاح نظام ادارى ارائه کرد.

در چهل و یکمین جلسه هیئت دولت عنوان شد؛

تأکید پزشکیان بر تسریع شناسایی مبادی خروج فرآورده های نفتی
بازتاب

عاشورایى که به خون عزاداران 
حسینى(ع) آغشته شد

ریاست  دوره  دهمین  انتخابات  از  پس  فتنه گران 
بودند،  نپذیرفته  را  مردم  راى  و  قانون  که  جمهورى 
پس از 6 ماه آشوب و اغتشاش، بازهم با چراغ سبزهاى 
متعدد و هدایت گام به گام محافل وابسته خارجى، ابتدا 
در روز قدس سال 88 که بایستى روز حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین و لبنان و محکوم کردن جنایات رژیم 
صهیونیستى باشد، به میدان آمدند و شعار «نه غزه، نه 
لبنان، جانم فداى ایران» را سر دادند، سپس روز 16 آذر 
یعنى روزى که موسوم به روز دانشجو است، به خیابان 
ریختند و شعار «جمهورى ایرانى» را مطرح کردند، بعد 
از آن، در روز تاسوعا نیز حرکات مذبوحانه اى انجام داده 
و در برخى نقاط شهر تهران، سروصدایى به راه  انداختند 
اما قرار اصلى شان با دستور محافل خارجى، روز عاشورا 
بود تا هم حرکت نهائى خود را انجام داده و هم به سنت 
چندین قرنى جبهه شیطان، عاشوراى حسینى را تحت 

تاثیر آشوب هاى خود قرار دهند.
غوغاى رسانه هاى زنجیره اى

رسانه هاى زنجیره اى بیگانه، شب عاشوراى سال 1388، 
این گونه زمینه و اذهان را براى اغتشاش فردایش، آماده 
دى ماه   5 فارسى-  بى بى سى  اردلان-  سیاوش  کردند، 
1388:«... اتفاقات روز تاسوعا در مقابل آنچه که فردا قرار 
است به وقوع بپیوندد، بسیار ناچیز است. تظاهرات و به 
خیابان آمدن هاى امروز صرفا تمرینى براى تظاهرات روز 
عاشورا بوده است...» تلویزیون العربیه- 5 دى ماه 1388:
تظاهرات  فردا  عاشوراست.  روز  فردا  اصلى،  روز   ...»
روز  فردا  و  شد  خواهد  برگزار  تهران  در  گسترده اى 
فرارى)  انقلاب  (ضد  نورى زاده  علیرضا  است...»  مهمى 
براى فردا که روز عاشوراست ،  العربیه: «...  تلویزیون  از 
خواهد  اتفاق  تهران  در  گسترده ترى  تظاهرات  احتمالا 
افتاد... فردا شعارهاى شدیدتر و شفاف ترى براى تغییر 
و  مهم  روز  فردا  شد....  خواهد  داده  سر  ایران  در  نظام 
فردا  بود،  خواهد  مخالفین  حرکت  در  سرنوشت  سازى 
شاهد شعارهاى جدیدى خواهیم بود. همه کسانى که با 
نظام مخالف هستند، الان موسوى، کروبى و خاتمى را به 

عنوان نماد مخالفت با نظام قبول دارند...»
رمز و رازى که فتنه ها را برملا کرد

بنیادهاى  جمله  از  آن  پر شکوه  حماسۀ  و  عاشورا 
بیت  اهل  مکتب  حیات بخش  نسیم  تردید ناپذیر 
علیهم السلام است. پدیده اي که همواره رمز و راز نیروي 
است.  بوده  آزادي خواهان  و  شیعیان  آشکار  و  پنهان 
کیست که نتواند به حقانیت حماسه جاودان حضرت ابا 
عبداالله الحسین علیه السلام در عاشوراى سال 61 هجرى 
و  الگو  را  انکار ناپذیر  حماسه  آن  و  کند  اعتراف  قمرى 
انقلابات  تاریخ  طول  آزادیبخش  مبارزات  الهام بخش 
مقدس  و  مبارك  نام  که  است  اینچنین  نداند.  بشریت 
حسین بن على علیه السلام به عنوان سالار شهیدان و 
سرور آزادگان جهان بر تارك برگ برگ صفحات تاریخ 

ظلم ستیزى و عدالت خواهى درخشیده و مى درخشد.
تحسین و تعظیم در مقابل حماسه حسینى قرن هاست 
تمامى  به قلب  و  را درنوردیده  که مرزها و سرزمین ها 
انسان هاى مبارز و آزاده راه یافته است، گویا که این نقل 
قول حضرت حسین بن على (علیه السلام) در دل و جان 
همه آنها نفوذ کرده که: «اگر دین ندارید، آزاده باشید»

قدرت این رمز و راز آن چنان است که دشمنان اسلام 
را همیشه در حیرت و شگفتی و سردرگمی فرو برده 
است. از همین روى، این دشمنان، به ویژه کانون هاى 
جهان وطن صهیونیستى و نظام سلطه جهانى همواره 
بر آن بوده اند تا این حماسه ماندگار تاریخ را تحت شعاع 

فتنه گرى هاى خود قرار دهند.
6 دى ماه 1388 هم عاشورا بود و هر آزاده و جوانمرد، 
ماتم گرفته قلب پرخون و صبور حضرت زینب سلام االله 
علیها و اهل بیت حضرت امام حسین علیه السلام بود. 
کردند  همان  درست  فتنه گران   ،88 عاشوراى  در  اما 
و  زیاد  ابن  و  یزید  مزدوران  و  سعد  بن  عمر  سپاه  که 
شمر و ملعون هایى همچون حرمله و خولى و سنان در 
چادرهاى  به  و  داده  انجام  محرم سال 61 هجرى   10
داغداران شهداى کربلا یورش بردند. آنها هم به عزادارى 
اباعبداالله الحسین علیه السلام حمله  و عزاداران حضرت 
کردند و خیمه ها و تکایاى عزادارى را به خاك و خون 
کشیدند، دست زدند و سوت کشیدند و آنچه سال هاى 
سال به صورت عقده در دل خود و اربابانشان مانده بود را 

داد زدند و علیه عمود خیمه انقلاب شعار دادند.
بود.  دیگر  عاشورایى  محرم،  با 10  مصادف  6 دى 88 
شهرها  سایر  و  تهران  در  حسینى  عزاداران  که  روزى 
پس از ده روز سوگوارى و بر سر و سینه زدن در عزاى 
سالار شهیدان عالم، به سبک و سیاق هر سال در آن، 
به اوج این مراسم مى رسیدند. اما عاشوراى سال 1388، 
با مراسم سال هاى گذشته در ایران تفاوت بسیار داشت.

عاشوراى خونین 88
از ساعات اولیه روز 6 دى ماه 1388در حالى که اکثر مردم 
عزادارى  مشغول  تکایا  و  مساجد  در  عزادارى  به  تهران 
بودند، دسته هایى از فتنه گران متشکل از جمعى اراذل 
سپس  و  کرده  تجمع  آزادى  خیابان  در  ابتدا  اوباش  و 
به طرف میدان انقلاب، میدان ولى عصر و چهارراه کالج 
قانون ستیز ضمن  و  افراد آشوب طلب  افتادند.این  راه  به 
بر  «مرگ  جمله  از  ساختار شکنانه  شعارهاى  دادن  سر 
اصل ولایت فقیه» که دستور آن نیز شب عاشورا توسط 
سایت وزارت خارجه رژیم صهیونیستى صادر شده بود؛ 
به اماکن دولتى، تاسیسات شهرى، رهگذران داراى ظاهر 
با  اسلام داشت،  بوى  و  پدیده اى که رنگ  و هر  شرعى 
دشنه و چاقو و قمه یورش برده و مردم را مجروح و زخمى 
نمودند. فتنه گران در عاشوراى 88 براى حرمت شکنى از 
هیچ حرکت شنیعى چشم پوشى نکردند؛ مثلا در خیابان 
آزادى تعدادى از اراذل و فواحش به خدمت گرفته شده 
توسط فتنه گران، اتوبوس شرکت واحد حامل یک روحانى 
را متوقف و مقابل چشمان حیرت زده مردم عزادار، اعمال 
غیر اخلاقى و منافى عفت انجام دادند.ضرب و شتم قرار 
در  اجیر شده  آشوب طلبان  از  تعدادى  دادند، همچنین 
خیابان آزادى یک جوان رهگذر که ظاهرى مذهبى داشت 
را محاصره کرده و پس از ضرب و شتم وى در اقدامى 
با سلاح  و  کرده  برهنه  را  او  غیراخلاقى  و  ناجوانمردانه 
سرد او را زخمى و مجروح ساختند.البته اقدامات شنیع 
و سخیف فتنه گران تنها به موارد فوق منحصر نشد و این 
هنجار شکنان در ظهر عاشورا در حالى که عزاداران یکى از 
هیئت هاى مذهبى در حوالى خیابان جمهورى اسلامى به 
تأسى از مولاى مظلومشان در حال اقامه نماز ظهر عاشورا 
بودند، آنان را سنگ باران کردند که باعث مجروح و مصدوم 
نمادهاى  تخریب  گردید.  نمازگزار  و  عزادار  مردم  شدن 
مذهبى و آتش زدن ایستگاه هاى صلواتى مزین به آیه هاى 
قرآن و ادعیه و احادیث، از دیگر اقدامات فتنه گران در 
عاشوراى 88 بود که پخش تنها گوشه اى از آنها از طریق 
قومى  و  از هر مذهب  را  ایران  ملى، خشم مردم  رسانه 
برانگیخت و همچنین ماهیت پلید فتنه گران و سران فتنه 
را براى تمام ایرانیان آشکار کرد. طرفه آنکه یکى از سران 
عاشوراى 1388 حوادث  براى  که  اطلاعیه اى  در  فتنه، 
تهران صادر کرد، این آشوبگران گستاخ و پلید را «مردمى 
خداجو» اعلام نمود!حوالى ظهر، اخبار آشوب هاى تهران 
به تعدادى از هیئت هاى مذهبى نزدیک محل هاى وقوع 
حوادث فوق رسید و باعث شد مردم، عزادارى ها را رها 
کرده و براى مقابله با آشوبگران راهى خیابان هاى مرکزى 
تهران شوند. به تدریج با حضور اعضاى هیئت هاى مذهبى 
و عزاداران در محل اغتشاشات، آشوب طلبان و فتنه گران 

از خیابان هاى اصلى متوارى شدند.

دبیر شوراى هماهنگى اقتصادى سران قوا:
ملت مقاوم سوریه 

در برابر اشغال سکوت نخواهد کرد
مهرـ دبیر شوراى هماهنگى اقتصادى سران قوا عنوان کرد: 
جوانان و ملت مقاوم سوریه در برابر اشغال و تجاوز خارجى 
و تمامیت خواهى داخلى یک گروه، سکوت نخواهند کرد. 
محسن رضایى دبیر شوراى هماهنگى اقتصادى سران قوا 
در شبکه ایکس پیش بینى کرد جوانان سورى در کمتر از 

یک سال آینده به شکل دیگرى مقاومت را احیا مى کنند.
متن پیام او به این شرح است: جوانان و ملت مقاوم سوریه 
در برابر اشغال و تجاوز خارجى و تمامیت خواهى داخلى 
یک گروه، سکوت نخواهند کرد. آن ها در کمتر از یکسال 
آینده به شکل دیگرى مقاومت را در سوریه احیا و طرح 
شوم و فریبکارانه آمریکا، رژیم صهیونیستى و کشورهاى 

بازى خورده منطقه را خنثى خواهند کرد.

معاون اول رئیس جمهور:
کوچک سازى دولت 

را به دولت هاى آینده ارجاع ندهیم
 مهرـ محمدرضا معاون اول رئیس جمهور در نخستین 
با تبریک  جلسه شوراى عالى ادارى در دولت چهاردهم 
میلاد حضرت مسیح (ع) به هموطنان مسیحى، ارمنى و 
مسلمانان اظهار کرد: امیدواریم که بتوانیم در سایه وفاق 
دهه  چهار  در  برسیم.  اهدافمان  همه  به  همدلى  و  ملى 
گرفته  صورت  که  خوبى  اقدامات  همه  علیرغم  گذشته 
است، نتوانسته ایم آنگونه که انتظار مى رفت، نظام ادارى 
کارآمد و در شأن مردم و نظام الهى را حاکم نمائیم و البته 
این هیچ ربطى به دولت و رئیس دولت و شخص خاصى 
ندارد و مسأله ما سازمان نیست. یکى از راهبردهاى «دولت 
وفاق ملى» پویا و کارآمد کردن نظام ادارى است که این 
کار با سازوکارهاى مدرن صورت خواهد گرفت و در این 
مسیر اگر ضرورت داشته باشد از تجربیات کشورها و مراکز 
دانشگاهى معتبر استفاده خواهیم کرد تا در انتهاى دولت 

چهاردهم این پویایى و کارآمدى به درستى حس شود.
اصلى  راهبرد  گفت:  ادامه  در  جمهور  رئیس  اول  معاون 
کارآمدسازى در تمامى برنامه ها، اصلاحات ساختارى بوده 
است که البته در برنامه سوم توفیقات نسبى داشته ایم که 
در سالهاى بعد متأسفانه رها شد اما امروز بحث کاهش 
تصدى گرى در دولت را با قوت دنبال مى کنیم. در برنامه 
سوم با وجود توفیقات نسبى در کاهش تصدى گرى موفق 
اساسى  قانون  اصل 44  تفسیر  در  قانونى  موانع  نبودیم. 
ابلاغ سیاست هاى  با  امروز خوشبختانه  وجود داشت که 
کاهش  مورد  در  موانع  همه  تقریباً   44 اصل  کلى 

تصدى گرى از بین رفته و راه باز است.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه گفت: در برنامه سوم 
مى خواستیم  را  حاکمیتى  وظایف  از  بخش جزئى  وقتى 
واگذار کنیم در حالى که در دنیا بحث کاهش تصدى گرى 
رایزنى هاى طولانى  از  بعد  بود  با جدیت مطرح  دولت ها 
کار  از  بخشى  توانستیم  تنها  نگهبان،  محترم  شوراى  با 
براى کاهش تصدى گرى هیچ  امروز  اما  انجام دهیم  را 
مانعى نداریم. در کاهش بروکراسى نظام ادارى کارهایى 
صورت گرفته است اما هنوز هم مى توانیم در این زمینه 
برنامه هاى مهمى را اجرا کنیم. یکى از بحث هاى مهم و 
جدى، تمرکززدایى است که دولت چهاردهم نظرش در 

این باره واگذارى امور اجرایى به استاندار است.
استاندار رئیس جمهور استان است

استاندار،  ملى،  وفاق  دولت  دید  از  اینکه  بیان  با  عارف 
نمى دهیم.  شعار  ما  افزود:  است،  استان  جمهور  رئیس 
این موضوعى است که به آن اعتقاد داریم. دولت، در این 
دوره تا مرزها و دروازه هاى استان مى آید و از آن به بعد، 
جز در حوزه هاى سیاسى، امنیتى و دفاعى، که در دولت 
تصمیم گیرى مى شود، استان خودش تصمیم مى گیرد. ما 
در صحبت با استانداران به آنها گفتیم که آمادگى داشته 
باشند که پیشنهاداتشان را در رابطه با واگذارى اختیارات 
دولت به استان ها، به ما بدهند البته که مى دانیم مقتضیات 
هر استان با دیگرى متفاوت است و مقتضیات استان مرزى 
که باید با کشورهاى همسایه قرارداد ببندد و مراوده داشته 
باشد با استانى دیگر در مرکز متفاوت است. از دید دولت 
چهاردهم استاندار در استان، صاحب رأى و تصمیم باید 

باشد و یک پارلمان کوچک در استان شکل بگیرد.
شوراى شهر در جایگاه قانونگذارى

 که توقع مى رفت قرار ندارد
معاون اول رئیس جمهور از برنامه دولت در واگذارى امور شهر 
به شهردارى ها خبر داد و افزود: شوراى شهر مرجع قانونگذارى 
شهر باشد، در اولین دوره تشکیل شوراها، امید زیادى به این 
شیوه به وجود آمد که شوراى شهر در حدى باشد که براى 
شهر قانونگذارى کند و نمایندگان مجلس دیگر دنبال آب و 
برق و مشکلات شهر و روستاى خود نباشند و ملى فکر کنند 
اما متأسفانه شرایط بدتر از آن زمان است و شوراى شهر در 

جایگاه قانونگذارى که توقع مى رفت قرار ندارد.
بازنگرى در قوانین

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه متأسفانه در قوانین 
و مقررات عموماً نگاه متمرکز را حس مى کنیم، بیان کرد: 
نگاه متمرکز در قوانین محسوس است و مرجعیتى که باید 
استاندار داشته باشد شوراى نگهبان از وزیر مى خواهد و 
وزیر مسئول همه امورات در نظر گرفته شده است که باید 
مسأله به نحوى حل شود و اکنون زمان مناسبى است که 
این اختیارات به استان ها محول شود. ساده سازى قوانین و 
کاهش بروکراسى، موضوع دیگرى است که در این دولت با 
جدیت دنبال خواهیم کرد. قوانین، طولانى و تفسیر بردار 
هستند و کارشناس مى تواند از آنها تفسیرهاى گوناگون 

بکند. مشکل مراجعان را حل کند یا مانع تراشى کند.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه با انتقاد از موازى کارى 
گفت: متأسفانه به نحوى شده است که وقتى یک ساختار 
ناکارآمد است به دنبال اصلاح آن نرفتیم بلکه ساختارى 
موازى آن ایجاد کردیم، این دو ساختار بعد از مدتى رقیب 
هم شدند و بعد مقام بالاتر باید بیاید وقت زیادى بگذارد 
تا دعواى آنها را حل کند اما ما در این دولت به دنبال حل 
موازى کارى هستیم. عارف در ادامه یکى دیگر از معضلات 
نظام ادارى را تداخل قوانین دانست و گفت: به عنوان مثال 
استناد  به  مختلف  دستگاه هاى  غذایى،  مواد  موضوع  در 
قانون خودشان را دخیل مى دانند و همین مسأله باعث 
است چرا  مواد غذایى شده  تولید  بر  نظارت جدى  عدم 
که وقتى مشکلى پیش مى آید هیچکدام از این دستگاه ها 

مسئولیت نمى پذیرند.
ماه   15 از  بعد  اینکه  بیان  با  جمهور  رئیس  اول  معاون 
جلسه شوراى عالى ادارى در حال برگزارى است، افزود: 
من مطمئنم شوراى عالى ادارى با توانایى هایى که دارد و 
با عملکرد خوبش ما را به اهداف دولت چهاردهم خواهد 
رساند. از این به بعد جلسات باید منظم و با برنامه و در 

یک بازه زمانى مشخص برگزار شود.
دبیرخانه قوى و مسلط

را  کار  مسلط  و  قوى  دبیرخانه  یک  باید  افزود:  عارف 
بگذارد  با معاونین وزرا و دستگاه ها جلسه  و  دنبال کند 
و از تجربه هاى آنها استفاده کند. ما معاونین دستگاه ها را 
معاونین تخصصى وزرا مى دانیم و نگاهمان به معاون وزیر، 

همان نگاه وزیر و با اختیارات وزیر است.
و  سازى  ساده  اینکه  بیان  با  جمهور  رئیس  اول  معاون 
کوچک سازى باید با جدیت دنبال شود تصریح کرد: باید 
این مشکل را در دولت چهاردهم حل کنیم و به دولت هاى 
آینده احاله نشود. من از رفیع زاده و همکارانشان مى خواهم 
که در پیگیرى مصوبات جدى باشند و گزارش پیگیرى 
مصوبات ارائه شود. گفتنى است در این جلسه در اجراى 
سیاست هاى کلى نظام ادارى و به منظور تسهیل اجراى 
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قانون و ملت



آیت االله عباس کعبى عضو هیأت رئیسه خبرگان 
رسا  خبرگزارى  براى  که  یادداشتى  طى  رهبرى 
سقوط  چرایى  و  دلایل  بررسى  به  کرده،  ارسال 
نظام بشار اسد و پیامدهاى آن پرداخته است.  متن 

یادداشت بدین شرح است:
سقوط نظام بشار اسد به شکل سریع و با قهر و غلبه 
و بدون تقریبا مقاومت دولت و ارتش سوریه صورت 
گرفت و تأثیرات آن در منظقه و عرصه بین الملل بسیار 
گسترده خواهد بود نمونه آن بلافاصله گسترش تجاوز 
رژیم صهیونى به جبل الشیخ براى تهدید بقاع غربى 
لبنان و تضعیف سوریه است. علل و عوامل این سقوط 
و درس ها و عبرت هاى آن که نکته هاى باریک تر از 
موى زیادى دارد؛ در جاى خود توسط صاحب نظران 
اندیشه ورز فارغ از هیاهوى رسانه اى باید بررسى شود 

اما اجمالا می توان موارد زیر را نام برد.
1- فرسایش دولت و ارتش سوریه و خسته بودن 
برنامه  اراده و فقدان  انگیزه بودن 2- ضعف  و بى 
عملیاتى براى مقابله با براندازان مسلح 3- غفلت و 
فریب راهبردى از امریکا و دنباله هاى آنان در منطقه 
جدى   -4 مقاومت  بر  مذاکره  و  سازش  ترجیح  و 
نگرفتن هشدارهاى رهبرى مبنى بر اینکه (غربى ها 
و دنباله هاى آنها در منطقه قصد داشتند با جنگى 
که علیه سوریه به راه انداختند نظام سیاسى این 
کشور را ساقط و سوریه را از معادلات منطقه حذف 
کنند اما موفق نشدند و اینک قصد دارند با شیوه 
به  هیچگاه  که  هایى  وعده  از جمله  و  دیگر  هاى 
آنها عمل نخواهند کرد سوریه را از معادلات منطقه 
خارج کنند.) به هر حال باید پذیرفت این شکست 
بزرگ براى دولت بشار که بطور عمده براى دلخوش 
هاى  دنباله  و  غرب  خالى  تو  هاى  وعده  به  بودن 
انصافا همانگونه که  است.  داده  آن در منطقه رخ 
رهبر معظم انقلاب اسلامى در خرداد ماه امسال در 
دیدار بشار اسد فرمودند: (مقاومت؛  ویژگى ممتاز 
سوریه است). بویژه در جنگ 2006 آن گونه که 
در یک دیدار خصوصى با پرچمدار مقاومت شهید 
بزرگ اسلام سید حسن نصر االله رضوان االله تعالى 
به  را  خود  تسلیحاتى  انبارهاى  اسد  بشار  شنیدم 
روى مقاومت حزب االله باز نمود و علت حمایت از 
سوریه حمایت از مقاومت است و سوریه تبدیل به 
پل پشتیبانى و عبور مقاومت شده بود، اما متاسفانه 

بعد از عملیات طوفان الاقصى با تهدید و تطمیع و 
جنگ روانى دولت و ارتش فرسوده سوریه سازش را 
بر مقاومت ترجیح دادند و اگر راه مقاومت را انتخاب 
و  نمى خوردند؛  به طور قطع شکست  مى کردند 
این شکست نباید به اشتباه؛ شکست مقاومت و یا 

شکست جمهورى اسلامى ایران تلقى شود.
مقاومت اسلامى به فضل الهى در عمق جان ملت ها و 
انسانهاى آزادیخواه نفوذ کرده است و با تدبیر و حکمت 
و طرح و برنامه و نقشه راه عملیاتى و اقدام مستمر مى 
توان تهدید ناشى از سقوط نظام حامى مقاومت را به 
فرصت تبدیل کرد. چشم انداز این فرصت سازى در 
اصول بنیادین و شعارهاى زنده انقلاب اسلامى نهفته 

است که به سه اصل مهم آن اشاره مى کنیم.
1ـ احترام و حمایت از حفظ استقلال و وحدت و 
تمامیت ارضى؛ ازادى؛ حق تعیین سرنوشت توسط 
مردم؛ و خدمت به مردم و مردم گرایى و عدالت؛ 
پیشرفت و عزت و کرامت انسان و نفى وابستگى و 

دخالت در امور داخلى کشورها؛ 
مدافعان حرم  و حماسه  است حضور  ذکر  به  لازم 
به فرماندهى سرلشکر شهید حاج قاسم سلیمانى 
با داعشى ها و گروههاى تکفیرى مورد  در مقابله 
حمایت امریکا و رژیم صهیونى است و با پایان داعش 
و شکست آن نتیجه بخش گردید و هرگز به معناى 
حمایت از دولت بشار در سیاست داخلى خود و یا 

برعلیه گروههاى مخالف سورى نبوده است.

سورى  گفتگوى  از  بارها  ایران  اسلامى  جمهورى 
قانون اساسى و احترام به حقوق  سورى و اصلاح 
با طیف ها و طوایف و قومیت ها و  مردم سوریه 
مذاهب گوناگون و تغییر رویه حکمرانى و مشارکت 
احزاب سیاسى در حکومت صحبت کرده است و 
اقدام  ارائه سند  در این زمینه حضور و حمایت و 
مشترك با حضور ایران و روسیه با معارضان از طیف 

هاى گوناگون مى تواند مورد استناد قرار گیرد.
متاسفانه ایران ستیزى و شیعه ستیزى و وجود برخى 
گروهاى تکفیرى و تند افراطى در میان براندازان و 
برعلیه جبهه مقاومت  طراحى و تحریک دشمنان 
ایجاد کرده است که  تلخى  تفاهمات  ایران سوء  و 
عقلاى  با  راهبردى  و  جدى  و  صریح  گفتگوى  با 
طرفدار مقاومت در میان حاکمان جدید وبا وساطت 
گروههایى نظیر حماس و اخوان المسلمین و برخى 
کشورهاى منطقه مى توان طرحى نو در جهت تامین 
منافع پایدار ملت سوریه و مقاومت اسلامى و امنیت 
منطقه ارائه داد. در اینجا باید هشدار داد که اشتباه 
استراتژیک تاریخى مرسى واخوان المسلمین مصر در 
اعتماد به وعده هاى فریب و توخالى امریکا وغرب 
باعث شد هشت ماه دوام نیاورند و کودتا در مصر 
نظام نوپا را متلاشى کرد. باید به بازیگران وضعیت 
جدید مسلط بر سوریه گفت این هشدار را جدى 
بگیرید و هرگز به امریکا و غرب و صهیونیست ها 
اعتماد نکنید هیچکدام از وعده هاى خود را محقق 

کودتاى  و  تجزیه  این صورت خطر  در  کنند  نمى 
امریکایى در سوریه تکرار خواهد گردید.

2ـ اهتمام به امور مسلمین و اتحاد امت اسلامى 
از  پرهیز  و  اسلامى  برادرى  هاى  پایه  تحکیم  و 
راه  ایجاد  و  مسلمین  تکفیر  و  مذهبى  تندروى 
آغاز فصل  و  تفاهمات  پایان سوء  براى  حل هایى 
ائتلاف  طریق  از  اسلامى  همکاریهاى  از  نوینى 
سازى و تشکیل اتحادیه هاى نخبگان جهان اسلام.  
و  حرکت  هرگونه  از  همواره  اسلامى  جمهورى 
سازوکارى که به استقرار امنیت و آرامش در منطقه 
و پیشرفت و عدالت و تحقق عزت و کرامت و مصالح 
امت اسلامى منجر مى شود به شدت استقبال مى 
کند. وحدت اسلامى راهبردى حیات بخش است و 

هرگز تاکتیکى زود گذر نیست.
3ـ مقاومت و مبارزه با رژیم صهیونى و حمایت همه 
جانبه از مردم فلسطین و غزه و همکارى مشترك 
حقوق  از  حمایت  و  ستیزى  اسلام  با  مقابله  در 

انسانها در چارچوب اعلامیه اسلامى حقوق بشر.
در پایان باید اشاره کنیم امام خامنه اى با هدایت 
و  الهى  نصرت  و  مدد  و  نورانیت  و  حکیمانه  هاى 
هشدارهاى به موقع و محاسبات برپایه سنت هاى 
هاى  افق  ترسیم  و  تاریخ  و  جامعه  بر  حاکم  الهى 
روشن آینده بر پایه ایمان و امید؛ همواره بشارت داده 
اند که حماس وحزب االله زنده است و مقاومت قوى 
تر مى شود و همانگونه که سید شهید بزرگ مقاومت 
در وصیت خود به امت اسلامى بار ها فرمودند خیر 
به  محکم  ایمان  تقویت  در  همگان  آخرت  و  دنیا 
ولایت فقیه  و وفادارى و پیروى و حرکت بر مدار 
منظومه فکرى امام خامنه اى است. سقوط دولت 
بشار اگرچه توسط بازیگران منطقه اى با سرکردگى 
امریکا و صهیونیست ها صورت گرفت. اما پر واضح 
است ایجاد ثبات و امنیت در منطقه تنها در صورتى 
محقق مى شود که امت اسلامى یکپارچه در مقابل 
خوى تجاوزگرى رژیم صهیونى شجاعانه بایستد و 
مقاومت قادر به این کار هست. به قول دبیرکل جدید 
حزب االله لبنان علامه شیخ نعیم قاسم درباره خوى 
تجاوزگرى و وحشى گرى رژیم صهیونى؛ ما قلاده 
حیوان وحشى خارج از کنترل صهیونى را به دست 
مى گیریم و به طویله بازمى گردانیم . ولاتهنوا ولا 

تحزنوا و انتم الاعلون ان کنتم مومنین 

عاملى  سیدسعیدرضا  والمسلمین  الاسلام  حجت 
دبیر سابق شوراى عالى انقلاب فرهنگى در افتتاحیه 
پژوهشگاه  در  که  فرهنگ  فلسفه  ملى  همایش 
فرهنگ و اندیشه اسلامى برگزار شد، در ابتدا به سه 
ساحت چیستى فلسفه فرهنگى پرداخت و گفت: در 
بایسته  از منظر اسلام چه  باید بدانیم  ساحت اول 
هایى را براى زندگى کردن در نظر داریم و از منظر 
فلسفه ملاصدرا آن حرکت جوهرى در شکل گیرى 
یک بایسته نقش دارد مد نظر است.فرهنگ به مثابه 
«هست یا نیست» ساحت دوم است به این صورت که 
در «بودن و نبودن» از کلیت وجود صحبت مى کند 
و «هست و نیست» به معناى یک حضور اجتماعى 
است، تلقى عمومى که از فرهنگ مى شود «هست یا 

نیست» بوده و امرى اجتماعى است و همچنین آن 
را امرى نسبى مى دانند از این رو فرهنگ اجتماعى 
که در ایران است، با فرهنگ مالزى و ترکیه و دیگر 

کشورهاى اسلامى متفاوت است.
حجت الاسلام والمسلمین عاملى با اشاره به دوران 
زمان  در  فرهنگ  اصلى  منبع  گفت:  انبیا  حضور 
انبیاء دین بوده است اما پس از گذشت قرن ها که 
منابع  شده،  مدرن  زندگى  درگیر  اسلامى  جوامع 
فرهنگ متفاوت هستند؛ در دوران امروز دو زیست 
بوم براى فرهنگ متصور است زیرا خطا است که 
کسى اینترنت را یک ابزار صرف بداند؛ فضاى مجازى 
در عرصه زندگى ما شکل گرفته و همه عرصه هاى 
زندگى را در خود دارد و مى توان آن را زیست بوم 

دانست چرا که از خریدوفروش تا ارتباطات عاطفى در 
آن شکل مى گیرد.وى با بیان اینکه فضاى دوم فضاى 
اول را دریافت مى کند، گفت: به عبارتى مى توان 
گفت فضاى دوم یک موقعیت مکانى دارد براى مثال 
سامانه مکان یاب گوشى از محیط واقعى اطلاعاتى 
دریافت مى کند و در فضاى دوم ما را براى رسیدن 

به مقصدى راهنمایى مى کند.
اینکه  بیان  با  تهران  دانشگاه  علمى  هیئت  عضو 
بسیارى از منابع اجتماعى شدن فرهنگ در فضاى 
معظم  رهبر  کرد:  تأکید  گیرد،  مى  شکل  دوم 
انقلاب تعبیر کرده که فضاى مجازى قتلگاه ارزش 
ها شده است زیرا بسیارى از جوانان از اینترنت و 
گیرند؛  مى  یاد  را  اجتماعى شدن  مجازى  فضاى 

کنند  مى  پیدا  اى  کلیشه  ذهنیت  که  کسانى 
هاى  انگاره  از  و  داشته  را  مغزى  مصرف  حداقل 
رو  این  از  کنند  مى  تبعیت  ها  کلیشه  و  ذهنى 
تبلیغات دینى بر روى آن اثر نمى گذارد؛ تبلیغات 
تجارى در غرب از کد اقناع استفاده مى کنند تا 
انحصار ذهنى را براى مخاطب خود رقم بزند.وى 
4 اتفاق را نتیجه دوفضایى براى فرهنگ دانست و 
گفت: کسى که پاى در زمین و ذهن در فضا دارد 
ماهیت دو تمایلى پیدا مى کند زیرا در یک زیست 
فرهنگى بومى حضور دارد و در عین حال در یک 
تمایلى  دو  این  در  دارد؛  زیست  نیز  دیگر  فضاى 
هویت هاى نامعین شکل مى گیرد با وجود اینکه 

خصلت هاى هویت ثبات و تمایز است.

 مهرـ اولین شماره مجله «گواه» با عنوان اصلى «دو 
مقاومت»  و  قرن عقلانیت  نیم  اندیشه؛  چهره یک 
به تازگى در 11 بخش منتشر شده است. در پرونده 
ویژه این مجله به شباهت ها و تفاوت هاى امام موسى 
صدر و شهید سید حسن نصراالله رهبران مقاومت 
صداى  پژواك  «نصر،  است.  شده  پرداخته  لبنان 
صدر»، «روحانیت لبنان و پیوستگى با سنت امام 
و  قدس»  دروازه  در  «روح القدس  صدر»،  موسى 
«بنى آدم اعضاى یکدیگرند» از جمله یادداشت هاى 

این پرونده به شمار مى رود.
«محرمانه هاى یک نظامى گریخته از وطن» خاطرات 
ناگفته هاى  رسانه»  و  «جنگ  عسگرى،  علیرضا 

دو  میان  «آشتى کنان  و  طباطبایى  عیسى  سید 
برادر» یادمانده هاى محمود هاشمى تاریخ شفاهى 
منتشرنشده  از تاریخچه مقاومت لبنان است که براى 
نخستین بار به مکتوب و منتشر مى شود. علاوه بر 
این، گفت وگو با صلاح فحص نماینده جنبش امل 
در تهران، محمدرضا زائرى رایزن فرهنگى ایران در 
از  سلطانشاهى  علیرضا  و  رسانه اى  فعال  و  الجزایر 

جمله عناوین قابل توجه این پرونده است.
زیر  «تسخیر  عنوان  با  شماره  این  دوم  بخش 
به روایت  به پرونده تسخیر لانه جاسوسى  باران» 
با  «حسینیه اى  سوم  بخش  مى پردازد.  مطبوعات 
صندلى» تاریخچه حسینیه ارشاد را ورق خواهد زد. 

«پوستین میش» عنوان یادداشتى در بخش چهارم 
است که کاپیتولاسیون را بررسى مى کند. در بخش 
پنجم فراز و فرودهاى رابطه ایران و آمریکا با عنوان 
«چماق و هویج» مبتنى بر اسناد روایت مى شود. 
مصاحبه با ابراهیم متقى از جمله گفت وگوهاى ویژه  
این بخش است. بخش ششم این شماره مجله گواه 
با گفتارى از محمدرضا جوادى یگانه عضو هیأت 
علمى دانشگاه تهران به پروژه ناتمام اصلاحات در 
ایران مى پردازد. در بخش هفتم که به تاریخ دفاع 
جاویدان»  «ظلمت  عنوان  دارد  اختصاص  مقدس 
براى واکاوى عملیات منافقین علیه مردم ایران پس 
از پذیرش قطعنامه 598 انتخاب شده است. «بر لبه 

شمشمیر» عنوان پرونده تاریخ و تجربه این شماره 
به ناگفته هاى حجت االله ایوبى از سال ها مدیریت در 
عرصه  فرهنگى و هنرى اختصاص یافته و در بخش 
نهم و در پرونده تاریخ فرهنگ به پشت پرده ترویج 
فرهنگ در عصر پهلوى پرداخته شده و اسنادى از 
رضا قطبى، محمود حکیمى و پرى صابرى منتشر 
به عرصه  به طور ویژه  شده است. در بخش دهم 
یک  و  گزارش  دو  و  شده  پرداخته  تاریخ نگارى 
به چشم مى خورد. بخش  این بخش  گفت وگو در 
فصل  در  گواه  مجله  شماره  این  پایانى  و  یازدهم 
کتاب به نقد و بررسى جدیدترین آثار حوزه تاریخ 

معاصر پرداخته شده است.

دبیر پانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم عمار:

«جبهه مقاومت» 
محور اصلی پانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم عمار

درباره سقوط نظام اسد و پیامدهای آن 

فصل هایى از زندگى تا شهادت
 یک نابغه اطلاعات و عملیات

از  کاظمین  و  کربلا  در  انتحارى  عملیات  و  کارگاه ها 
عملیات  در  و  مى شد  «سازماندهى  «جرف الصخر  منطقه 
شهید  شد،  پاکسازى  بغداد  تا  کربلا  جاده  «جرف الصخر» 
تقوى در کنار نیروهاى عراقى در عملیات سعدیه و جلودار 
«عله» نیروهاى داعش حضور داشت و دشمنان را از مرزهاى 
عقب  به  دجله  رودخانه  پشت  تا  ایران  اسلامى  جمهورى 
راند. سردار تقوى فر پس از این عملیات در منطقه «بند» 
در جنوب سامرا و شمال بغداد براى عملیات بعدى حاضر 
شد. نام «حمید تقوى فر» آن چنان ناشناخته بود که کمتر 
کسى چنین اسمى را شنیده بود. این در حالى بود که  او 
یکى از نوابغ اطلاعاتى دوران دفاع مقدس و از فرماندهان کار 
کشته بود که در عرصه پیکار با دشمنان چندین مرتبه تا مرز 
شهادت پیش رفت ولى تقدیر الهى به گونه اى رقم خورد که 
او در کشور عراق به درجه شهادت برسد.سردار حاج حمید 
تقوى فر سال 1338 به دنیا آمد و همزمان با تحصیلات خود 
دوره هاى قرائت تجوید و تفسیر قرآن کریم و احکام دینى را 
آموخت. همراه با اوج گیرى مبارزات مردمى علیه رژیم شاهى 
به صف مبارزان مردمى به رهبرى امام خمینى (ره) پیوست.

بلافاصله پس از پیروزى انقلاب در سال 1357 وارد کمیته هاى 
انقلاب اسلامى شد و در سال 1358 رسما به عضویت سپاه 
پاسداران درآمدو در آنجا در واحد اطلاعات و تحقیقات سپاه 
مشغول شد. با آغاز جنگ تحمیلى عراق علیه ایران مسئول 
هماهنگى اطلاعات سپاه سوسنگرد و بعد از آن به اهواز منتقل 
و در سال 1361 به عنوان فرمانده سپاه حمیدیه منصوب 
شد. حاج حمید سال 1362 به مدت یکسال فرمانده سپاه 
شادگان را بر عهده گرفت. بعد از آن بنا به ضرورت جنگ 
وارد قرارگاه رمضان شده (فرمانده ستاد جنگ هاى نامنظم) در 
جنوب شد. پدر این فرمانده در عملیات «خیبر» و برادرش در 
عملیات «والفجر8» شهید شد. در سال 1373 وارد دانشکده 
افسرى و در سال 1375 فرماندهى قرارگاه فجر رمضان در 
جنوب را به عهده گرفت و تا سال 1379 پس از آن به قرارگاه 
مرکزى رمضان منتقل شد. سردارحاج حمید تقوى فر در 
ابتداى ورود به سپاه حوزه کاریش عراق بوده و تسلط کامل به 
زبان عربى حتى به لهجه هاى مختلف شهرهاى عراق داشت 
و به مسائل سیاسى و اقتصادى عراق آگاه و از برنامه تشکیل 
گروهک تکفیرى داعش مدت ها قبل از اقدام و حمله آن ها به 
عراق و سوریه مطلع بود و با وجود علاقه زیاد ایشان به سپاه 
درخواست بازنشستگى کرد تا به عنوان مستشار براى کمک 

به مردم عراق در مقابل داعش، عازم این کشور شود.
این فرمانده در سال 1391 پس از اخذ حکم بازنشستگى به 
عراق رفت و آنجا با استفاده از دوستى هاى دیرینه اش با مقامات 
عراقى جهت دفاع و مقاومت مردم عراقى در برابر حملات داعش 
«حشدالشعبى» یا بسیج مردمى راه اندازى کرد. حاج حمید در 
سازمان بسیج مردمى طرح سفیران عاشورایى را مطرح کرد 
طرحى که در آن عموم مردم و بسیجیان بتوانند در اربعین 
امام حسین (ع) به سهولت شرکت کنند. این شهید با کشاندن 
صحنه جنگ از نزدیکى شهر کربلا به منطقه جرف الصخر در 
شمال غرب بغداد حرامیان داعش را مشغول کرد تا زوار به 
سلامتى بتوانند پیاده روى اربعین را به سلامت برسانند. وى با 
رایزنى با شیوخ قبایل سنى و شیعه که مسیر پیاده روى زوار از 
زمین هاى متعلق به آن ها مى گذرد گروهى متشکل از سنى 
و شیعه را بوجود آورد تا امنیت زوار ایرانى را از مرزهاى ایران 
تا عتبات و برعکس تأمین کنند.حاج حمید تقوى فر مجاهدى 
نستوه و سراسر اخلاص و بیزار از پست و مقام دنیوى سرانجام 
در ششم دى ماه 1393 پس از ماه صفر در منطقه عزیز بلد در 
سامرا در حالى که پیشرو تمام نیروهایش بود پس از آزادسازى 
کیلومترها مناطق مسکونى از چنگال داعش در زیر آتش  رگبار 
آن حرامیان با اصابت دو گلوله در پهلویش در میدان جنگ به 
شهادت رسید. پیکر این فرمانده در گلزار شهداى اهواز در جوار 

مزار پدر شهیدش به خاك سپرده شده است.

نیم نگاه
فراخوان ارسال اسناد و خاطرات 

دوران دفاع مقدس
ایسنا ـ شبنم شاهینى، معاون فرهنگى جهاددانشگاهى 
خوزستان  اظهار کرد: این فراخوان با هدف ترویج یاد و 
فرهنگ دفاع مقدس و شهادت به نسل جوان، الگوسازى 
آزادگان،  ایثارگران،  جانبازان،  شهدا،  رفتارى  منش 
از  راستا  این  در  است.  آغاز شده  بسیجیان  و  رزمندگان 
مى شود  دعوت  اسلامى  ایران  شهیدپرور  مردم  عموم 
دست نوشته ها، خاطرات، نامه ها، دلنوشته ها و عکس ها که 
قبلاً در هیچ محمل و رسانه دیگرى منتشر نشده است، 
عکس با کیفیت گرفته و با ذکر کامل مشخصات به شماره 
ایتا 09018995969 ارسال کنند. مجموع آثار ارسالى در 
کتاب الکترونیکى به نام «شرح شهادت» مستندسازى و با 

ذکر نام ارسال کننده در اختیار عموم قرار خواهد گرفت.
شاهینى عنوان کرد: به قید قرعه به 8 نفر از شرکت کنندگان 
آدرس  شد.  خواهد  اهداء  نفیسى  جوایز  فراخوان  این  در 
دبیرخانه این فراخوان اهواز، مرکز مطالعات و روایت پژوهى 
فرهنگى جهاددانشگاهى خوزستان،  معاونت  مقدس  دفاع 
دانشگاه شهید چمران، ساختمان مرکزى، طبقه همکف است.

«دوربین حماسه» در اهواز روایت مى کند
ایسنا ـ در این نمایشگاه روایت دوربین هشت عکاس از 
این  در  شد.  خواهد  گذاشته  نمایش  به  تحمیلى،  جنگ 
نمایشگاه آثارى از جهانگیر رزمى، مرتضى خاکى، محسن 
محمدى،  محمود  آذرنیا،  على  غفارى،  على  نژاد،  رفیع 
منوچهر قلمچى  و زنده یاد مهدى کاشیان، در معرض دید 
نمایشگاه  این  افتتاحیه  گرفت.  خواهد  قرار  علاقه مندان 
تا  نمایشگاه  ساعت 18 روز جمعه هفتم دى ماه است و 

دوازدهم دى در گالرى ریم اهواز برپا خواهد بود.

از روایت شنیدنى مصطفى رحماندوست
 تا تقدیر سیدجواد هاشمى

ایسناـ عصر شعر ایثار «سنگرانه ها» توسط معاونت فرهنگى 
همکارى  با  بزرگ  تهران  ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد 
کانون ادبى زمستان عصرگاه در فرهنگسراى ارسباران با 
حضور شاعران و اهالى سینماى دفاع مقدس برگزار شد. 
در آغاز این برنامه شاعران، مصطفى رحماندوست، داود 
امیر  قائدى،  فاطمه  متولیان،  سیدحسین  رحمت الهى، 
یاحا  سعیدى راد،  عبدالرحیم  پور،  سعدى  صابر  مرزبان، 
کاشانى و آرش شفاعى آثار خود را ارائه کرده و به بیان 

نکاتى در خصوص ادبیات دفاع مقدس پرداختند.
مصطفى رحماندوست در خصوص خلق اثر «انار؛ صد دانه 
را در جبهه و در شرایطى  این شعر  یاقوت»، گفت: من 
همرزمانم  و  من  که  حالى  در  محاصره سرودم  به  شبیه 
گرسنه و تشنه بودیم. در خلال برنامه نیز نماهنگ هایى 
در خصوص شهداى غواص با صداى رضا صادقى و فریدون 
آسرایى و اشعار یاحا کاشانى و عبدالجبار کاکایى پخش 
شد. همچنین در این عصر شعر خوانندگان مطرح کشور 
از جمله قاسم افشار، حمید غلامعلى و چنگیز حبیبیان به 
اجراى قطعات حماسى خود با محوریت عصر شعر ایثار 
پرداختند. در پایان به پاس حضور سیدجواد هاشمى در 
جبهه حق علیه باطل؛ در عملیات هاى کربلاى 4 و 5، 
با حضور  او  تجلیل  و  تقدیر  آیین   ... و  مقدماتى  والفجر 

محمدرضا ایرانمش و دیگر هنرمندان برگزار شد.
ایرانمش ضمن بیان خاطره اى از لحظه شهادت على عرب، 
اشک هاى خود و سید جواد هاشمى را دلیل دلتنگى هایش 
براى آن روزهاى جبهه و جنگ دانست و گفت ما دلتنگ 

آن مرام ها و معرفت ها و زیبایى ها هستیم.

هنر ایرانى

فضای مجازی هویت های نامعین ایجاد کرده است 

انتشار اولین شماره «گواه» درباره امام موسی صدر و سیدحسن نصرالله

حجت الاسلام والمسلمین عاملی:

معرفی نشریات؛

شماره 1996
شنبه 08 دى ماه 1403

3سال سیزدهم فرهنگ و اجتماع

اندیشه

روزنامه

فتح المبین مقاومت و نردبان
 سقوط رژیم صهیونیستى

حجت الاسلام حجت گنابادى نژاد:
 توافق آتش بس لبنان و رژیم صهیونیستى یک خبر خوب و 
خوشحال کننده براى شنوندگان بود، کشتار زنان و کودکان و 
مردم غیر نظامى که ناجوانمردانه و جلادانه در طول این ایام 
توسط اسرائیل قتل عام مى شدند با اجراى اتش بس متوقف 
شد و این خبر براى هر انسان آزاده اى تداعى یک حس آرامش 
را به دنبال داشت. اما آنچه اکنون لازم است، توجه به ابعاد و 
لایه هاى این اتش بس است و این مسئولیت خطیرى است که 
متوجه همه نخبگان و صاحبان قلم و بیان مى باشد و اهمیت 
این روایت و روشنگرى اگر از مجاهدت رزمندگان جان بر کف 
خط مقدم جبهه مقاومت بیشتر نباشد بدون تردید کمتر 
نخواهد بود، اما برخى از مهمترین لایه ها و ابعاد این اتش بس:

1-رژیم صهیونیستى در طول این ایام هرچه در توان و ظرفیت 
نظامى داشت با کمک همه جانبه امریکا و حامیان غربى اش 
به میدان آورد و در جنگ گسترده نظامى و همه جانبه اى که 
علیه جبهه مقاومت داشت هیچ موفقیت معنادارى را به دست 
نیاورد و با مقاومت مومنانه مقاومت اسلامى و حزب االله هیچ 
پیشروى سرزمینى توسط اسرائیل محقق نشده است طبق 
اعلام رسمى حزب االله: دشمن بعد از ورود زمینى به لبنان 
نتوانست هیچ نقطه از مناطق مجاور خطوط مرزى را اشغال 
و آن را به محل استقرار نیروهاى خود تبدیل کند. طبق این 
اطلاعیه، رژیم صهیونیستى همچنین در ایجاد یک منطقه 
حائل در خاك لبنان ناکام ماند و قادر به توقف عملیات هاى 
موشکى و پهپادى حزب االله نشد، به نحوى که حملات موشکى 

مقاومت لبنان تا لحظه اعلام آتش بس ادامه داشت.
2- رژیم صهیونیستى اگر چه در مقیاس گسترده و بى مانندى 
علیه مردم غیر نظامى مبادرت به جنایات جنگى داشت و با 
حمله به مناطق مسکونى، بمباران بیمارستان ها و آمبولانس 
هاى امدادى، تهاجم به مدارس، مساجد و کلیساها بالاترین 
نصاب در قتل عام و جنایت به نام اسرائیل ثبت شد و این خط 
توهم دنبال میشد که مقاومت نابود مى شود اما نکته بسیار با 
اهمیت اینست که نه تنها جبهه مقاومت نابود نشد بلکه این 

چرخ نابودى رژیم صهیونیستى شتاب بیشترى پیدا کرد.
از  بسیارى  اعتراف  به  صهیونیستى  رژیم  حیات  3-تداوم 
صاحب نظران و تحلیلگران، صرفاً به واسطه تزریق کمک هاى 
سنگین از سوى دولت آمریکا میسر است. در این رابطه، به 
تازگى اندیشکده آمریکایى واتسون در گزارشى معنادار فاش 
کرد، دولت آمریکا از ابتداى جنگ غزه تاکنون حدود 22
میلیارد دلار کمک مالى به رژیم صهیونیستى اعطا کرده است.
این عدد در نوع خود حدود 75 درصد هزینه هاى جنگى 
صهیونیست ها را در تحولات یک ساله اخیر پوشش داده و 
آمریکا به تازگى با تخصیص 1.8 میلیارد دلار اقدام به استقرار 
سامانه پدافندى تاد در فلسطین اشغالى کرده است مؤسسه 
تحقیقاتى «شناخت خاورمیانه» (IMEU) اخیرا در گزارشى 
اعلام کرده است: «با گذشت بیش از یک سال از عملیات 7

اکتبر، آمریکا همچنان بیشترین کمک هاى مالى و تسلیحاتى 
را به اسرائیل داشته است. به طورى که در یک سال گذشته 
50 هزار تن سلاح و بیش از 75هزار تن بمب به اسرائیل 
کمک کرده است. به عبارتى دیگر آمریکا 600 محموله سلاح 
در این یک سال به اسرائیل ارسال کرده است. یعنى میانگین 
هر 12 ساعت یک محموله سلاح!» علاوه بر حمایت هاى 
امریکا در عرصه هاى  نظامى حمایت همه جانبه  و  مالى 
سیاسى هم قابل توجه است از سال 1970 م که اولین حق 
وتو را امریکا در حمایت از جنایات اسرائیل در شوراى امنیت 
داشته است تا کنون 49 بار در حمایت از جنایات  رژیم 
صهیونسیتى و جلوگیرى از محکومیت و بازدارندگى قتل عام 
هاى صهیونیست ها حق وتو امریکایى استفاده شده است.
خط جنایات رژیم صهیونیستى منجر به رسیدن هیچ  یک از 
اهدافش نشد بلکه یک تنفر و بیزارى و انزجار و برائت در میان 
مردم جهان علیه رژیم صهیونیستى شکل گرفت که امروز 
مسأله حمایت از فلسطین و مخالفت علیه رژیم صهیونیستى 
گروههاى  و  نیست  مسلمانان  براى  ارمان  فقط یک  دیگر 

مختلف به مخالفان رژیم صهیونسیتى پیوسته اند.

در کلام کارشناس
عبرت ها و فرصت هاى سوریه 

حسین عجمى :
حجت الاسلام محمدرضا باقرزاده استاد حوزه و دانشگاه 
طى یادداشتى به مرور اتفاقات این روزهاى سوریه و دلائل 
سقوط نظام بشار اسد پرداخته است. متن یادداشت وى 

بدین شرح است:
1. همه آنچه امروز در سوریه اتفاق مى افتد، مو به مو شواهد 
صدق ادعاهاى رهبران انقلاب اسلامى در طول سالهاى پس 
از انقلاب است که شاید براى خیلى ها تا به امروز هم قابل باور 
نبود، اما امروز دیگر قابل انکار نیستند؛ از خطر صهیونیسم و 
اهداف شوم و تجاوز کارانه صهیونستها در منطقه گرفته، تا 
خطر اسلام امریکایى که هر دو، لبه یک قیچى هستند براى 

نابود کردن اسلام و صدمه زدن به مسلمانان. 
از طرح  به خاك کشور سوریه بخشى  اسرائیل  2. تجاوز 
که  است  اسرائیل  محوریت  با  امریکایى  بزرگ  خاورمیانه 
توسط «یینون» و دیگران بیان شده و امروز به صراحت از 
سوى سردمداران رژیم صهیونیستى تکرار مى شود که قرار 
است نقشه خاورمیانه را عوض کنند. در این طرح کشورهاى 
منطقه تکه تکه و نزاعهاى قومى و مذهبى تشدید و همه 
کشورهاى اسلامى باید در ضعیف ترین وضعیت قرار گیرند 

تا خطرى براى رژیم اشغالگر قدس نباشند.
3. آنچه سوریه را به این روز سیاه نشانده است نتیجه توجه 
کردن حاکمان سورى به وعده و وعید هاى جبهه عبرى 
عربى غربى است مخالف جبهه مقاومت است که سوریه اگر 
دست از اعتماد به ایران و مجاهدان مقاومت بردارد امکان 
خواهد داشت که از حمایت غرب و کشورهاى عربى وابسته 
به غرب برخوردار شود که البته على رغم رویگردانى بشار 
اسد از جبهه مقاومت هیچ یک از آنها هیچ کمکى به کشور 

سوریه نکردند و در آینده نیز نخواهند کرد. 
4. عامل دیگر گرفتار شدن سوریه به چنین فلاکتى، استقبال از 
طرح هاى اقتصادى لیبرالى براى بازسازى سوریه و بى توجهى 
به توده هاى مستضعف جامعه و راضى شدن به له شدن پرهنه 
ها در زیر چرخ توسعه غربى بود. یادمان باشد، مردمى که در 
اوضاع بد اقتصادى فراموش مى شوند بعید نیست که در اوضاع 

بد امنیتى دولتمردان خود را فراموش کنند.
5. در حوادث اخیر سوریه نقش خائنانه و منافقانه ترکیه 
سکولار به بهترین وجهى افشا شد. اتفاقات اخیر نشان داد که 
سکولاریم به صورت طبیعى همچون همیشه در حد جدایى 
دین از سیاست توقف نمى کند و در وقت و شرایط مقتضى 
به سیاست دین ستیزانه روى خواهد آورد. در همین راستا، 
ترکیه سکولار که در سخت ترین روزهاى مقاومت اسلامى هیچ 
کمکى به مردم مظلوم غزه نکرد و در مقابل از هیچ کمکى به 
رژیم صهیونیستى دریغ نکرد، اینگونه به مقاومت اسلامى خنجر 

زد و تروریستهاى تکفیرى را تسلیح و حمایت کرد.
6. در این میان تلاشهاى سالیان سال سکولارهاى وطنى 
را  آن کشور  در  مقاومت  و مجاهدان  تضعیف سوریه  در 
نباید از نظر دور داشت. این گروه شامل طیف روشنفکر 
مواجب  و  مزد  بى  آخوندهاى  نیز  و  دانشگاهى  نماى 
و  محققین  مجمع  به  موسوم  طیف  که  جهانى  استکبار 
مدرسین حوزه آنها را نمایندگى مى کند، از هیچ فرصتى 
براى تئوریزه کردن فروپاشى مقاومت سوریه دریغ نکردند. 
این ها که بیان و قلمشان در خدمت منافع صهیونیستها 
است قطعا شریک همه جنایات و خیانتهایى خواهند بود 
که در سالهاى آتى عیله امت اسلام رقم خواهد خورد. این 
نالیدند که  اسد مى  بشار  رژیم  استبداد  از  طیف طورى 
گویى در منطقه ما کشورهاى ضد مقاومت مانند عربستان 
و ترکیه و امارات و مصر و اردن و دیگر کشورهاى منطقه 

در اوج دموکراسى اداره مى شوند. 
رژیم  اقدامات  آلود  گل  آب  و  آشفته  فضاى  این  در   .7
صهیونیستى در اوج حماقت و بى تدبیرى است. آن احمق 
ها نمى فهمند که با تجاوز به سوریه بازى جنگ شناختى 
را صد در صد باخته اند.  ملتهاى منطقه و آزادى خواهان 
جهان وقتى با این تجاوزات روبرو مى شوند خطر این سگ 
هار را بیش از پیش حس خواهند کرد و تمناى نابودى این 

غده سرطانى به آرمان جهانى تبدیل خواهد شد. 

تبیین

 ایسناـ مرضیه هاشمى، دبیر پانزدهمین جشنواره بین المللى 
جزئیات  تشریح  به  خبرى  نشست  یک  طى  عمار  فیلم 
پانزدهمین جشنواره فیلم عمار پرداخت و گفت: ما امروز وسط 
یک جنگ ترکیبى هستیم و وظیفه سنگین هنرمندان ایرانى و 

جبهه مقاومت این است که راه درست را نشان دهند. 
وى ادامه داد: وظیفه ما الان خیلى سنگین است زیرا رسانه هاى 
معاند سعى دارند از نظر جنگ روانى چهره جبهه مقاومت را 
تضعیف کنند و ما باید واقعیت را در این راستا نشان دهیم. 
خوشبختانه بسیارى از مردم دنیا نسبت به گذشته آگاه تر شده 
ولى بازهم بسیارى هستند که بر سر دو راهى واقعیت و دروغ 

مانده اند و هنرمندان وظیفه دارند دروغ ها را نشان دهند.
دبیر پانزدهمین جشنواره فیلم عمار در مورد آثار بخش بین الملل 
بیان کرد: در این دوره 154 نماهنگ، 43 مستند، 28 فیلم کوتاه، 
31 پویانمایى در حوزه بین الملل داریم و از 11کشور در این 
دوره شرکت کرده اند. امسال سعى شده به بعد بین المللى بیشتر 
پرداخته شود وخوشبختانه بیش از 270 اثر در این بخش حضور 
در  تا  بگیریم  ارتباط  مختلف  با کشورهاى  کردیم  دارد. سعى 
دانشگاه ها و مراکز اسلامى آثار جشنواره عمار پخش شود تا مردم 
دنیا بیشتر با فضاى واقعیت جبهه مقاومت آشنا شوند. پانزدهمین 
جشنواره عمار قرار است پیغام هاى زیادى را به دنیا ارسال کند و 
براى ما فرقى نمى کند که طرفداران جبهه مقاومت در کجاى دنیا 

هستند، مهم این است که هدف ما یکى است. 
دبیر پانزدهمین جشنواره فیلم عمار از جایزه ویژه «وفا» خبر داد 
و گفت: این جایزه به بهترین روایت گر جبهه مقاومت در طول 
یکسال گذشته اهداء خواهد شد. این جایزه هم به خاطر خانم وفا 
خبرنگارى است که در غزه بسیار تلاش داشت تا مظلومیت این 
مردم را نشان دهد و متاسفانه خانه اش از سوى رژیم صهیونیستى 
مورد هدف قرار گرفت و خودش و اعضاى خانواده اش به شهادت 
رسیدند و از این رو ما این جایزه را به نام این شخص قرار دادیم.

برپایى ویژه برنامه «شب مقاومت» 
در حاشیه جشنواره فیلم عمار

این نشست محمدحسین صبورى -دبیر  از  در بخش دیگرى 

اجرایى پانزدهمین جشنواره فیلم  عمار- با بیان نکاتى در مورد 
بخش بین الملل اظهار کرد: امسال براى اولین بار سعى کردیم 
بعد بین المللى را به جشنواره اضافه کنیم زیرا باتوجه به تحولات 
منطقه یک  نیاز به شما مى رفت، البته هنرمندان زیادى از سراسر 
دنیا به ما پیام دادند که ما اثر داریم اما از ارسال آن و ذکر نام شان 
ترس داشتند اما در عین حال برایشان مهم بود که خط فکرى و 
هنرشان در حوزه مقاومت در این جشنواره پخش شود. رسالت 
جشنواره عمار بازنمایى هنر انقلاب است که سعى دارد آن را 
محدود به جغرافیا ایران نکند و به تولیدات هنرى کشورهاى دیگر 
هم از نظر کمى و کیفى بپردازد. این اتفاق در این دوره به خوبى 
اتفاق افتاده است. برنامه «شب مقاومت» سه شنبه (11 دى) با 
حضور میهمانانى از کشورهاى مختلف برگزار مى شود که مهمان 
ویژه آن طراح عملیات طوفان الاقصى و هم رزم یحیى سنوار 
است که در این جلسه حضور خواهد داشت. حدود 4هزار و 300

فیلمنامه و فیلم در بخش هاى مختلف به دبیرخانه جشنواره 
ارسال شده است. در کنار اکران جایزه اى را هم به دو شخصیت 

فعال در حوزه مقاومت از داخل و خارج خواهد داشت.
جشنواره عمار به دنبال کمک به اقتصاد سینما است

در بخش پایانى این نشست سعید خورشیدى -رییس شوراى 
سیاست گذارى پانزدهمین جشنواره فیلم عمار- به ابعاد مختلف 
این جشنواره پرداخت و گفت: سیاست غرب زده در مورد 9دى 
همچنان وجود دارد و سعى مى کنند یک تصویر توهمى و خیالى 
از جامعه ایرانى نشان دهند و در آن مقاومت را به حاشیه برده و 

چهره مقاومت به عنوان یک جبهه ضعیف شده نشان داده شود. 
جشنواره عمار در طول دوره هاى گذشته خود همواره تلاش 
با محور قرار  بازنمایى واقعیت بپردازد و امسال هم  داشته به 
دادن روایت «امت مقاوم» به مصاف این خیال پردازى متوهم 
غرب زده مى رود.  آثار متنوعى که به جشنواره عمار رسیده به 
ویژه در بخش مقاومت نشان دهنده این است که هم هنرمندان 
در این حوزه فعال هستند و هم جامعه ما سرشار از سوژه هایى 
است که امکان پرداختن آن توسط هنرمندان وجود دارد. رهبر 
معظم انقلاب فرمودند «خطاى محاسباتى دشمن را باید به هم 
انقلاب تنها دلالت بر حوزه  ریخت»، این توصیه  رهبر معظم 
این خطاى  تولیدات هنرى هم مى تواند  بلکه  و  ندارد  نظامى 
محاسباتى را نشان دهد.  دشمن تصور مى کند پشتوانه مقاومتى 
مردم از جبهه مقاومت کم شده است و تولیدات هنرى مى تواند 
این خطاى محاسباتى را نشان دهد، جشنواره عمار هم در این 
راستا سعى کرده به آثار سینمایى بپردازد و موضوعات بکر را 
به جامعه هنرى معرفى کند و در عین حال فیلم سازان جوان 
هم دیده شوند.  یکى از حوزه هاى شکل گیرى در عمار از ابتدا 
استفاده از ظرفیت مردمى بود که در این 15سال تجریه موفقى 
در این راستا اتفاق افتاده است و از این رو یک سازمان تماشا 
شکل گرفت که توانست بسیارى از شهرستان ها و روستاها که 

سینما ندارند را پوشش داده تا مخاطب سینما بیشتر شود.
اکران  و 300  4هزار  گذشته  سال  در  کرد:  اضافه  خورشیدى 
به  عمومى  مخاطب  براى  که  آثارى  داشتیم،  مردمى  فرهنگى 
نمایش گذاشته شده است و بیش از 5هزار اکران اقتصادى داشتیم 
که به اقتصاد سینما ایران هم کمک شد، براى مثال فیلم «قلب 

رقه» در ساختار اکران مردمى عمار 4میلیارد فروش داشت.
وى در پایان گفت: رهبر معظم انقلاب در دیدار با مسئولان 
سازمان تبلیغات اسلامى از جشنواره عمار به عنوان یک الگو 
موفق به عنوان فعال کردن ظرفیت هاى مردمى یاد کردند، در 
جشنواره امسال هم در 21استان  و شهرستان آیین افتتاحیه 
جشنواره عمار و اکران مرکزى داریم و جداى از آن در مدارس، 

حسینیه ها و خانه  شهدا نیز اکران خواهیم داشت.



در خطبه هاى  محمد سعیدى  سید  آیت االله  ایرناـ 
این هفته نمازجمعه قم، راهپیمایى حماسى روز 9
دیماه سال 1388 را مورد توجه قرار داد و اظهار 
فتنه،  غبارآلودگى  نمى دهد  اجازه  بصیرت  کرد: 
کسى را گمراه کند، دست هایى در کار است تا مردم 
مساله و ماجراى 9 دى را به فراموشى بسپارند. این 
اسلامى  انقلاب  تاریخ  فتنه  سنگین ترین  آشوب 
بزرگترین  حماسى شان  قیام  با  ایران  ملت  بود، 
توطئه تاریخى علیه انقلاب و نظام ولایى را در هم 

شکستند و نقشه شوم فتنه گران را ناکام ساختند.
دیگر  بخش  در  رهبرى  خبرگان  مجلس  عضو 

هفتم   به  اشاره  با  خود  سخنان 
نهضت  تشکیل  سال روز  دى ماه 
حضرت  فرمان  به  سوادآموزى 
کرد:  بیان  سال 1358  در  امام(ره) 
غنیمت  را  فرصت  این  باید  مردم 
بیسوادى  زشت  پدیده  با  و  بدانند 
همچنین  سعیدى  کنند.  مبارزه 
دى ماه  دوازدهم  گرامیداشت  با 
محمدتقى  آیت االله  رحلت  سال روز 

مصباح یزدى(ره) گفت: فقدان آیت االله مصباح، این 
روزها خودش را نشان مى دهد، علم زیاد، فکر خوب 

و نوآور، بیان رسا، ولایت مدارى 
و بصیرت فراوان از ویژگى هاى 

این استاد بزرگوار است.
دى ماه  وى همچنین سیزدهم 
روز جهانى مقاومت و پنجمین  
شهید  شهادت  سال روز 
سلیمانى و ابومهدى المهندس 
و هم رزمان شان به وسیله رژیم 
تروریستى آمریکا را مورد اشاره 
قرار داد و یادآور شد: مرحوم آیت االله مصباح و شهید 
خودشان  جایگاه  و  رتبه  در  سلیمانى  قاسم  حاج 

داراى موقعیت بالا و والایى هستند و مى توانند در 
حوزه و دانشگاه، هم در فکر و اندیشه و عمل و هم 
در مقاومت در برابر دشمن براى جوانان الگو باشند.
عضو مجلس خبرگان رهبرى در ادامه، آغاز سال 
مسیحى  هم وطنان  همه  به  را  میلادى   2025
تبریک گفت. وى با تاکید بر اهمیت مراسم اعتکاف 
نیز خاطرنشان کرد: اعتکاف همان طور که هر سال 
رشد  شکل  همان  به  هم  امسال  داشته،  رشد 
آموزش وپرورش  و  نهادها  و  تشکیلات  کند،  پیدا 
این  از  جوانان  تا  کنند  همراهى  نیز  دانشگاه ها  و 

فرصت استثنایى بهره مند شوند.

والمسلمین سید محمدنبى  ـ حجت الاسلام  ایکنا 
نماز  خطبه هاى  در  اهواز  جمعه  امام  موسوى فرد، 
جمعه اهواز با بیان اینکه در آستانه حلول ماه رجب 
معنوى  فرصت هاى  از  استفاده  بر  گرفته ایم،  قرار 
فرزندان  و  خانواده  به  گفت:  و  کرد  تأکید  سال 
خود بهره گیرى از این فرصت ها را یاد بدهیم. چه 
قدر خوب است که در آستانه ماه رجب، والدین و 
فرهنگ سازان این نکته را تبیین کنند. همانطور 
که جسم انسان در طول روز، دچار آلودگى مى شود 
و نیاز به پاکسازى دارد، روح انسان نیز در معرض 
آلودگى قرار مى گیرد. وى با بیان اینکه ماه رجب، 
ماه استغفار و پاکى نفس از آلودگى ها است، اظهار 
کرد: به فرموده روایات، دشمن ترین دشمنان انسان، 
ماه  است.  او  نفس  نیست،  انسان  وجود  از  بیرون 
شریف رجب، یک ماه استثنایى است و باید از این 
فرصت معنوى بهره گرفت. احیاى در شب اول ماه 
رجب، یکى از مستحبات است. روزه دارى یکى از 
اعمالى است که در این ماه توصیه شده است.  همه 
این توصیه ها براى این است که انسان شب قدر را 
بتواند خوب درك کند. لازم است انسان از روز اول 
ماه رجب برنامه ریزى کند. ماه رمضان، ماه ضیافت 
الهى است، انسان باید خود را براى ماهى که خدا و 
امام زمان(عج) از انسان میزبانى مى کنند، مهیا کند.
امام جمعه اهواز در خطبه دوم نماز نیز گفت: ماه 
رجب، ماه ریزش رحمت الهى است. بدبختى انسان 
از هواى نفس او است و مهار نفس ممکن نیست مگر 
اینکه انسان با استغفار نسبت به پاکسازى آن اقدام 
کند. استغفار خیرات و برکات زیادى دارد. در طول 
شبانه روز، دقایقى را براى استغفار واقعى قرار دهید.

نماینده ولى فقیه در خوزستان اظهار کرد: پیامبر 
براى  را  با حلول ماه شریف رجب خود  اکرم(ص) 

سه ماه روزه دارى مهیا مى کردند. اگر کسى روزه 
قضا داشته باشد نمى تواند روزه مستحبى بگیرد. چه 
قدر خوب است انسان روزه هاى قضاى خود را در 
ماه رجب و شعبان بگیرد. روزه در این دو ماه خیلى 
سفارش شده است.وى در ادامه با اشاره به حماسه 
ما، مردم ولایت مدار در  استان  نهم دى گفت: در 
هفتم دى، آن فتنه عجیب سال 88 را با حضور خود 
خنثى کردند و به دشمن نشان دادند که تابع ولایت 
هستند. همچنین سالروز ارتحال علامه مصباح را 
فتنه  در  تنها  نه  را  بزرگ  مرد  این  داریم.  پیش رو 
88 بلکه حتى قبل و بعد از انقلاب ترور شخصیت 
از  مى فرمود  نصراالله  حسن  سید  شهید  کردند. 
آیت االله مصباح دعوت کردیم مدتى در لبنان ماندند. 
ایشان همواره بر پیروى از ولایت فقیه تأکید مى کرد 
و آن را یکى از الزامات رسیدن به خداى سبحان 

مى دانستند. ولى فقیه، نائب عام است.
سالگرد  ایام  فرارسیدن  به  اشاره  با  موسوى فرد 
شهادت سردار سلیمانى گفت: در این ایام ان شاءاالله 
و  سلیمانى  سردار  شأن  خور  در  مراسمى  بتوانیم 
آیت االله مصباح یزدى در اهواز و استان برگزار کنیم.

 امام جمعه اهواز در ادامه درباره نهضت سوادآموزى 
گفت: نوع نهادهایى که به فرمان حضرت امام(ره) 
تشکیل شده است، همه گره هاى جامعه را گشوده 
است. الحمدالله بیش از 90 درصد مردم ما در کشور، 

از نعمت سواد بهره مند هستند.
حوزه   استادان  و  مدیران  حضور  به  اشاره  با  وى 
آنها،  به  مقدم  و خیر  نماز جمعه  در  بصره  علمیه 
گفت: ارتباط علمى بین ایران و عراق همیشه بوده 
و هست و ان شاءاالله بیش از این شاهد آن باشیم.   
این خطاى محاسباتى است که اگر کسى تصور کند 
روند تحولات در منطقه، به سمت غلبه مخالفان بر 
نیم قرن گذشته  قریب  مقاومت است. دلیلش در 
است. آمریکایى ها در سال 82 به عراق حمله کردند، 
بلر، نخست وزیر  تونى  حکومت صدام ساقط شد. 
و  افغانستان  گفت  و  کرد  انگلیس سخنرانى  وقت 
عراق را اشغال کردیم، این هشدارى به ایران است. 
در آن سال، تعدادى از نمایندگان مجلس، نامه اى 
با  سازش  درخواست  که  نوشتند  انقلاب  رهبر  به 
آمریکا را داشتند. خیلى ها فکر مى کردند کار تمام 
است، بعد دیدیم در دل این هجمه، حشدالشعبى 

شکل گرفت. در سال 61 رزمندگان ما خرمشهر را 
حمله  اشغالگر،  رژیم  سال  آن  در  گرفتند.  بازپس 
کرد و بخش هایى از جنوب لبنان را به تصرف خود 
درآورد. در آن روز هم گفتند حزب االله تمام شد. 
مثل مسئله اى که امروز در سوریه مشاهده مى کنید. 
چهار سال بعد، از دل همین مسائل حزب االله یمن 
بالغ بر هشت سال، تمام ظرفیت  را شاهد بودیم. 
استکبار در اختیار چند کشور علیه یمن قرار گرفت، 
اما بعد از این، انصار حزب االله به میدان آمد. امروزه 
در سوریه نیز همان طور که رهبر انقلاب فرمودند 
با  استکبار  کرد.  خواهند  مقاومت  سورى،  جوانان 
تمام توانش پنچه در پنچه فقیرترین کشور عربى 
منطقه یعنى غزه انداخته است. شب و روز آن کشور 
را  میان یک صدا  این  در  آنها  بمباران مى کند.  را 
دارند پنهان مى کنند و آن شکست قطعى اسرائیل 
در برابر مردم فلسطین و لبنان است. وى با اشاره به 
تحولات ده سال اخیر سوریه گفت: دشمن، اتفاقات 
نکند.  حساب  پیروزى  خود  براى  را  سوریه  اخیر 
لبنان چه کار  با یمن و حزب االله  اینها نمى دانند 
کنند، اما هم یمن و هم حزب االله و هم مقاومت 
خود مى داند که هیچ فرمولى براى حذف یمن و 
حزب االله و مقاومت در صحنه نبرد وجود ندارد و 
ان شاءاالله جهان شاهد تحول بنیادین خواهد بود. 
را  جنایتکاران  استخوان هاى  شدن  خرد  صداى  ما 

خواهیم شنید. 
امام جمعه اهواز در بخش پایانى سخنانش با اشاره 
به آیین اعتکاف گفت: خود را براى این آیین معنوى 
در ایام سیزدهم، چهاردهم و پانزدهم ماه رجب مهیا 
کنیم. اگر توان اعتکاف نداریم از این آیین حمایت 
کنیم. لیله الرغائب را نیز فراموش نکنیم. اگر بتوانید 

روزه بگیرید، اگر نتوانستید، صدقه بدهید. 

در  نجف آبادى  درى  قربانعلى  آیت االله  ایرناـ   
مصلى  در  اراك  نماز جمعه  هفته  این  خطبه هاى 
نهم دى ماه  روز  در  افزود:  این شهر،  بیت المقدس 
سال 1388 مردم ایران به صحنه  آمدند تا از نظام 
کنند.  آن حمایت  ارزش هاى  و  اسلامى  جمهورى 
از  نوعى تجلى وحدت ملى و حمایت  به  روز  این 

نظام جمهورى اسلامى ایران تعبیر مى شود.
امام  با  مجدد  بیعت  روز  دى   9 داد:  ادامه  وى 
راحل(ره) و رهبرى است و این حماسه نشان داد 
که انقلاب اسلامى بر اصول و مبانى روشن استوار 
است.  امروز به برکت هدایت هاى امام راحل(ره) 
و مقام معظم رهبرى و خون شهدا، هر سال شاهد 
برکات و ثمرات این شجره طیبه هستیم و در سایه 
انقلاب  این هدایت ها مردم همواره در صحنه هاى 

حضورى آگاهانه و فعال دارند.
در خصوص  مرکزى  استان  در  فقیه  ولى  نماینده 
جبهه مقاومت نیز گفت: جبهه مقاومت به عنوان 
یک مفهوم و ایده، به اتحاد و همبستگى گروه ها، 
سازمان ها و کشورها اشاره دارد که در برابر ظلم، 
اشغال و تبعیض مى جنگند. آیت االله درى نجف آبادى 
با بیان اینکه شهداى جبهه مقاومت براى ما اسوه 
راه و مسیر  ادامه داد: بدون شک  حسنه هستند، 
سلیمانى،  قاسم  حاج  جمله  از  عزیز  شهیدان  آن 
اسماعیل هنیه و سید مقاومت تا آزادى کامل قدس 

جنایتکار  اسرائیل  نابودى  و  شریف 
تداوم خواهد داشت. وى با اشاره به 
در  آنجفى  شهید  قرارگاه  راه اندازى 
به  براى کمک  لبنان  ناحیه ضایحه 
مردم مظلوم این کشور توسط سپاه 
روح االله استان مرکزى، گفت: مردم 
و سهم  کنند  مرکزى همت  استان 
کنند. ایفا  خیر  راه  این  در  را  خود 

شرایط  در  لبنان  مردم  به  کمک 
چالش برانگیز کنونى مى تواند به شکل هاى مختلفى 
استان مى توانند  اینکه مردم  از جمله  انجام شود، 
غذا،  مانند  نیاز  مورد  کالاهاى  یا  مالى  کمک هاى 
لباس گرم را جمع آورى  دارو، وسایل گرمایشى و 
و از طریق پایگاه هایى که در نقاط مختلف استان 
مستقر هستند به قرارگاه شهید آنجفى ارسال کنند.

شهید سلیمانى مجاهدى نستوه
 که به الگویى ماندگار تبدیل شد

سالروز  دى ماه   13 به  خود  سخنان  ادامه  در  وى 
شهادت شهید حاج قاسم سلیمانى و روز مقاومت 
اشاره کرد و گفت: در تاریخ اسلام و انقلاب اسلامى 
چهره هاى شاخص و بزرگى براى احیاى ارزش هاى 
اسلامى و اعتلاى دین اسلام نقش آفرینى کردند 
معرفى  که  شدند  تبدیل  ماندگارى  الگوهاى  به  و 
این الگوها به جوانان و اقشار مختلف مردم مى تواند 

برکات زیادى داشته باشد.
کرد:  بیان  اراك  جمعه  امام 
شهید سلیمانى به تعبیر رهبر 
تربیت  اسلامى  انقلاب  معظم 
امام خمینى (ره)  یافته مکتب 
اسلامى  ارزش هاى  با  که  است 
سنت  و  کتاب  از  برگرفته 
معامله  ضمن  و  یافت  پرورش 
پاداش  بزرگترین  خداوند  با 
را با شهادت دریافت کرد.  شهید سلیمانى علاوه 
را  بسیارى  نظامى که موفقیت هاى  بر ویژگى هاى 
براى جهان اسلام به ارمغان آورد با روحیه مردمى 
و ولایتمدارى در دل هاى آحاد ملت جاى داشت و 
ایران  اقشار مردم  تمامى  باعث شده که  این مهم 
اسلامى امروز در ماتم این عزیز سفر کرده عزادار 
و  مدارى  ولایت  نجف آبادى  درى  آیت االله  باشند. 
خلوص نیت را از دیگر خصوصیات شخصیتى شهید 
سلیمانى عنوان کرد و اظهار کرد: این شهید بزرگوار 
با مجاهدت هاى فراوان و راه اندازى بسیج مردمى 
در سراسر دنیا انسان ها و فرماندهان بزرگى تربیت 
آزادى خواهان  تمام  امروز  دلیل  همین  به  و  کرد 

جهان خود را پیروان این شهید عزیز مى دانند.
خانواده در اسلام از جایگاه ویژه اى برخوردار است

نماینده ولى فقیه در استان مرکزى و امام جمعه 

اراك در ادامه سخنان خود به جایگاه ویژه خانواده 
تکوین  در  خانواده  گفت:  و  کرد  اشاره  اسلام  در 
و  فردى  شخصیت  گیرى  شکل  و  ها  شخصیت 
ولى  نماینده  مى کند.  ایفا  موثرى  نقش  اجتماعى 
فقیه در استان مرکزى اظهار کرد: از نظر اسلام ، 
خانواده از مهمترین ارکان جامعه است لذا پایبندى 
به خانواده و ارتقاى آن باید با الگوپذیرى از زندگى 
ائمه اطهار(ع) مد نظر خانواده ها باشد. خداوند زن و 
مرد را مکمل هم قرار داده و توصیه اسلام به ازدواج 
براى این است که زن و مرد در کنار هم کامل  شوند 

و هیچ کدام از هم برترى نداشته باشند.
ضرورت صرفه جویى و اصلاح الگوى مصرف

وى بیان کرد: با توجه به امکانات محدود داخلى، 
در  را  کشور  اشرافى  زندگى  و  گرایى  مصرف 
و  مى کند  مواجه  اقتصادى  مشکلات  با  بلندمدت 
در  جویى  به صرفه  نسبت  باید  مسئولان  و  مردم 
منابع و استفاده بهینه از امکانات برنامه.ریزى کنند.
امام جمعه اراك با تاکید به صرفه جویى در مصرف 
انرژى  کمتر  مصرف  پویش  کرد:  اظهار  انرژى 
(نفت،گاز،برق،گازوئیل ) اقدام ارزشمندى است که 
همه باید به آن بپیوندند. صرفه جویى و مدیریت 
باید در جامعه فرهنگ سازى شود و اقشار  منابع 
نحوه  و  منابع  محدودیت  به  نسبت  مردم  مختلف 

مصرف بهینه آگاهى کامل داشته باشند.

حماسه ۹ دی توطئه علیه انقلاب اسلامی را در هم شکست

هیچ فرمولی برای حذف مقاومت در صحنه نبرد وجود ندارد 

 نهم دی ماه یادآور بصیرت و تجدید میثاق ملت با امام و رهبری است

امام جمعه قم: 

امام جمعه اهواز:

امام جمعه اراک:

شماره 1996
شنبه 07 دى ماه 1403

سال سیزدهم روزنامهتریبون جمعه4

 مهرـ آیت االله کاظم صدیقى در نماز جمعه تهران 
گفت: تقوا چون چراغى در دل انسان ها است که آن را 
از آلودگى ها صیانت مى کند. هرکسى اهل تقوا است 
پروردگار او را به مسیر مصلحت هدایت مى کند و به 
او بصیرت مى دهد. وى با اشاره به بیانات رهبر معظم 
انقلاب در مورد اقدامات دشمنان، ادامه داد: نقاطى را 
امروز دشمن هدف گرفته است و بناى ضربه زدن به 
نظام اسلامى و دین و باورهاى الهى ما و مردم را دارد. 
نکته اول مسئله شایع پراکنى و جنگ روانى است. 
دشمنان با هر خبر دروغین و یا بزرگنمایى خبر جزئى 
ایجاد اضطراب مى کند و با حاشیه سازى مردم را نگران 

مى کند و افراد را در مقابل هم قرار مى دهد.
دشمن در مسائل سیاسى و اقتصادى
 با شایعه پراکنى بازار را بهم مى ریزد

برابر  در  ترس  ایجاد  را  دوم  نکته  االله صدیقى  آیت 
دشمن دانست و گفت: بزرگ کردن دشمن و کوچک 
نشان دادن جبهه حق از دیگر اقدامات دشمن است. 
دشمن در مسائل سیاسى و اقتصادى با شایعه پراکنى 
بازار را بهم مى ریزد و گرانى مصنوعى به وجود مى آورند 
و مردم را نسبت به نظام بدبین مى کنند. وى در ادامه 
با اشاره به تحولات سوریه، عنوان کرد: جریان سوریه 
ابعاد مختلفى دارد. الان هم گروه هاى مختلف با اغراض 
مختلف سوریه را تحت اشغال خودشان قرار داده اند 

و آینده بسیار مبهمى را مى توان براى آن حدس زد.
آمریکا در همه کودتاها و غارتگرى ها و جنگ ها 

طراح اول است
آیت االله صدیقى گفت: آنچه مسلم است این قضیه 
توطئه  یک  باطن  در  اما  بود  اتفاق  یک  ظاهر  در 
و  کودتاها  همه  در  آمریکا  است.  شده  حساب 
غارتگرى ها و جنگ ها طراح اول است. رژیم اسرائیل 
اتاق  در  شده  بینى  پیش  طرح هاى  اجرایى  کانال 
از کشورهاى همسایه  امریکایى ها است. یکى  فکر 
گرفت. مدت ها  قرار  امریکایى ها  کاسه  در  دستش 
بود که گروه هایى را در ادلب با انواع سلاح ها آموزش 
دادند و نتیجه این طرح و آن اجرا در ادلب براى 

نظام بشار اسد یک آتش زیر خاکستر بود.
خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به حضور مستشارى 

ایران در سوریه، گفت: توجیه حضور قبلى ما در چند 
جهت بود، در جنگ ایران با بعثى ها، سوریه در کنار 
ایران یک کار بزرگى را انجام داد و آن انسداد خط 
لوله نفت عراق بود لذا این مهم اقتضا مى کرد که 
ایران جبران کند. نکته دیگر تعلق اعتقادى ما به ائمه 
اطهار و وجود حرم حضرت زینب (س) و حضرت 
سوریه  به  که  کسانى  است.  سوریه  در  (س)  رقیه 
رفتند داوطلبانه بود که جان خود را بر کف گرفتند.  
اگر ارتش کشورى در میدان بود و درخواست کمک 
داشت مى توان رفت و به آنها مدد رساند. حزب االله در 
میدان است و با همه مشکلاتى که دارند ایستاده اند 
لذا ایران هم به آنها کمک مى کند اما در سوریه یک 
سرباز هم جلودار نبود. بنابراین این شرایط اقتضاى 

حضور ما را در سوریه نداشت.
بزرگ کردن نقطه ضعف ها

 آتش کشیدن اعتماد عمومى است
خطیب نماز جمعه تهران افزود: کسانى که با نشر 
شایعات در یک جنگ روانى خطرناك به جان جامعه 
مى افتند و انسجام و اخوت و همدلى و اعتماد عمومى 
را به آتش مى کشند و گسست ایجاد مى کنند، خدا 
اینها را تهدید کرده است. عده اى هستند که دل هاى 
مانند  یعنى  هستند.  باف  منفى  و  دارند  مریضى 
مگس هایى هستند که دنبال زخم مى گردند. این افراد 
بیمار دل هستند و نقاط مثبت و نیمه پر لیوان را هیچ 

وقت نمى بینند. انسان هاى ناسپاس در حقیقت همین 
افراد هستند. گروه دوم اراذل و اوباش هستند. این قمه 
کش ها و لات ها به دنبال ایجاد هرج و مرج در جامعه 
هستند تا دشمنان منافع خود را به دست بیاورند. 
گروه سوم منافقان هستند. هر سه گروه در موضوع 
نفاق مشترك هستند. کسانى که با بزرگ کردن نقطه 
ضعف ها در یک جنگ روانى خطرناك به جان جامعه 
عمومى  اعتماد  آتش کشیدن  دنبال  به  و  مى افتند 
هستند. خداوند در قرآن کریم یک مجازات استاندارد 
براى کسانى که به خانه هاى مردم حمله مى کنند 

تعیین کرده و آنها را دشمن خود معرفى کرده است.
آیت االله صدیقى با اشاره به سخنان حضرت على (ع) 
در مورد صفات منافقین، افزود: منافقین نمى توانند 
آسودگى مردم را ببینند، به گرفتارى هاى مردم دامن 
مى زنند، دشمن هستند و به دنبال گرفتار کردن مردم 

هستند و امیدها را به تباهى مى کشانند.
ترس در نیروهاى مسلح ما جایى ندارد

صدیقى گفت: ارتش و ملت مقتدر در آن سوى مرزها 
باید جلوى ناامنى را بگیرند. ما شاگردان امیرالمومنین 
هستیم و نباید در حق نیروهاى مسلح ما اجحاف شود. 
ترس در نیروهاى مسلح ما جایى ندارد. گاهى در موضوع 
وعده هاى صادق به آنان طعنه مى زنند که درست نیست. 
همان طور که حضرت آیت االله خامنه اى فرمودند، مردم 
ما به سپاه و ارتش خود مباهات مى کنند. نیروهاى مسلح 

در نامه اى به رهبر انقلاب خواستار حضور در میدان 
شدند اما شرایط اجازه چنین حضورى را نداد. ایران 
همیشه مقتدر بوده است. در هشت سال دفاع مقدس با 
امید به وعده هاى خداوند و یارى امام زمان پیروز شدیم و 
شاخ دشمنان را شکاندیم. وعده صادق 3 را هم به نحوى 

که موثر باشد، خواهیم دید.
حضور ما در سوریه در زمان داعش

 عین حکمت و تکلیف بود
وى ادامه داد: حضور ما در سوریه در زمان داعش 
عین حکمت و تکلیف بود و ما آتش ناامنى را در 
جهان خاموش کردیم. شرایط امروز با شرایط گذشته 
متفاوت است. رشادت هاى ایران در زمان داعش در 
سوریه باعث شد تا درحال حاضر به حرم ائمه اطهار 
در سوریه جسارت نشود. آیت االله صدیقى با بیان 
نیروى  و  فرهنگى  ارگان هاى  و  قضایى  نظام  اینکه 
موازات  به  را  نرم  در جنگ  باید حساسیت  مجریه 
جنگ سخت جلو ببرند گفت: امروز اسلحه دشمن 
با وجود شبکه هاى مجازى بدنامى و ایجاد مشکل 
براى اقتصاد و جنگ نرم است که جامعه را به ناامنى 
مى کشاند، اما امروز همچنان عده اى در کشور طرفدار 
فضاى مجازى و برنامه هاى آن هستند. امیرالمومنین 
مى فرمایند که شایعه پراکن ها دل مردم را خالى 
مى کنند و مشکلات کوچک را بزرگ مى کنند. این 
افراد امیدها را به تباهى مى کشانند. وى با اشاره به 9
دى، گفت: روز 9 دى ایام االله است و باید زنده نگه 
داریم. ایمان، هنر و حضور به موقع مردم، ولایتمدارى 
مردم به نظام یک برگ زرینى در تاریخ ایجاد کرد که 

باید همه ساله این خاطره تجدید شود.
به روز شهادت  اشاره  با  تهران  نماز جمعه  خطیب 
شدن  دیده  دنبال  به  او  افزود:  سلیمانى،  سردار 
نبود. جمعیت هاى عظیم ده ها میلیونى در تشییع 
او دشمن را ملال کرد و نشان داد بعد از شهادت 
نفوذ او بیشتر است. شهید سلیمانى مقتدرتر از سردار 
سلیمانى است ، سالروز رحلت آیت االله محمد تقى 
مصباح یزدى را گرامى مى داریم. رهبر انقلاب درباره 
و  اندیشه  تولید  در  خدمت  که  مى فرمایند  ایشان 

تربیت شاگردان ایشان کم نظیر بوده است.

آیت االله صدیقى:

 آمریکا در همه غارتگری ها و جنگ ها
 طراحِ اول است

امامان جمعه شهرستان هاى تهران:
بصیرت ملى و جهاد تبیین 

ارمغان روز نهم دى ماه است
 ـ ائمه جمعه شهرستانهاى استان تهران روز جمعه در  ایرنا 
بیان سخنان خود در جمع نمازگزاران گفتند: هدف اصلى 
دشمن در جنگ شناختى ناامید سازى است و با توجه به 
اینکه جامعه به امید زنده است و منطق مقاومت با امید 
آبیارى مى شود.خطباى جمعه تهران ضمن یادآورى اهم 
بیانات مقام معظم رهبرى درباره موضوعات سوریه و اتفاقات 
اخیر در منطقه افزودند: هرکه بخواهد علیه ایران اسلامى 

مزدورى کند زیرپاى ملت رشید ایران له خواهد شد.
امام جمعه اسلامشهر:

 مزدوران زیرپاى ملت رشید ایران له خواهند شد
حجت الاسلام محمدباقر برقرارى امام جمعه اسلامشهر 
باتاکید بر اینکه هرکه بخواهد علیه ایران مزدورى کند 
زیرپاى ملت رشید ایران له خواهد شد؛ گفت : روز نهم دى 
روز بصیرت و میثاق مردم با امام امت است و هیچ وقت 
این مردم از کوثر الهى جدا نخواهد شد و نهم دى را تا ابد 
گرامى خواهند داشت.  ما باید در برابر آزار و اذیت دشمن 
صابر و مستحکم باشیم و نترسیم چرا که قدرت امام و پیشوا 
به حضور میلیونى مردم است. ما شاهد هستیم که رژیم 
صهیونیستى چگونه با مردم منطقه برخورد مى کند، چیزى 
که به این مردم عزت و بها داده است، همین جمهورى 
مراسمات  در  شما  پررنگ  حضور  پس  است؛  اسلامى 
اجتماعى و نمازهاى جمعه و جماعات، دشمن را عقب مى 
راند و فتنه هایش را خنثى مى کند. امام جمعه اسلامشهر 
در رابطه با سفر رییس جمهور به قاهره و ایجاد اجلاس 
اقتصادى گفت: ان شااالله به برکت این اجلاس و مراودات 
اقتصادى مى توانیم بر این تحریم ها و مشکلات اقتصادى 

فائق بیاییم و در کشورمان رونق اقتصادى داشته باشیم.
امام جمعه شهرستان پردیس:

 نا امید سازى هدف اصلى دشمن
 در جنگ شناختى است

امام جمعه شهرستان پردیس گفت: هدف اصلى دشمن در 
جنگ شناختى نا امید سازى است با توجه به اینکه جامعه 

به امید زنده است و منطق مقاومت با امید آبیارى مى شود.
حجت الاسلام سیدحسین حسینى در خطبه هاى عبادى - 
سیاسى نماز جمعه این هفته شهرستان در جمع نمازگزاران 
اظهار داشت: اگر امیدها به تردیدها و یأس ها و ناامیدى ها 
بدل شود، دشمن پیشاپیش پیروز معرکه حق و باطل خواهد 
شد و همین دلیل رهبر حکیم انقلاب اسلامى ناامیدسازى 
را جرم اعلام کردند. مقام معظم رهبرى بعد از اشغال سوریه 
در فاصله زمانى یک هفته، در دو دیدار خود با مردم، روایت 
صحیح و رسمى انقلاب را تبیین کردند و فرمودند: دشمن 
به خیال خود قضیه مقاومت را تمام شده مى داند اما آن که 
کارش تمام است و ریشه کن خواهد شد اسرائیل است نه 
جبهه مقاومت. حجت الاسلام حسینى با اشاره به ضرورت 
تقویت تاب آورى، توضیح داد: از پدیده هاى بسیار مبارك 
جمهورى اسلامى ایران، موضوع تاب آورى نظام است؛ که 
به تبیین رهبر حکیم انقلاب؛ مهم تر از پدید آمدن نظام 

اسلامى، تاب آورى نظام اسلامى است.
وى با اشاره به نیاز جامعه به راهبردهایى جامع براى تقویت 
تاب آورى، بیان کرد: در این شرایط حساس، به نظر مى رسد 
ایران اسلامى نیازمند اتخاذ راهبردهایى جامع براى تقویت 
تاب آورى، مقابله با فشارها و حفظ منافع ملى خود با تقویت 
سرمایه اجتماعى، جدى گرفتن جهاد تبیین و کاهش 
شکاف هاست. حجت الاسلام حسینى ضمن گرامیداشت 
واقعه 9 دى، بیان کرد: بصیرت ملى و جهاد تبیین دو ارمغان 
مبارك حماسه 9 دى است. شهرستان پردیس با جمعیتى 

در حدود 450 هزار نفر در شرق پایتخت قرار دارد.
امام جمعه شهریار :

 ماموریت امروز دشمن ایجاد هراس
اختلاف افکنى و یأس آفرینى در جامعه است

حجت الاسلام والمسلمین سید حسین حسینى نورى امام 
جمعه شهریار در خطبه هاى این هفته گفت : ماموریت 
امروز دشمن ایجاد هراس افکنى اختلاف افکنى و یأس 
آفرینى است و هر کسى خواسته یا ناخواسته به دنبال ترویج 
این مثلث شوم باشد در زمین و سنگر دشمن است. مروز 
جهاد تبیین، جهاد زبان است که مهمتر از جهاد جان است 
و طبق فرمایشات رهبر معظم انقلاب جهاد علیه مثلث شوم 
هراس افکنى، اختلاف افکنى ویاس آفرینى که دشمن به 
دنبال آن است مهمترین جهاد زبانى است که امروز باید 
با منطقى دلنشین، شجاعت، آگاهى و ایستادگى را به مردم 
منتقل کرد. جنگ اصلى در ساخت ذهن است و دشمن با 
جنگ شناختن ذهن ها بر زمین و زمان مسلط مى شود و 
مصداق آن تروریست هاى وابسته به محور تل آویو واشنگتن 
در سوریه بود که ابتدا بر ذهن ها مسلط شدندو نقشه خود را 
عملى نمودند. نقش هراس افکنى در جنگ هاى روانى بسیار 
حساس است، که مهترین نقش هراس افکنى، قدرت اختلال 
در تفکر و استدلال فرد است که باعث مرگ عصبى قدرت 
کف جامعه شود که فرد قدرت دارد اما توان تصمیم گیرى 
و تفکر را از دست مى دهد همچنین در خصوص اختلاف 
افکنى قرآن در آیه 46 سوره انفال بیان مى کند، دشمنان 
با اختلاف هم سست و فشل و هم عزتتان را از بین مى رود 
لذا اختلاف افکنى قدرت یک جامعه را از درون متلاشى مى 
کند. امام جمعه شهریار نقشه شوم یاس آفرینى را در جامعه 
توسط دشمن را مخرب و قدرت شکن دانست و افزود : فرد 
ناامید با اجراى یاس آفرینى در نقطه پیروزى  شکست را 
مى پذیرد و دچار عدم دیده شدن قدرت گردد تا دشمن با 
بزرگنمایى خود به هدف اصلى اش برسد لذا جهاد تبیین 

یعنى مراقب باشیم زبان دشمن نباشیم.
امام جمعه قرچک:

 مردم ایران فتنه را خط قرمز خود دانسته
 و با آن مقابله مى کنند

 امام جمعه شهرستان قرچک گفت: مردم ایران در طول 
تاریخ استقرار نظام مقدس جمهورى اسلامى، فتنه ها را 
خط قرمز خود دانسته و با هوشیارى و بصیرت با آن مقابله 
کرده و در آینده نیز مقابله مى کنند. حجت الاسلام حجت 
االله اسماعیلى در خطبه هاى این هفته نماز جمعه قرچک 
با اشاره به فرارسیدن سالروز حماسه نهم دیماه گفت: امام 
راحل پیروزى هایى همانند آزادى خرمشهر را نصرت الهى 
دانستند و امروز نیز رهبر معظم انقلاب، از حماسه نهم دیماه 
88 به عنوان یکى از نشانه هاى قدرت الهى یاد مى کنند. در 
این روز، مردم ثابت کردند که در شرایط خاص، بصیرت و 
معرفت الهى نسبت به توطئه هاى دشمن داشته و با حضور 
به هنگام در صحنه هاى مختلف، این توطئه ها و فتنه ها را 
خنثى مى کنند. در نهم دیماه، مردم ایران بلوغ سیاسى خود 
را به نمایش گذاشتند و ثابت کردند که با استمرار حضور در 
صحنه، تمامى فتنه هایى که از زمان امام راحل نیز وجود 
داشت را شناخته و آن را خط قرمز خود مى دانند. ملت 
ایران اعلام مى کنند که گناه عوامل فتنه نابخشودنى است و 
هیچ گاه براى مقابله با فتنه گران و دفاع از مسیر حق و عدالت 
ناامید و خسته نمى شوند.مردم ایران اسلامى در مقابله با 
توطئه، تحریم، فشارهاى سیاسى و اقتصادى و برخى از 
مشکلات داخلى و خارجى با فهم و درك عمیق از شرایط 
ذره اى تردید ندارند و با تکیه بر اندیشه ناب الهى و قرآنى، 

تمامى این توطئه ها را خنثى مى کنند.
امام جمعه پاکدشت: 

9دى قدرت خداوند بود 
که از آستین ملت رخ نمایى کرد

حجت الاسلام و المسلمین رضا جوکار امام جمعه پاکدشت 
در خطبه هاى عبادى سیاسى این هفته نمازجمعه با اشاره به 
نزدیکى ماه مبارك رجب، اظهارداشت: در آستانه ماه رجب 
ماه موالید، ولایت اهل بیت و میلا حضرت رسول است. فصل 
بهار قرآن، عبودیت و بندگى است. آغاز سال مومنین از ماه 
رجب رقم مى خورد. به کتابهاى ادعیه که رجوع کنید همه 
ادعیه که براى ماه قمرى روایت شده از رجب آغاز شده در 
حالى که ماه قمرى با محرم آغاز مى شود. فرصت را قدر 

بدانیم و در شب الیله الرقائب طلب مغفرت کنیم.

امام جمعه موقت آبادان:
بصیرت مردم همواره

 توطئه هاى دشمن را خنثى کرده است
 ایرناـ حجت الاسلام عبدالحسین غبیشاوى در خطبه هاى 
نماز جمعه آبادان در مصلاى نماز این شهر با اشاره به سالروز 
ابومهدى  و شهید  سلیمانى  قاسم  شهادت سپهبد شهید 
از  را  گذشتگى  از خود  و  ایثار  درس  گفت:باید  المنهدس 
شهدا یاد بگیریم. وى با اشاره به هفتم دیماه سال 1358

سالروز تشکیل نهضت سوادآموزى به فرمان امام خمینى(ره) 
نعمت  از  جامعه  افراد  از  کمى  درصد  اکنون  هم  افزود: 
خواندن و نوشتن محروم هستند و همه باید تلاش کنیم 
نسبت بى سوادى در کشور به صفر برسد. در کنار ریشه کنى 
بى سوادى باید تلاش کنیم که دانش آموزانى که از مدرسه 
فاصله دارند، دوباره به کلاس هاى درس برگردند و افراد کم 

سواد نیز جذب کلاس هاى آموزشى شوند.

امام جمعه دزفول:
ملت ایران منشا قدرت
 جمهورى اسلامى است

خطبه هاى  در  پور  بهرام  مسعود  الاسلام  حجت  ایرناـ 
این شهر  ثاراالله  این هفته دزفول در حسینیه  نمازجمعه 
که  است  شده  تبدیل  قدرتى  به  امروز  ایران  اظهارکرد: 
بدخواهان نظام اسلامى را زیر پا لگد مال مى کند.خطیب 
جمعه دزفول با گرامیداشت سالروز شهادت سردار سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانى گفت: سردار سلیمانى مردى بود 
که از دل تهدیدها، فرصت خلق مى کرد و تشییع باشکوه 
این شهید بزرگوار اعلام بیعت مجدد مردم با این شهید و 
آرمان هاى انقلاب اسلامى بود که باید بر این بیعت همچنان 
استوار بود. ادامه دادن راه حاج قاسم حضور در میدان هاى 
سخت، تبدیل تهدیدها به فرصت و همچنین تحقق وحدت، 
همدلى و همگرایى، مبارزه، نقش آفرینى در صحنه و انجام 

وظیفه با تکیه بر همگرایى اسلامى است.
حجت الاسلام بهرام پور با تاکید بر اینکه دشمن علاوه بر 
جنگ سخت، بر جنگ نرم و تضعیف باورهاى اسلامى متمرکز 
شده است گفت: ایران اسلامى در طى چند دهه اخیر با بحران 
سازى هاى مختلف دشمنان بیرونى در ابعاد مختلف مواجه 
بود و از تمام این بحران ها سربلند خارج شد. حجت الاسلام 
بهرام پور، انسجام داخلى را نیاز کنونى کشور دانست و گفت: 
با وجود تهدیدات مستمر و تهدید به وجود همه  دشمن 
گزینه ها بر روى میز، در تلاش براى ایجاد سستى و خلل در 
اراده ملت ایران و ضربه به نظام اسلامى بود ولى پاسخ دست 
درازى خود به ایران اسلامى را چشید و این موجب شد تا 
دشمن، نسبت به تغییر راهبردهاى خود علیه ایران اقدام کند.
وى با بیان اینکه راهبرد دشمن در مقابل ایران اسلامى از 
جنگ هوایى و رو در رو به جنگ زمینى و غیر مستقیم تغییر 
کرده است گفت: شرایط امروز منطقه و حوادث سوریه نشان 
به جاى مداخله  آمریکایى  داد که دشمن صهیونیستى و 
مستقیم، کشور همسایه سوریه را براى سرنگونى حکومت 
بشار اسد جلو انداخت و بنا دارد تا این راهبرد را در سایر 

کشورهاى منطقه از جمله عراق عملیاتى کند.
امام جمعه دزفول با بیان اینکه به طور قطع جوانان سوریه 
متجاوزان اسراییل را از خاك این کشور بیرون خواهند کرد 
گفت: دشمن با علم به قیام جوانان و مردم سوریه، تمام 
زیرساخت هاى این کشور را در هم کوبید، بخشى از زمین هاى 
سوریه را تصرف کرد و برنامه ریزى براى ایجاد هرج و مرج و 

ناآرامى در عراق نیز در دستور کار آنهاست.
وى با بیان اینکه عالمان شیعه فریب دشمنان را نخواهند 
خورد گفت: نه حشد الشعبى عراق مانند ارتش سوریه است 
و نه عراق مانند حکومت اسد و به طور قطع با آمادگى کامل 
بسیج مردمى و نیروهاى نظامى و همچنین هوشیارى علماى 
عراق، اهداف نقشه شوم دشمن در عراق محقق نخواهد شد.

امام جمعه دزفول امیدآفرینى را نیاز کنونى جامعه دانست و 
ادامه داد: افزایش سرمایه اجتماعى در گرو کار شبانه روزى 
و خدمت بى منت و خالصانه به مردم در همه رده هاست.  
امروز هر کس بخواهد با سهل انگارى، کم کارى، بى توجهى و 
کوتاهى، مردم به عنوان بزرگترین سرمایه هاى نظام اسلامى را 

از کشور جدا کند خائن به انقلاب و خون شهداست.
از  را  باید فرصت خیانت  اینکه  بیان  با  امام جمعه دزفول 
خیانتکاران داخلى گرفت گفت: اگر چه به دلیل قدرت نظامى 
از هجوم نظامى دشمن هیچ ترسى در کشور وجود ندارد ولى 
هجمه فرهنگى دشمن، توانسته آسیب هایى را به بار بیاورد که 

هوشیارى در این زمینه ضرورى است. 

امام جمعه خرمشهر:
دشمن قدرت نرم کشور
 را هدف قرار داده است

 ایرناـ ح جت الاسلام محمدجواد عادل پور در خطبه هاى 
نماز جمعه خرمشهر در مسجد جامعه این شهر اظهار کرد: 
دشمن سعى دارد با اختلاف افکنى و تفرقه و با استفاده 
از ناامیدى و یاس قدرت مقابله با توطئه هایش را در میان 
مردم از بین ببرد.  استکبار جهانى سال ها در تلاش است 
تا جمهورى اسلامى ایران را با شیوه هاى مختلف شکست 
دهد اما با هوشیارى مردم و رهبرى مقام معظم رهبرى 

توطئه هاى آنها همواره شکست خورده است.
امام جمعه خرمشهر در بخش دیگرى از خطبه هاى نماز 
جمعه ادامه داد: ولایت مدارى و پشتیبانى ملت بزرگ ایران 
از امام و ولایت ضربه اى سخت به دهان دشمن و ایادى 
داخلى آنان بود. وى با اشاره به مقاومت یمن در حمایت از 
مردم غزه و فلسطین افزود: سیلى محکم انصاراالله یمن به 

رژیم صهیونیستى، آنها را ذلیل کرده است.

خطیب جمعه خمین:
شهید سلیمانى مالک اشتر دوران ما است

 ایرناـ حجت الاسلام سید قاسم میرصادقى در خطبه هاى 
نماز جمعه خمین با اشاره به 13 دى ماه سالروز شهادت سردار 
حاج قاسم سلیمانى، افزود: دل امت ما نیز از شهادت این 
سردار و استبداد استکبار به درد آمد و ملت غیور ایران از 
خون فرزندان نمى گذرد و منتظر انتقام سخت از عاملان 
امام خمینى (ره) در  شهادت این شهید والامقام هستند. 
زمانى که منش وحشى گرى بر دنیا سلطه داشت، مکتب 
اهل بیت(ع) را احیا کرد و شاگردانى مانند سردار سلیمانى 
را پرورش داد که هرکدام داراى مکتب هستند. امروز دیگر 
ایدئولوژى هاى غربى و دنیوى هیچ جذابیتى براى بشر ندارند 
بلکه مردم دنیا هر روز بیشتر جذب مکتب هاى مرتبط با اسلام 
و وحى مى شوند.تشییع میلیونى شهید سلیمانى و پیوستگى 
مردم ایران و عراق در تشییع شهداى مقاومت سیلى بزرگ 
به ابرقدرت ها بود.سیلى محکم در زمان مناسب به دشمنان و 
عاملان جنایت هزاران نفر در غزه بر صورت دشمنان نواخته 
خواهد شد.شهید سلیمانى داراى مکتبى بر اساس بنیادهاى 
توانست  اخلاقى  ویژگى هاى  با  و  است  توحید  و  اسلامى 
جبهه مقاومت را تقویت کند. ایستادگى محور مقاومت پس 

از طوفان الاقصى به دلیل تلاش هاى شهید سلیمانى است.
وى با اشاره به اینکه مکاتب بشرى دنیا درحال زوال و نابودى 
است ، افزود: براساس پژوهش دانشگاه آکسفورد واژه مورد 
افزایش پوسیدگى مغز در سال 2024 بوده است که نتیجه 

استفاده بى رویه و بیهوده در فضاى مجازى است.
امام جمعه خمین بر استفاده از ماه هاى رجب و شعبان و 

رمضان براى اندوختن توشه نهایى براى آخرت تاکید کرد.
وى با اشاره به سالروز تشکیل نهضت سوادآموزى گفت: 
و  برخوردار هستند  سواد  از  مردم شهرستان  درصد   98
نهضت سواد آموزى فرصت مناسبى براى یادگیرى سواد 
یک  عنوان  به  یزدى  مصباح  االله  آیت  افزود:  وى  است. 
فقیه، مفسر، فیلسوف و صاحب نظر در مسائل اسلامى 
از مرزهاى دین و شهید حاج قاسم سلیمانى نیز با همین 
مبانى از خاك سرزمین خود پاسدارى کرد و فراتر از مرزها 

حامى مظلومان و ستمدیدگان بود.

خطبهخطبه
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رفت وآمدهاى  درباره  قنادباشى»  ـ«جعفر  ایسنا 
دیپلماتیک و سیاسى مقامات اروپایى و آمریکایى 
به  معروف  الشرع»  «احمد  با  دیدار  و  سوریه  به 
«ابومحمد الجولانى» سرکرده تحریرالشام و رییس 
هیات حاکمه جدید سوریه گفت: رهبران و مقامات 
ویژه کشورهاى  به  آمریکایى  و  اروپایى  کشورهاى 
مهم اروپایى از قبل سقوط «بشار اسد»، در جریان 
اقدامات گروه هاى معارض و آماده سازى آن ها بودند 
بعضا خودشان  و  نبودند  این مساله  از  بى اطلاع  و 
تامین کننده نظامى و مالى و سیاسى آن ها بودند. 
آموزش هاى پهپادى این گروه ها در اوکراین، انتقال 
با  قطعا  ادلب  به  ازبکستانى  و  چینى  نیروهاى 
هماهنگى و چراغ سبز آمریکا و اطلاع اسرائیل و 

برخى کشورهاى اروپایى بوده است. 
وى ادامه داد: در این ارتباط برخى از رقباى اروپایى 
ممکن است دور از واقعه بوده و در حاشیه باشند و 
الان دوست دارند، اطلاع بیشترى از روند تغییرات 
سیاسى در سوریه داشته باشند و در این تحولات 
مرحله  الان  هستند.  سهم خواهى  دنبال  البته 
جدیدى از رایزنى کشورهاى اروپایى و آمریکا و دیگر 
کشورهاى منطقه و جهان با سوریه و رهبران جدید 
آن را شاهد هستیم که با 2 هدف عمده اطلاع از روند 
تغییرات سیاسى و اطلاع از جزییات و نیز پیگیرى 

اهداف این کشورها در سوریه انجام مى شود.
همه  کرد:  تصریح  منطقه  مسائل  کارشناس  این 
طرف ها دوست دارند در ساختار آتى سوریه نقش 

این  اما مساله مهم  باشند،  داشته و در آن سهیم 
است که دولت سازى در سوریه هم قرار است مثل 
لیبى باشد که بعد از این همه سال هنوز در این 

کشور مشکلات سیاسى عمده  باقى است!
دولت سازى در سوریه؟

سوى  از  سوریه  «تحولات  اینکه  بیان  با  قنادباشى 
کشورهاى منطقه و هم چنین کشورهاى اروپایى با 
احتیاط دنبال مى شود»، اظهار کرد: ظاهرا دارند در 
سوریه به سمت دولت سازى پیش مى روند اما همزمان 
بسیارى نسبت به آینده این کشور و راه افتادن جنگ 

داخلى در روند تغییرات سیاسى نگرانند.
وى تاکید کرد که بسیارى در رابطه با سوریه نسبت 
به تشکیل دولت مقتدر دموکراتیک تردید دارند چرا 

انگلیس  و  آمریکا  از جمله  از کشورها  بسیارى  که 
منافع شان در منطقه و نیز به خاطر منافع و امنیت 
مقتدر  دولت  سوریه  در  که  نمى خواهند  اسرائیل 
اساسا شکل گیرى چنین  گیرد.  دموکراتیک شکل 

دولتى در سوریه منافع اسرائیل را تامین نمى کند. 
این کارشناس مسائل منطقه با بیان اینکه انگلیس 2

جریان را از جنگ جهانى اول در منطقه دامن زده 
است، گفت: تشدید و گسترش گسل هاى قومیتى 
و گسل هاى مذهبى 2 جریانى است که انگلیس و 
آمریکا در منطقه و خاورمیانه آن را همواره دنبال 
به  آن ها در سوریه مجدد مى خواهند که  کرده اند. 
دست بخشى از گروه هاى ذى نفوذ در جهان اسلام، 
بخش دیگرى از جهان اسلامى تضعیف شود. آن ها 

همیشه دنبال این بودند که نیروهاى اسلامى توسط 
دسته اى دیگر از خودشان تضعیف شوند. هر دولتى 
اولویت شان حفظ  که در سوریه باشد، آمریکایى ها 
امنیت اسرائیل است و دولتى که امنیت این رژیم 
را تهدید کند، نمى خواهند. از این رو آمریکا هرگز 
خواهان تشکیل دولت قوى در سوریه نبوده و نیست. 
به علاوه دولتى در سوریه باید باشد که حافظ روند 
انتقال نفت و گاز به دنیاى غرب باشد. بنابراین 2
مساله امنیت اسرائیل و روند انتقال نفت و گاز به 
غرب باید توسط دولت آتى در سوریه تضمین شود، 
در غیر این صورت آمریکا و اروپا از معارضان سورى 

تحت هر عنوانى که هستند، حمایت نخواهد کرد.
اهداف غرب در سوریه

قنادباشى تصریح کرد: تمامى رفت وآمدهاى سیاسى 
و انواع اقدامات دیپلماتیک، تبلیغات در حمایت از 
از  استفاده  و  جولانى  شخص  و  معارض  گروه هاى 
این  براى  فرهنگى  و  سیاسى  اقتصادى،  اهرم هاى 
است که اروپایى ها و آمریکا به اهداف و منافع شان در 
سوریه در آینده تامین شود. در این میان کوتاه ترین 
هدف شان ایجاد مشروعیت براى شخصیت جولانى 
است. آن ها فعلا روى هویت و مشروعیت بخشى به 
رهبر تروریست معارضان سورى متمرکز هستند، چرا 
این  تروریست،  اسد توسط یک  بشار  فروپاشى  که 
اقدام و حرکت را ناحق و نامشروع جلوه مى دهد از 
این رو تمام تلاش خود را به کار مى برند تا نام و 

چهره جولانى را مشروع جلوه دهند.

نظامى چند ساعته  اعلام حکومت  ایسناـ در پى   
طرح  یول»  سوك  «یون  سوى  از  دسامبر  ماه  در 
راى  کره جنوبى  قانونگذاران  سوى  از  او  استیضاح 
آورد و اختیارات ریاست جمهورى به شکل موقت 
به نخست وزیر منتقل شده که «هان دوك سو» است 
و اکنون اپوزیسیون علیه این چهره هم اقدام کرده 
است. جرقه طرح استیضاح علیه «هان دوك سو» 
رئیس جمهور موقت کره جنوبى، با اکراه او براى پر 
کردن سه جاى خالى دادگاه قانون اساسى قبل از 
بررسى اتهامات شورش علیه رئیس جمهور استیضاح 
شده «یون سوك یول» از سوى دادگاه که ناشى از 
فرمان حکومت نظامى کوتاه مدت او در 3 دسامبر 
بود، زده شد. انتصابات این دادگاه در میان تشدید 
اختلافات بین اپوزیسیون لیبرال و حزب محافظه کار 
احتمالى  استیضاح  و  است  شده  متوقف  یون 
نخست وزیر هان دوك سو ممکن است فلج سیاسى 
را که دیپلماسى سطح بالا را متوقف کرده و بازارهاى 

مالى را متزلزل کرده است، عمیق تر کند.
انتظار مى رود جلسات بررسى استیضاح رئیس جمهور 
شود.  آغاز  جمعه  فردا  از  کره جنوبى  شده  تعلیق 

سرنوشت یون سوك یول فعلا نامشخص است.
همچنین  اپوزیسیون  کنترل  تحت  ملى  مجلس 

طرح هایى را تصویب کرده که خواستار انتصاب سه 
قاضى دادگاه قانون اساسى مى شود، آن هم در حالى 
برکنارى  مورد  در  مذاکرات  براى شروع  دادگاه  که 
آماده  مقام خود  به  یول  یون سوك  بازگرداندن  یا 
از آن صورت گرفت  اندکى پس  این راى  مى شود. 
که رهبر موقت در بیانیه اى تلویزیونى تکرار کرد که 
قاضى را بدون رضایت دو حزب منصوب نخواهد کرد.

حزب دموکرات اصلى اپوزیسیون، محافظه کاران را 
به تضعیف روند دادگاه براى نجات ریاست جمهورى 
یون سوك یول متهم کرده است و طرح آن براى 

جمعه  روز  است  ممکن  سو  دوك  هان  استیضاح 
رهبر  دائه»  چان  «پارك  شود.  گذاشته  راى  به 
دموکرات ها گفت اظهارات هان نشان مى دهد که «او 
فاقد شرایط لازم براى خدمت به عنوان رهبر موقت و 

اراده براى حمایت از قانون اساسى است.»
حداقل  یون،  جمهورى  ریاست  رسمى  پایان  براى 
شش قاضى در دادگاه قانون اساسى 9 نفره باید به 
آن رأى مثبت دهند. سه صندلى پس از بازنشستگى 
قضات خالى باقى مانده و حضور کل قضات مى تواند 
احتمال محکومیت او را بیشتر کند. دادگاه که قرار 

جمعه  روز  را  یون  مورد  در  مقدماتى  جلسه  است 
برگزار کند، گفته است که معتقد است رئیس جمهور 

موقت مى تواند از حق تعیین قاضى استفاده کند.
توسط  مستقیما  دادگاه  قاضى   9 از  قاضى  سه 
توسط  نفر  سه  مى شوند.  منصوب  رئیس جمهور 
ملى  شوراى  توسط  نفر  سه  و  عالى  دیوان  رئیس 
البته  و  رسمى  طور  به  سپس  و  مى شوند  معرفى 
تشریفاتى، توسط رئیس جمهور منصوب مى شوند. 
«چوى  شود،  استیضاح  نیز  سو  دوك  هان  اگر 
دارایى  وزیر  و  نخست وزیر  معاون  موك»  سانگ 
راى  مى گیرد.  قرار  بعدى  ردیف  در  کشور،  این 
استیضاح علیه هان ممکن است با ابهامات قانونى 
مى توان  را  کره جنوبى  مقامات  اکثر  شود.  مواجه 
اما  کرد،  استیضاح  ملى  مجلس  ساده  اکثریت  با 
است. سوم  دو  مستلزم  روساى جمهور  استیضاح 
حزب دموکرات 170 کرسى از 300 کرسى مجلس 
ملى را در اختیار دارد، بنابراین براى به دست آوردن 
اکثریت دو سوم، نیاز به حمایت اعضاى دیگر احزاب 
از جمله حزب یون دارد. مقامات کره جنوبى پیشتر 
وزیر دفاع یون سوك یول، رئیس پلیس و چندین 
فرمانده نظامى دیگر را که در تلاش براى اجراى 

حکومت نظامى دخیل بودند، دستگیر کرده اند.

کارشناس مسائل منطقه مطرح کرد؛ 

شبکه خبری «فرانس۲۴»:

نقشه های غرب برای جولانی

سایه استیضاح، این بار بر سر رهبر موقت کره جنوبی

پشت پرده سفر مقامات چند کشور
 به سوریه و دیدار با جولانى

نداى رسا ـ ناصر سلامى نیا: پس از اظهارات مقامات 
آمریکایى و اروپایى در خصوص احتمال حذف جولانى و 
تحریرالشام از لیست گروه هاى تروریستى، بالاخره هیئت 
آمریکایى وارد سوریه شده و تصویر دیدار آن ها با ابومحمد 
الجولانى، سرکرده گروهک تروریستى تحریرالشام، منتشر 
شد. پیش از آن نیز، مقامات قطرى و ترکیه اى با خودرویى 
که جولانى راننده آن بود، وارد دمشق شده بودند. هاکان 
فیدان، وزیرخارجه ترکیه و رئیس سابق سرویس امنیتى 
ترکیه نیز، براى بار دوم در کنار جولانى که براى اولین بار 
کروات زده بود، قرار گرفت. تا الان وزیر خارجه اردن، یک 
هیئت از قطر، یک هیئت سعودى و یک هیئت  عالى رتبه از 
انگلیس با سرکرده تروریست هاى تحریرالشام دیدار و گفتگو 
دیپلمات هاى  پیش  رویترز، مدتى  کرده اند. طبق گزارش 
آلمانى نیز با حضور در نمایندگى خود در سوریه، با سران 
تروریست ها دیدار کردند. هنوز یک ماه از ورود جولانى به 
دمشق نگذشته و هنوز دولت جدید در این کشور تشکیل 
نشده است که مقامات اروپایى که تا پیش از این جولانى 
را تروریست مى خواندند، در صف دیدار با او قرار گرفته اند. 
این درحالى است که على رغم اظهارات و رفتارهاى سکولار 
مآبانه جولانى و تمایل او به نزدیکى با کشورهاى غربى، 
هنوز ماهیت دولت آینده او براى بسیارى از ناظران مشخص 
نیست. گرچه برخى تحلیلگران معتقدند که ماهیت دولت 
جدید سوریه از ماه ها پیش براى آمریکایى ها آشکار شده 
است. اما هدف مقامات غربى، ترکى و عربى از این دیدارهاى 

زودهنگام و عجولانه با جولانى چیست؟
یک: حالا دیگر غبار میدان سوریه تا حدى فروکش کرده 
و ابهامات درحال روشن شدن هستند. این را مى شود از 
متوجه شد.  و عقب مانده  مدرن  دولت هاى  مقامات  سفر 
کنار  را  تروریسم  نقاب  تا جولانى  رسیده  آن  وقت  حالا 
توسط  دموکراتیک،  دولت  یک  رئیس  عنوان  به  و  زده 
غربى ها حمایت شود. از همین رو احتمالاً هدف اول این 
سفرها، اعتبار بخشى به نظام جدید سوریه و آغاز فرآیند 
این یک  بین المللى شدن سوریه پسااسد است. در واقع 

هدیه بین المللى به جولانى خواهد بود.
دو: از آنجایى که جناح ها و گروه هاى متعدد و متکثرى در 
سوریه وجود دارد و هیئت  تحریرالشام نیز خود از ائتلاف 
همین گروه ها به وجود آمده، دولت آینده جولانى از یک 
از  دیگر  طرف  از  و  داشته  قرار  انشقاق  معرض  در  طرف 
سوى سایر گروه هاى مسلح، از تکفیرى ها تا کردها تهدید 
مى شود. لذا به رسمیت شناختن وى از سوى دولت هاى 
غربى و عربى، موجب تقویت جولانى در میان انبوه گروه هاى 
تروریستى سوریه خواهد شد. با وجود این تهدیدات بالقوه 
نیاز بود هرچه سریعتر، تحریرالشام در راس حاکمیت سوریه 

تثبیت شود؛ در واقع این خواسته آمریکایى ها بود.
سه: هنوز نطفه دولت جدید سوریه بسته نشده، هیئت هاى 
سیاسى و امنیتى به سوریه اعزام مى شوند تا سهمى در آینده 
این کشور داشته باشند. به عبارت دیگر، این دست رفت و آمدها 
فارغ از اینکه زمینه ساز به رسمیت شناختن دولت جدید سوریه 
است، رقابتى است بین بازیگران حاضر در سوریه، تا جایگاه خود 

را در ابعاد سیاسى و امنیتى دولت جولانى تقویت کنند.
همه  حضور  با  سوریه،  در  جدید  محور  تشکیل  چهار: 
با هدف تامین امنیت رژیم  بازیگران بلوك غربى-عربى، 
منزوى  و  مقاومت  محور  در  انقطاع  ایجاد  صهیوینستى، 
کردن ایران، مى شود گفت هدف بعدى این دیدارهاست. 
محور جدید مى تواند از ترکیه تا عربستان و امارات را علیه 
ایران و حول منافع آمریکا در منطقه شامل شود و در سایه 

آن، فرصت جدیدى براى رژیم صهیونیستى خلق کند.

نیم نگاه
تعرض دوباره وزیر تندرو نتانیاهو

 به مسجد الاقصى
ایسناـ صبح دیروز صدها یهودى افراطى به بهانه آنچه عید 
«حانوکا» (عید نورها) نامیده مى شود در گروه هاى بزرگ تحت 
نظارت پلیس رژیم صهیونیستى به مسجدالاقصى یورش بردند. 
طبق گزارش شبکه الجزیره، این یهودیان افراطى حین گردش 
در محوطه مسجد الاقصى شعارها سر داده و سرودهایى را 
خواندند. چند ساعت بعد «ایتامار بن گویر» وزیر تندرو امنیت 
داخلى رژیم صهیونیستى نیز نیز تحت تدابیر شدید امنیتى 
به مسجدالاقصى  آمد و با انتشار یک پیام اعلام کرد: براى 
سلامتى و موفقیت سربازانمان در غزه دعا کردم. این وزیر 
تندرو درصدد پیاده سازى اهداف شوم رژیم صهیونیستى در 
مسجد الاقصى است و پیشتر گفته بود که به دنبال ساخت 
یک کنیسه در مسجد الاقصى است؛ اظهاراتى که واکنش هاى 

شدید منطقه اى و جهانى را به همراه داشت.

منابع مصرى:
 ادعاها در مورد مانع تراشى حماس

 در مذاکرات صحت ندارد
رژیم  ادعاهاى  که  کردند  اعلام  مصرى  منابع  ایسناـ   
مقاومت  جنبش  عقب نشینى  خصوص  در  صهیونیستى 
اسلامى فلسطین (حماس) از تفاهمات جارى در خصوص 
به آتش بس صحت و  براى دستیابى  انجام شده  مذاکرات 
واقعیت ندارد. بر اساس گزارش شبکه خبرى العربى، این منابع 
مصرى همچنین تاکید کردند که جنبش حماس در طول 
مذاکرات به خوبى و به صورت پویا و کارآمد پاسخگو بوده و 
حتى از برخى شروط خود براى تسهیل روند حصول توافق 
آتش بس عقب نشینى کرده است. شکست و ناکامى مذاکرات 
و به نتیجه نرسیدن آن از بازگشت اشغالگران صهیونیست به 
سمت مواردى نشأت مى گیرد که پیشتر بر سر آنها توافق 
حاصل شده که از جمله آنها فاصله اى است که نظامیان رژیم 
اشغالگر را از مناطق مسکونى جدا مى کند. منابع مصرى 
همچنین اعلام کردند، رژیم صهیونیستى همچنین از اسامى 
اسراى فلسطینى که پیش از این در لیست افرادى قرار داشت 

که قرار بود طى این توافق آزاد شوند، سرباز زده است.
طبق اعلام منابع مصرى، کشور مصر با هماهنگى دولت 
قطر همچنان به طور جدى به دنبال دستیابى به توافقى همه 
جانبه است. به رغم مشکلات و موانع اما منابع مصرى از 
وجود نشانه هاى مثبتى خبر دادند که خوش بینى نسبت به 
پیشرفت در روند مذاکرات را افزایش مى دهد. جنبش حماس 
روز چهارشنبه و در بیانیه اى اعلام کرد: مذاکرات آتش بس و 
تبادل اسرا در دوحه با میانجیگرى قطر و مصر به شکل جدى 
پیش مى رود. ما مسئولیت پذیرى و انعطاف نشان دادیم اما 
رژیم اشغالگر مسائل و شروط جدیدى را درباره عقب نشینى، 
آتش بس، اسرا و بازگشت آوارگان مطرح کرد که باعث شد 
رسیدن به توافقى که ممکن بود به تاخیر بیفتد. درحالى 
که اخیرا مذاکراتى در قاهره و دوحه درباره آتش بس غزه 
و معامله تبادل اسرا بین حماس و رژیم صهیونیستى برگزار 
شد، رسانه هاى عبرى گزارش داده بودند معامله آتش بس غزه 
قبل از انتخابات آمریکا محقق نخواهد شد. این درحالى است 
که برخى فلسطینى ها ابراز خوش بینى کرده اند که این معامله 
تا قبل از آغاز رسمى فعالیت «دونالد ترامپ» رئیس جمهور 
منتخب آمریکا محقق شود. طى ماه هاى گذشته قطر، مصر و 
آمریکا مذاکراتى را براى توافق آتش بس در غزه رهبرى کردند 
اما نتیجه اى نداشت. جنبش حماس بارها موافقت خود را با 
آتش بس اعلام کرده اما «بنیامین نتانیاهو»، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستى با مطرح کردن درخواست هاى جدید، در مسیر 

مذاکرات سنگ اندازى مى کند. 

چالش نظامى چین
 محور مذاکره دیپلمات هاى توکیو و پکن

مهر ـ «تاکشى ایوایا» در اولین سفر خود به چین از زمان 
انتخاب شدن به عنوان دیپلمات ارشد ژاپن در اوایل سال 
جارى، به «وانگ یى» وزیر خارجه چین گفت که توکیو به 
دقت وضعیت تایوان و تحولات نظامى اخیر را زیر نظر دارد.
تاکشى ایوایا در ملاقات روز چهارشنبه با وانگ در پکن، 
همچنین نگرانى هاى جدى خود را در مورد وضعیت دریاى 
چین شرقى، از جمله در اطراف جزایر سنکاکو و افزایش 
فعالیت نظامى چین ابراز کرد. وزیر خارجه ژاپن همچنین 
خواستار «آزادى سریع» اتباع ژاپنى بازداشت شده توسط 
مقامات چینى شد. او هشدار داد: «شفاف بودن قوانین ضد 
جاسوسى باعث مى شود ژاپنى ها در مورد بازدید از چین 2

بار فکر کنند.» اما این 2 وزیر همچنین توافق کردند که 
براى سفر وانگ به ژاپن در اولین زمان ممکن در سال آینده 
کار کنند. به گزارش خبرگزارى ژاپنى کیودو، ایوایا پیش از 
این با «لى چیانگ» نخست وزیر چین ملاقات کرد و موافقت 

کرد که براى یک رابطه «سازنده و پایدار» کار کند.
افزایش  اما  چین و ژاپن شرکاى تجارى کلیدى هستند، 
اصطکاك بر سر مناطق مورد مناقشه و هزینه هاى نظامى، 
روابط را در سال هاى اخیر به هم ریخته است. در همین 
حال، حضور قاطعانه تر پکن در اطراف مناطق مورد مناقشه 
در منطقه، خشم توکیو را برانگیخته و باعث تقویت روابط 

امنیتى با متحد اصلى آمریکا و سایر کشورها شده است.
در ماه اوت، یک هواپیماى نظامى چینى اولین نفوذ تایید 
شده چین به حریم هوایى ژاپن را انجام داد و هفته ها بعد یک 
کشتى جنگى ژاپنى براى اولین بار از تنگه تایوان عبور کرد. 
پرتاب آزمایشى نادر یک موشک بالستیک قاره پیما توسط 
پکن به اقیانوس آرام در اواخر سپتامبر هم اعتراض شدید 
توکیو را برانگیخت و گفت از قبل به آن اطلاع داده نشده 
بود. تنش ها بین 2 طرف در سال گذشته هم به دلیل تصمیم 
ژاپن براى آغاز رهاسازى آب خنک کننده راکتور به اقیانوس 
آرام که پس از سونامى 2011 جمع آورى شده بود، شعله ور 
شد. چین این اقدام را «خودخواهانه» نامید و تمام واردات 
غذاهاى دریایى ژاپن را ممنوع کرد، اما در ماه سپتامبر اعلام 

کرد تجارت را «به تدریج» از سر خواهد گرفت.

رسانه آمریکایى:
 بعید است اتحادیه اروپا 

نیروى حافظ صلح به اوکراین بفرستد
  ایسناـ  یک دیپلمات اتحادیه اروپا که نامش فاش نشده 
است به رادیو اروپاى آزاد/رادیو آزادى گفت: به دو دلیل 
سربازان اروپایى در خاك اوکراین نخواهند بود. اولاً روس 
ها آن را نمى پذیرند. دوم، فروش این کالا به مردم اروپا 
سخت خواهد بود. فرستادن نیروهاى غربى براى «مرگ در 
اوکراین» به نفع «پوپولیست ها» است. رادیو آزادى به نقل 
از یک مقام دیگر اتحادیه اروپا که نامش فاش نشده است، 
گفت که استقرار سربازان خارجى همچنان یک راه دور 
است.  این یک ایده خوب است. با این حال، کافى است به 
شک و تردید در جمهورى چک و لهستان - کشورهایى 
که انتظار دارند سربازان زیادى ارائه دهند - نگاه کنیم تا 
ببینیم که فروش سختى خواهد بود. یک دیپلمات دیگر 
اتحادیه اروپا هم گفت که اوکراین براى «فرود سخت» در 
سال آینده آماده باشد. این منبع گفت: هیچ سناریو خوبى 
وجود ندارد، و نشان مى دهد که درگیرى به سمت چیزى 
شبیه به توافقات 2014-2015 مینسک مى رود، که به طور 

موقت به نبردهاى گسترده در دونباس پایان داد.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، عدم اجراى توافقنامه 
مینسک توسط کى یف را یکى از دلایل اصلى درگیرى ذکر 
کرده است. هم روسیه و هم اوکراین تاکنون ایده آتش بس 
بدون قید و شرط را رد کرده اند. بر اساس گزارش هاى متعدد 
نیروهاى حافظ صلح  اعزام  درباره  اروپایى  رهبران  خبرى، 
پس از آتش بس گفتگو کرده اند. مجله پولتیکو گزارش داد 
که امانوئل ماکرون، روساى جمهور فرانسه و دونالد تاسک از 
لهستان، قصد داشتند در اوایل ماه جارى میلادى در ورشو، در 
مورد این موضوع تبادل نظر کنند. تاسک بعداً به خبرنگاران 
گفت که لهستان هیچ برنامه اى براى چنین اقداماتى ندارد. 
مقامات فرانسوى قبلاً ایده اعزام مربیان و پرسنل نظامى را 

مطرح کرده بودند که مى توانند در مین زدایى کمک کنند.
روسیه بارها گفته است که با هر سرباز غربى در اوکراین به 
عنوان یک هدف قانونى برخورد خواهد کرد. پوتین تاکید 
به کى یف در حال حاضر  کرد که کمک نظامى خارجى 

معادل مشارکت مستقیم ناتو در درگیرى است.

توکیو:
 براى تحقق صلح در اوکراین 
با کى یف همکارى خواهیم کرد

  ایرناـ ایشیبا در جریان این گفت وگوى تلفنى با بیان 
اینکه ژاپن در موضع خود براى ایستادن در کنار اوکراین 
ثابت قدم خواهد ماند، اظهار کرد: من براى مردم اوکراین 
که به خاطر کشورشان تلاش و فداکارى مى کنند احترام 
ادامه  ژاپن همچنین در  قائل هستم. نخست وزیر  زیادى 
از  تاکنون در حمایت  توکیو  این موضوع که  یادآورى  با 
کى یف و مشارکت در تحریم ها علیه مسکو تردید نکرده 
است، افزود: ما براى تحقق هر چه زودتر یک صلح عادلانه 

و پایدار در اوکراین با کى یف همکارى خواهیم کرد.
تشریح  ضمن  تلفنى  وگوى  گفت  این  در  نیز  زلنسکى 
مقدم جنگ  در خط  اوکراینى  نیروهاى  کنونى  وضعیت 
از ایشیبا به خاطر حمایت هاى ژاپن از اوکراین قدردانى و 

نسبت به تداوم این حمایت ها ابراز امیدوارى کرد.
ایشیبا و زلنسکى در جریان این تماس تلفنى همچنین 
درباره مشارکت نیروهاى کره شمالى در جنگ و همکارى 
و  نظر  تبادل  و  وگو  یانگ گفت  پیونگ  و  نظامى مسکو 
بر تداوم همکارى هاى نزدیک توکیو و کى یف با یکدیگر 
تاکید کردند. رئیس جمهور روسیه 21 فوریه 2022 (دوم 
اسفند 1400) با انتقاد از بى توجهى غرب به نگرانى هاى 
و  استقلال جمهورى هاى خلق دونتسک  امنیتى مسکو، 

لوهانسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت.
ولادیمیر پوتین سه روز پس از آن، پنجشنبه 24 فوریه 
(5 اسفند 1400) نیز عملیاتى نظامى که آن را «عملیات 
ویژه» خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط 

پرتنش مسکو - کى یف به رویارویى نظامى تبدیل شد.

پاسخ نیروهاى کرد سوریه
 به تهدید اردوغان

نیروهاى  اطلاع رسانى  اداره  مدیر  شامى،  فرهاد  ایسناـ   
اظهارات  کرد:  خاطرنشان  (قسد)  سوریه  دموکراتیک 
در  ترکیه  رئیس جمهور  اردوغان،  طیب  رجب  اخیر 
راستاى تلاش وى براى ترساندن ساکنان شمال و شرق 
الیوم،  روسیا  گزارش  اساس  بر  است.  شده  بیان  سوریه 
طیب  رجب  سخنان  بیان  نحوه  افزود:  ادامه  در  شامى 
اردوغان دربردارنده یک پیام واضح و شفاف تروریستى 
است.  تنها هدف ترکیه از انجام حملات به شمال و شرق 
سوریه، نیروهاى دموکراتیک سوریه (قسد) نیست، بلکه 
هدف از انجام این حملات، تمامى کردها و سورى هایى 
است که در گذشته در جریان حملات ترکیه، حملات 
گروهک هاى تروریستى داعش و  ارتش موسوم به «ارتش 

آزاد» به این مناطق، درد و رنج زیادى متحمل شدند.
این اظهارات پس از آن بیان شد که رجب طیب اردوغان 
کردهاى سوریه را تهدید کرد و گفت یا باید سلاحشان را 
زمین بگذارند یا اینکه با سلاحشان در سوریه دفن شوند.
از سال ها جنگ  کرد: سوریه  تاکید  ترکیه  رئیس جمهور 
رنج برده است و نمى تواند به تنهایى بلند شود و نیاز به 
کنار  در  قدرت  تمام  با  ما  دارد.  اسلامى  جهان  حمایت 
ملت سوریه براى بازسازى کشورشان هستیم. ما با تمام 
گروه هاى تروریستى که براى بهره بردارى از شرایط سوریه 
تلاش مى کنند مقابله خواهیم کرد. داعش تنها تهدیدى 
براى غرب نیست بلکه براى ما، سوریه و منطقه نیز هست.
کنسولگرى  به زودى  که  کرد  اعلام  همچنین  اردوغان 

ترکیه در شهر «حلب» سوریه افتتاح خواهد شد.

غم غـــزه

جنگ در قاره سبزخبـر

ایسناـ «پاپ فرانسیس» رهبر کاتولیک هاى جهان در 
پیام کریسمس خود تحت عنوان «براى شهر رم و 
جهان» خواستار توقف نسل کشى رژیم صهیونیستى 
فورى  برقرارى  و  پیش  ماه  از 14  بیش  از  غزه  در 
آتش بس در غزه، صلح در اوکراین و سودان شد. بر 
اساس گزارش شبکه خبرى الجزیره، پاپ گفت: «این 
ظلم است. این جنگ نیست. من مى خواهم این را 
بگویم زیرا قلب را به درد مى آورد. فکر و ذهن من 
پیش جوامع مسیحى است، به ویژه در غزه، جایى که 

وضعیت انسانى در آنجا بسیار وخیم است.»
شود  برقرار  آتش بس  «باید  افزود:  ادامه  در  وى 
و  قحطى  با  که  ساکنانى  به  است  ضرورى  و 

نرم  پنجه  و  غزه دست  در  نیز جنگ  و  گرسنگى 
مى کنند، امدادرسانى و کمک شود.»پاپ همچنین 
تماس هاى تلفنى با مسیحیان غزه داشت. پاپ 88

ساله خواستار پایان دادن به درگیرى هاى سیاسى، 
اجتماعى یا نظامى در مناطقى از جمله لبنان، مالى، 
موزامبیک، هائیتى، ونزوئلا و نیکاراگوئه شد و گفت: 
«من از هر فرد و همه مردم از همه ملت ها دعوت 
را  اسلحه  صداى  شوند،  امید  زائران  که  مى کنم 

خاموش کنند و بر اختلافات غلبه کنند.»
اوکراین جنگ  در  اسلحه  «انشااالله صداى  گفت:  او 
زده خاموش شود. وى همچنین خواستار «گفت وگو 
و رویارویى براى دستیابى به صلحى عادلانه و پایدار 

شد.» رئیس کلیساى کاتولیک همچنین درخواست 
که  سودان،  در  سلاح  گذاشتن  کنار  براى  را  خود 
آن  در  که  وحشیانه  داخلى  جنگ  ماه  دلیل20  به 
میلیون ها نفر در معرض خطر قحطى هستند اعلام 
و خواستار گسترش تلاش هاى جامعه بین المللى براى 
براى  بشردوستانه  کمک هاى  به  دسترسى  تسهیل 
جدید  مذاکرات  آغاز  و  سودان  غیرنظامى  جمعیت 
خشم  فرانسیس  پاپ  شد.اظهارات  آتش بس  براى 
مقامات رژیم اشغالگر را به دنبال داشت؛ به طوریکه 
وزارت خارجه این رژیم در اقدامى که منعکس کننده 
درخصوص  پاپ  سخنان  از  آن  نارضایتى  و  خشم 
را  اشغالى  واتیکان در سرزمین هاى  بود، سفیر  غزه 

به نشانه اعتراض به این سخنان احضار کرده است.
وزارت خارجه رژیم اشغالگر ضمن انتقاد از اظهارات 
پاپ، آنها را ناامیدکننده خواند. پاپ فرانسیس پیشتر 
نیز حملات هوایى رژیم صهیونیستى به غزه را محکوم 
کرده بود. وى در کتابى که ماه گذشته منتشر شد، 
به نقل از کارشناسان بین المللى گفت: «آنچه در غزه 
پاپ  دارد.»  را  نسل کشى  ویژگى هاى  مى دهد،  رخ 
فرانسیس به عنوان رهبر کاتولیک ها با 1.4 میلیارد 
طرفدار معمولا در خصوص جانبدارى از طرف هاى 
غزه  مورد جنگ  در  اخیرا  اما  بود  محتاط  درگیرى 
تند  واکنش  او  اظهارات  مى کند.  صحبت  صریح تر 

مقامات رژیم صهیونیستى را در پى داشت. 

ایسناـ خبرنگار شبکه الجزیره در این باره اعلام کرد: 
یک هیئت عراقى به ریاست «حمید الشطرى» رئیس 
اطلاعات و مشاور نخست وزیر این کشور به دمشق 
سفر کرده است.طبق این گزارش، این هیئت به منظور 
رایزنى با مقامات دولت انتقالى سوریه به دمشق سفر 

کرده است. در همین راستا، شبکه «روداو» گزارش داد 
که الشطرى و هیئت همراه وارد کاخ «الشعب» دمشق 
الشرع»  با «احمد  و گفت وگو  دیدار  و درحال  شده 
معروف به «ابو محمد الجولانى» رهبر گروه «هیئت 
تحریر الشام» هستند.در همین راستا، باسم العوادى» 

سخنگوى دولت عراق با تایید این دیدار گفت: هیئت 
عراق با مقامات دمشق درباره آخرین تحولات سوریه 
و  الزامات مرتبط با برقرارى امنیت و ثبات در مرزهاى 
«فواد  پیشتر  کرد.  رایزنى  کشور  دو  میان  مشترك 
حسین» وزیر امور خارجه عراق در اظهاراتى در واکنش 

به تحولات سوریه از نگرانى عراق نسبت به ازسرگیرى 
فعالیت گروه هاى تروریستى در این کشور ابراز نگرانى 
کرده بود. پس از سقوط حکومت بشار اسد، محمد 
البشیر در اظهاراتى رسما از مکلف شدن به ریاست 

دولت انتقالى سوریه تا ماه مارس 2025 خبر داد.

پاپ اوضاع غزه را «وخیم» خواند / تل آویو سفیر واتیکان را فراخواند

سفر رئیس دستگاه اطلاعات و مشاور نخست وزیر عراق به دمشق

 شبکه خبری الجزیره:

 شبکه خبری روداو:

ایسناـ رسانه آمریکایى در مطلبى با اشاره به وضعیت 
اسف بار فقر در ترکیه و تبعات آن براى کودکان، به 
کودکان فقیرى اشاره کرد که از حق تحصیل محروم 
شده و براى امرار معاش به زباله گردى روى آورده اند. 
کاهش  «آسوشیتدپرس»،  خبرگزارى  گزارش  به 
اقتصادى  سیاست هاى  و  ترکیه  ملى  پول  ارزش 
نامتعارفى که «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور 
این کشور به کار گرفت اما کمى بعد رها کرد، موجب 
افزایش سرسام آور تورم در ترکیه شده است؛ تا جایى 
و  پرداخت هزینه غذا  از خانواده ها در  که بسیارى 
مسکن دچار مشکل هستند و کودکان وادار به کار 
براى امرار معاش شده اند. بر اساس گزارش مشترك 
یونیسف و موسسه آمار ترکیه در سال 2023، حدود 
هفت میلیون از 22 میلیون کودك این کشور در فقر 
زندگى مى کنند. فرزندان به همراه والدین خود در 
سطل هاى زباله به دنبال مواد بازیافتى مى گردند تا 
درآمد اندکى براى خانواده به دست آورند. خانواده ها 
سایر  و  قبوض  پرداخت  اجاره  هزینه  تامین  براى 
مخارج اساسى تلاش مى کنند و در تهیه لباس، کتاب 
و کفش براى فرزندان خود با مشکل مواجه هستند. 
درصد   85 به  ترکیه  تورم   2022 سال  اواخر  در 
رسیده بود و در ماه میلادى گذشته با وجود کاهش 
چشمگیر، به 47 درصد رسید. با توجه به افزایش 
قیمت مواد غذایى، نسلى از کودکان در حال رشد 
هستند که به ندرت امکان خوردن یک وعده غذاى 
کامل شامل گوشت یا سبزیجات تازه را پیدا مى کنند.
به گزارش آسوشیتدپرس، ترکیه در صحنه جهانى 
خود را کشورى قدرتمند و تاثیرگذار نشان مى دهد 

سرمایه گذاران  براى  و  داشته  پویا  اقتصادى  که 
خارجى یک مقصد جذاب است، اما تصویر کودکان 
در  خانواده ها  جستجوى  و  کشور  این  در  کار 
سطل هاى زباله، اختلاف فاحشى با این تصویر دارد.

با این حال، اردوغان که بیش از 20 سال پیش به 
برنامه هاى اجتماعى حزبش دفاع  از  قدرت رسیده، 
مى کند و مدعى است که دوران ممنوعیت، سرکوب، 
محرومیت و فقر دیگر تمام شده است. رئیس جمهور 
ترکیه در سخنرانى خود در اجلاس گروه 20 در ماه 
نوامبر گفت سیستم تامین اجتماعى ترکیه یکى از 
جامع ترین و فراگیرترین نظام هاى تامین اجتماعى در 
جهان است و آنکارا تا ریشه کن کردن کامل فقر، ادامه 
خواهد داد. در عین حال، یک خانواده با چهار فرزند 
در ترکیه حدود 170 دلار کمک از دولت این کشور 
دریافت مى کند، اما مادر این خانواده به آسوشیتدپرس 
گفت که این پول تماماً صرف بهاى اجاره خانه مى شود، 

پس فرزندان بهره اى از آن نخواهند برد.
حداقل  که  است  حالى  در  این  دیگر،  سوى  از 
دستمزد در ترکیه 488 دلار است اما وزیر دارایى 

این کشور مى گوید که این رقم کم نیست.
به گزارش آسوشیتدپرس، مردم ترکیه باور دارند که 
تورم واقعى بسیار بیشتر از آمار رسمى دولت بوده 
هیچ  کم درآمد،  اقشار  به  دولت  کمک هزینه هاى  و 
کارشناسان  ندارد.  آن ها  زندگى  در  ملموسى  تاثیر 
نیز اذعان دارند که کمک هاى دولت براى میلیون ها 
شهروند نیازمند کافى نیست و بسیارى از والدین ناچار 
هستند بین خرید لباس براى فرزندانشان یا پرداخت 
اجاره خانه، انتخاب کنند. بعضى خانواده ها حتى بر سر 
این دوراهى قرار دارند که آیا فرزندشان را به مدرسه 
بفرستند یا از آن ها به عنوان نیروى کار استفاده کنند 
تا درآمد خانواده کمى افزایش یابد. یک خَیّر ترکیه اى 
کودکان  براى  لباس  و  لوازم تحریر  تامین  در  که 
مى گوید:  مى کند،  کمک  کم درآمد  خانواده هاى 
«کودکان ما شایسته این وضعیت نیستند. خانواده ها 
در وضعیت بسیار دشوارى قرار دارند و نمى توانند براى 
فرزندانشان غذا بخرند یا آن ها را به مدرسه بفرستند... 
ما در اینجا شاهد فقر عمیقى هستیم.» «هاجر فوگو» 
پژوهشگر و فعال حوزه فقر مى گوید ترکیه در حال 

ترك  به  ناچار  یا  که  است  سوخته  نسلى  پرورش 
تحصیل مى شوند یا در برنامه هایى شرکت مى کنند 
که چهار روز در هفته را مشغول کار هستند و یک روز 
درس مى خوانند. این دسته از کودکان بخش ناچیزى 
از حداقل دستمزد دولتى را دریافت مى کنند. این 
پژوهشگر با اشاره به اینکه 2 میلیون کودك در فقر 
عمیق زندگى مى کنند، مى گوید طرح «تحصیل در 
کنار کار» که براى کودکان ارائه مى شود، نه یک برنامه 
آموزشى، بلکه در واقع طرحى براى جذب نیروى کار 
ارزان قیمت است. از میان 39 کشور اتحادیه اروپا 
یا سازمان همکارى و توسعه اقتصادى، ترکیه از نظر 
فقر کودکان در سال هاى 2019 تا 2021 در جایگاه 
38 قرار داشت. بر اساس این گزارش، کودکانى در 
محروم  آموزش  از  خود  زندگى  نخست  سال هاى 
مى شوند، به احتمال زیاد از نظر جسمى و تحصیلى 
رشد نکرده و به یک عمر محرومیت محکوم خواهند 
خواهد  فراوانى  تبعات  هم  بزرگسالى  در  که  شد 
داشت. در ماه نوامبر پنج کودك ترکیه اى در شهر 
ازمیر، هنگامى که مادرشان براى جمع آورى ضایعات 
خانه را ترك کرده بود، در آتش سوزى جان باختند. 
انتشار تصویر گریان پدر زندانى آن ها که با دستبند در 
مراسم خاکسپارى فرزندانش حاضر شده بود، خشم 
گسترده اى را نسبت به درماندگى و وضعیت اسف بار 
خانواده هاى فقیر ترکیه برانگیخت یکى از این کودکان 
به نام آتاکان که بسیارى از شب ها با گرسنگى به 
خواب مى رود، مى گوید: «مى خواهم مرتب به مدرسه 
از  و  شوم  فوتبالیست  روز  یک  دارم  دوست  بروم... 

خانواده ام حمایت کنم.»

روایت آسوشیتدپرس از روزگار کودکان کار در ترکیه
از نمای دروغین اقتصاد پویا تا کودکان کار ترکیه؛

جبهه مقاومت

بین الملل

روزنامه



این تیم حیف است؛

مسئولان به داد استقلال خوزستان برسند

ورزش خوزستان آزادی زشگاه  ور ی  بازساز مراحل  آخرن 

آخرین مراحل بازسازى ورزشگاه آزادى روزهاى پایانى خود را سپرى مى کند، هر چند در زمان آغاز به کار بازسازى، اعلام شد که این اقدام حدود ١٨ ماه 
به طول مى انجامد، اما سرانجام در طول هشت ماه بازسازى ضلع غربى به طور کامل انجام شد. طبق اعلام مسئولان وزارت ورزش قرار است در ادامه روند 
این بازسازى، پشت دروازه و ضلع شرقى ورزشگاه نیز ساماندهى شود که مسئولان امیدوارند این روند نیز در همان مدت زمان ١٨ ماهه مشخص شده اجرایى 

شود. قرار است پس از گذشت هشت ماه از سکوت اجبارى اش، این مکان ١٣ دى و با بازى استقلال - سپاهان بازگشایى شود.

شورایعالى  سابق  دبیر  فیروزآبادى،  سیدابوالحسن 
گوگل   و  آپ  واتس  حقیقتا  گفت:  مجازى  فضاى 
پلى شرطى نپذیرفتند و فعلا بدون قید و شرط باز 
شدند. یکى از دلایلى که این 2 پلفترم بسته شدند 
بنا به شرایط خاص امنیتى کشور بود. بالاخره پس 
با تصمیم اعضاى شوراى عالى فضاى  از مدت ها، 
مجازى دو پلتفرم واتس آپ و گوگل پلى رفع فیلتر 
شدند. موضوعى که با واکنش هاى مختلفى در میان 
افکار عمومى، کارشناسان و اهالى سیاست روبه رو 
عضو  امیرى،  اخلاقى  حسنعلى  میان  این  در  شد. 
برنامه  جزئیات  درباره  مجلس  فرهنگى  کمیسیون 
رفع  براى  مجازى  فضاى  عالى  شوراى  راهبرد  و 
فیلترینگ گفت: «برنامه ریزى انجام شده از سوى 
فیلترینگ  رفع  براى  مجازى  فضاى  عالى  شوراى 
شامل 10 سیاست و 30 گام اجرایى است. بر اساس 
این سیاست هاى 10 گانه تدوین شده در شوراى 
عالى فضاى مجازى، پلتفرم هایى که با این شورا و 
سیاست هاى 10 گانه آن هماهنگ باشند، به ترتیب 
رفع فیلتر مى شوند، که در گام اولیه واتس اپ و 
فیلتر  رفع  و  پذیرفتند  را  ایران  پلى شروط  گوگل 
شدند.» ادعاى این نماینده با واکنش سیدابوالحسن 
فیروزآبادى، دبیر سابق شوراى عالى فضاى مجازى 
همراه شد. او بیان کرد: «حقیقتا واتس آپ و گوگل  
پلى شرطى نپذیرفتند و فعلا بدون قید و شرط باز 
شدند. یکى از دلایلى که این 2 پلفترم بسته شدند 
بنا به شرایط خاص امنیتى کشور بود. همه فیلترینگ 
نمى تواند برداشته شود چون ممکن است مطالبى 
خلاف دین یا خلاف عفت عمومى باشد. ممکن است 
مطالبى براى جامعه ضرر داشته باشد از قبیل قاچاق 

مواد مخدر یا قاچاق اسلحه و باید فیلتر باشند.»
مصوبات  اجراى  نحوه  در  تغییر  درباره  فیروزآبادى 
از خود  بعد  عالى فضاى مجازى در دوران  شوراى 
نیز توضیحاتى ارائه کرد. مشروح گفت و گو با سید 
ابوالحسن فیروزآبادى، دبیر سابق شورایعالى فضاى 

مجازى را در ادامه مى خوانید؛
آقاى فیروزآبادى! اجراى گام اول رفع فیلترینگ، 
2 نوع واکنش داشت، برخى بر این باور هستند 
که این اقدام امیدوار کننده اما ناکافى است و 
برخى دیگر هم بر این باورند که همه فیلترینگ 

باید برداشته مى شد نظر شما چیست؟ 
بود  آن چه  از  بیشتر  مردم  توقع  عنوان شروع،  به 
که تصویب شده است. اما به عنوان شروع کار اقدام 
خوبى است. این یک موفقیت هم براى دولت آقاى 
پزشکیان و هم براى افرادى است که با این دیدگاه 
به ایشان رأى دادند.  از سوى دیگر همه فیلترینگ 
نمى تواند برداشته شود چون ممکن است مطالبى 
خلاف دین یا خلاف عفت عمومى باشد. ممکن است 
مطالبى براى جامعه ضرر داشته باشد از قبیل قاچاق 
مواد مخدر یا قاچاق اسلحه و باید فیلتر باشند. ما باید 
بنا را بر روى خوشبینى بگذاریم. اینطور هم که از 
بافت مصوبه مشخص است، به نظر مى آید که تلگرام 

و یوتیوب هم در نوبت بازگشایى هستند. 
مانند  هایى  پلتفرم  سرنوشت  هنوز  اما   

اینستاگرام مشخص نیست.
باید  اما  دارد  اینستاگرام سکوت وجود  درباره  فعلا 

ببینیم که به چه نتیجه اى مى رسند. 

واکنش  با  پلى  گوگل  و  آپ  واتس  فیلتر  رفع 
تندروها روبرو شد و جدا از مخالفت با دولت 
تلاش دارند عنوان کنند این سطح بازگشایى 
ارزش چندانى نداشته است، مثل ادبیات کوه 

موش زایید. تحلیل شما چیست؟ 
من فکر مى کنم که در شرایطى که در نازایى قرار 
داشتیم، همین که زاییدن صورت گرفته، کار بزرگى 
است.  بیشتر مخالفت ها با تلگرام جنبه سیاسى دارد 

براى  تراشى ها  مانع  کنید  مى  بینى  پیش   
برداشتن گام هاى بعدى چون رفع فیلترینگ 

تلگرام و اینستاگرام وجود دارد؟ 
موانعى که مطرح مى شود، بیشتر مربوط به حوزه 
یوتیوب بوده و بحث هایى مبنى بر این که خلاف عفت 
عمومى است، وجود دارد. تلگرام هم به صورت انحصار 
در کشور وجود داشته و نقش پررنگى در کنار رسانه 
ملى داشته است. بیشتر مخالفت ها جنبه سیاسى دارد 
تا جنبه هاى دیگر.  واتس آپ و گوگل  پلى شرطى 

نپذیرفتند، فعلا بدون قید و شرط باز شدند
 گفته مى شود که واتس آپ و گوگل پلى یک سرى 
شرایط را پذیرفتند و رفع فیلتر شدند. ممکن است 

تلگرام و بقیه پلتفرم ها شرایط را بپذیرند؟
حقیقتا واتس آپ و گوگل پلى شرطى  نپذیرفتند و 

فعلا بدون قید و شرط باز شدند. یکى از دلایلى که این 
2 پلفترم بسته شدند بنا به شرایط خاص امنیتى کشور 
بود. الآن شرایط عادى است و شرایط امنیتى برطرف 
شده؛ بنابراین، تصمیم گیران این تصمیم را گرفتند که 

این 2 پلتفرم را بدون قید و شرط باز کنند. 
 ممکن است درباره مصوبه 32 بندى شورایعالى 
فضاى مجازى و 10 شرط مطرح شده جزئیاتى 

را بیان کنید. 
الآن دسترسى به 32 بند ندارم اما در رسانه ها مطرح 
شده است که رفع فیلترینگ طى 3 مرحله پیاده 
سازى شود. مراحلى مانند بازگشایى سایر پلتفرم ها و 
حمایت و تقویت پلتفرم هاى داخلى مطرح است. من 
خیلى درباره آن 10 شرط اطلاعى ندارم. مصوبات 
و  ابلاغ  جلسه  از  بعد  مجازى  فضاى  عالى  شوراى 

عملیاتى مى شود، در زمان من اینگونه نبود
 شما در گفتگویى در تلویزیون عنوان کردید 
که رفع فیلترینگ چند روز زمان مى برد اما 
روز بعد از مصوبه رفع فیلتر انجام شد، در این 

باره توضیح مى دهید. 
در گذشته و زمانى که در شورایعالى فضاى مجازى 
مسئولیت داشتم، روال کار به این صورت بود که ما 
در جهت اظهار و نظر ریاست جمهورى و دفتر مقام 
اما گویا  معظم رهبرى مصوبه را ارسال مى کریم. 
داشتم،  مسئولیت  بنده  که  زمانى  از  بعد  ها  مدت 
این کار انجام نشده و  مصوبات بعد از جلسه ابلاغ 
و عملیاتى مى شود. از لحاظ فنى باز کردن پلتفرم 

فیلتر شده زمان نمى برد
لبته در گفتگویى که دقایقى بعد از این مصوبه 
داشتید این را هم گفتید که همین امشب هم 

مى شود رفع فیلتر کرد.
بله منظور من این بود که از لحاظ فنى باز کردن پلتفرم 
فیلتر شده زمان نمى برد. همچنین آن  15 روزى که در 
برنامه تلویزیونى گفتم طول مى کشد، در 3 سال اخیر 

مرتفع شده و دیگر آن مراحل را طى نمى کنند. 

اظهارکرد:  ایسنا،  با  بابادى در گفت و گو  محسن 
استقلال خوزستان تیم مردمى که طرفداران زیادى 
در اقصى نقاط ایران و حتى خارج از کشور دارد، 
کمک  و  حمایت  به  نیاز  همیشه  از  بیش  امروز 
مسئولان دارد. تیمى که پس از هفت سال دورى 
از لیگ برتر، فصل پیش مجددا رنگ لیگ برتر را 
به چشم دید و به هر سختى در لیگ ماندگار شد، 
بازیکنان خوب، سرمربى خارجى  با جذب  امسال 
و همچنین تغییرات مدیریتى قابل توجه توانسته 
على رغم شروع نه چندان دلچسب در لیگ برتر، 
با تلاش و زحمات فراوان تمامى ارکان باشگاه رفته 
رفته خود را پیدا کند. استقلال خوزستان توانست 
به تنها تیمى بدل شود که در کمتر از یک نیم فصل 
حالى  در  و  خواباند  را  پرسپولیس  و  استقلال  مچ 
تیم هایى  از  بهتر  مراتب  به  که داشت عملکردى 
که چند برابر هزینه کردند از خود به نمایش مى 
گذاشت، به یکباره با بحرانى تکرارى و همیشگى 
مواجه شد که به نوعى کمر این تیم را شکست و آن 

هم مسایل مالى و عدم پرداخت کافى به بازیکنان 
این  رشد  به  رو  روند  در  اکنون  است.  کادرش  و 
تیم اختلال به وجود آمده و سبب شده بازیکنان 
بى انگیزه شده و طى دو هفته اخیر از آن روال خوب 
خود فاصله بگیرند. چه بسا شاید اگر به موقع پول 
به این تیم تزریق مى شد، در دو بازى اخیر مى 
توانستند روند صعودى خود را همچون فولاد ادامه 
داده و سبب شگفتى در نیم فصل نخست لیگ برتر 
شوند. فولاد و استقلال خوزستان که فصل پیش 
فانوس به دست بودند، امسال مى توانستند شانه به 
شانه هم در بالاى جدول باشند. فولاد با یحیى و 

استقلال خوزستان با بوژوویچ. 
او گفت: اکنون باید اذعان کرد که مسئولان استانى 
بسیار  خوزستان  استقلال  مالى  مشکل  حل  نیز 
کوتاهى کرده و تاکنون آنچنان که باید و شاید به 
این تیم محبوب دل  این تیم نرسیده اند. مگر  داد 
میلیون ها نفر در داخل و خارج استان نیست؟ مگر نه 
با دست خالى پرسپولیس و استقلال را در هم کوبید؟ 

مگر نه تا بدین جاى کار با غیرت و تعصب تک تک 
ارکان باشگاه توانسته در فوتبال کشور آبرودارى کند؟ 
که  بزرگ  باشگاه  این  به  نکردن  دلیل کمک  پس 
تلاش هاى قابل توجهى در راه کسب مجوز حرفه اى 
نیز صورت داده و برنامه ریزى و چشم اندازهاى خوبى 
دارد چیست؟ به راستى استاندار محترم، نمایندگان 
همچنین  و  اسلامى  شوراى  مجلس  در  خوزستان 
اداره کل ورزش و جوانان و دیگر نهادهاى زیربط نمى 
توانند در این موضوع مهم ورود کرده و به داد این 
تیم که حرف هاى زیادى براى گفتن دارد برسند؟ 
و  مند  علاقه  خوزستانى ها،  ما  همه  اینکه  نه  مگر 
عاشق فوتبال بوده و این ورزش در تک تک سلول 
از  فوتبال  و  ما رسوخ کرده  پوست  و  و گوشت  ها 
حمایت ها  پس  است؟  تر  واجب  برایمان  شب  نان 
کجاست؟ دقیقا مشابه این اتفاق و بى تفاوتى را در 
سال آخر حضور این تیم در لیگ برتر حدود یک 
دهه پیش دیدیم. همچنین در استقلال اهواز حدودا 
15 سال پیش. پس حال که فوتبال تنها دلخوشى 

مردم خوزستان است و با حدودا 250 میلیارد تومان 
بودجه مى توان دل میلیون ها نفر را خوش کرد، چرا 
نباید این کار انجام شود؟ پس از تمامى مسئولانى که 
این صحبت ها را مى خوانند یا مى شنوند استدعا دارم 
بدون فوت وقت دست به کار شده و با پیگیرى از 
طریق بانک ملى متولى و اسپانسر این باشگاه مبالغى 
را به حساب باشگاه واریز کنند تا با دلگرمى بیشترى 
کشور  در  خوزستان  ورزش  پیشبرد  براى  بتوانند 
تلاش کرده و دل مردم همچون چند هفته پیش 
شاد شود. این تیم حیف است واقعا. چرا که کم کم 
تماشاگران بازى هاى این تیم در حال افزایش بودند 
و استقلال خوزستان مى توانست با حداقل یک برد 
دیگر همچنان جزو تیم هاى کسب سهمیه آسیایى 
قرار داشته باشد. اما هنوز هم دیر نیست و مسوولان 
باید دست به کار شده و دست مدیرعامل و هیات 
مدیره این تیم را بگیرند. چون آن ها تا به اینجاى کار 
هرچه تلاش کردند، براى تامین هزینه هاى باشگاه به 

درهاى بسته خوردند.

این دو شبکه اجتماعی در نوبت بازگشایی هستند 
جومونگ نه! 

کُره با این سریال ها جهان را فتح کرد   
 در حالى که تلویزیون همچنان به بازپخش سریال هایى 
مى کند  تلاش  و  است  دلخوش  جومونگ  افسانه  چون 
کند،  حفظ  نوستالژیک  داستان هاى  با  را  مخاطبان 
متفاوت  و  جذاب  موضوعات  با  کره اى  جدید  سریال هاى 
توانسته اند توجه تماشاگران جهانى را به خود جلب کنند. 
این سریال ها نه تنها در زمینه هاى درام، معمایى و تاریخى، 
فانتزى  و  علمى-تخیلى  چون  مختلفى  ژانرهاى  در  بلکه 
نیز خود را ثابت کرده اند. کره جنوبى با جسارت در تنوع 
و پرداخت به موضوعات جدید، مسیر تازه اى را آغاز کرده 
است. نشریه معتبر TIME  همزمان با شروع کریسمس، 
لیستى از سریال هاى برتر کره اى سال 2024 منتشر کرد 

که هر کدام حرفى تازه براى گفتن دارد.
1. دونده دوست داشتنى؛ سریال دونده دوست داشتنى 
داستان ایم سول است که پس از خودکشى ناگهان خواننده 
محبوبش، ریو سون جه، به طرز معجزه آسا به 15 سال قبل 
بازمى گردد. او حالا تلاش مى کند تا از خودکشى سون جه 
جلوگیرى کند و در همین مسیر متوجه ارتباط عمیق و 
فراموش شده اش با او مى شود. سریال دونده دوست داشتنى 
گسترده  استقبال  مورد  دبیرستانى اش  فضاى  به خاطر 
نوجوانان قرار گرفت و پربیننده شد، با این حال ضعف هایى 

هم داشت که مورد نقد قرار گرفت.
با  دخترى  جونگنیون  تولد یک ستاره؛  2. جونگنیون: 
استعداد درخشان در هنر تئاتر است که در جامعه اى سنتى 
زندگى مى کند. او با وجود مخالفت هاى خانواده و فشارهاى 
اجتماعى، آرزو دارد روزى روى صحنه بدرخشد. فرصت بازى 
در یک نمایشنامه معروف به او داده مى شود، اما این انتخاب 
بهایى سنگین براى او دارد و او را بین رؤیاهایش و وفادارى 
به خانواده گرفتار مى کند. این سریال به زیبایى مبارزه براى 
رسیدن به رؤیاها را روایت مى کند و تضاد میان سنت و مدرنیته 
را به تصویر مى کشد. بازى بى نظیر بازیگران، داستان الهام بخش 
و بازتاب چالش هاى واقعى زندگى باعث شد «جونگنیون» به 

یکى از پربیننده ترین سریال هاى سال 2024 تبدیل شود.
3.فروشگاهى براى قاتلان؛ فروشگاهى براى قاتلان درباره 
از  انتقام  دنبال  به  که  افرادى  به  که  است  مرموز  مغازه اى 
دشمنانشان هستند، خدمات ویژه مى دهد. مین هائه جون، 
دخترى که خانواده اش را در یک حادثه مرموز از دست داده، 
به طور اتفاقى وارد این مغازه مى شود و تصمیم مى گیرد انتقام 
بگیرد. اما به زودى متوجه مى شود که این مغازه بیشتر از یک 
راه حل ساده است و تبدیل به کابوسى برایش مى شود. این 
سریال به دلیل داستان پرهیجان، پیچیدگى هاى اخلاقى و 
فضاهاى تاریک و مرموز خود، مخاطبان را مجذوب مى کند. 
سوالات اخلاقى و معمایى آن درباره انتقام، باعث مى شود 

تماشاگران تا آخرین لحظه منتظر پاسخ بمانند.
4. خانواده غیرعادى؛ سریال خانواده غیرعادى داستان 
قدرت هاى  آن  اعضاى  از  کدام  هر  که  است  خانواده  یک 
خاصى دارند و از این طریق به ثروت و موفقیت هاى بزرگى 
دست یافته اند. اما در طول سریال، این قدرت ها به تدریج 
در حال از بین رفتن هستند و اعضاى خانواده با مشکلات 
مختلفى دست و پنجه نرم مى کنند. پدر خانواده درگیر یک 
پرونده جنایى است که ممکن است او را به زندان ببرد، 
فرزندان  و  است  مواجه  گذشته اش  پشیمانى هاى  با  مادر 
این  بحران هاى خود هستند.  با  مقابله  در حال  هر کدام 
سریال با طنزى هوشمندانه و لحظاتى احساسى به بررسى 
پیچیدگى هاى روابط خانوادگى، هویت و تغییرات درونى 
مى پردازد. خانواده غیرعادى در سال 2024 به دلیل ترکیب 
منحصر به فرد قدرت هاى خاص و مشکلات انسانى، توانسته 
توجه بسیارى از مخاطبان را جلب کند و محبوبیت زیادى 
پیدا کند. این سریال با نمایش مشکلات واقعى در قالبى 

جذاب و متفاوت، مخاطبان را به خود جذب کرده است.
5. قاضى جهنمى؛ سریال قاضى جهنم داستان قاضى اى به 
نام کانگ بیت نا است که در ظاهر به اجراى عدالت در دادگاه ها 
مشغول است، اما در واقع خود مأمور جهنم است. او حکمى براى 

بخشش صادر مى کند، اما در خفا، انتقام مى گیرد.

ما و سینما
مدرسه مصطفویه بستک

 سفرى به گذشته آموزش در ایران   

مدرسه مصطفویه بستک یکى از آثار ارزشمند تاریخى و 
فرهنگى ایران است که در شهر بستک، استان هرمزگان 
قرن،  یک  به  نزدیک  قدمتى  با  مدرسه  این  دارد.  قرار 
نه تنها به عنوان یکى از قدیمى ترین مدارس ایران شناخته 
مى شود، بلکه نقش مهمى در تربیت نسل هاى مختلف ایفا 
کرده است. این بنا در تاریخ 7 مهر 1381 با شماره ثبت 
به ثبت رسیده و  ایران  آثار ملى  از  به عنوان یکى   6108
همچنان یادگارى از تلاش ها و زحمات مردمان نیکوکار و 

فرهنگ دوست این منطقه است.
تاریخچه مدرسه مصطفویه

ساخت مدرسه مصطفویه در سال 1302 خورشیدى آغاز 
شد و در سال 1304 به پایان رسید. این مدرسه به دستور 
و حمایت فردى نیکوکار به نام حاج شیخ مصطفى بن شیخ 
عبداللطیف العباسى ساخته شد. مدرسه مصطفویه در محل 
تقاطع خیابان قدیم و خیابان مصطفویه شهر بستک قرار 
دارد و طى سال ها پذیراى دانش آموزان بسیارى بوده است.

این مدرسه در ابتدا به صورت یک مرکز آموزشى مستقل 
اداره مى شد اما در سال 1316 به اداره معارف فارس تحویل 
طول  در  شد.  تبدیل  دولتى  مدرسه  یک  به  و  شد  داده 
سال هاى فعالیت، مدرسه مصطفویه بارها مرمت و بازسازى 

شده و همچنان به عنوان یک مرکز آموزشى پابرجا است.
یکى از ویژگى هاى برجسته مدرسه مصطفویه، کتیبه زیباى 
بنا در ذیحجه 1343 بازسازى  تاریخ  سردر آن است که 
هجرى قمرى را نشان مى دهد. این کتیبه نام بانى مدرسه، 
حاج شیخ مصطفى، را نیز در خود جاى داده است و نمادى 

از اهمیت فرهنگى و تاریخى این بنا محسوب مى شود.
اولین مدیر مدرسه مصطفویه

اولین مدیر مدرسه مصطفویه فردى به نام مولوى عبداالله 
بود که از هند به بستک اعزام شده بود. او داراى تحصیلات 
عالى در رشته هاى ادبیات و ریاضیات بود و به چندین زبان، 
از جمله انگلیسى، فرانسه، و آلمانى تسلط داشت. مولوى 
بلکه  داشت،  عهده  بر  را  مدرسه  مدیریت  نه تنها  عبداالله 
کلاس هاى شبانه رایگانى نیز در منزل خود برگزار مى کرد و 
به بزرگسالان آموزش مى داد. این تلاش ها نقش مهمى در 

ارتقاى سطح سواد و فرهنگ منطقه داشت.
ویژگى هاى معمارى مدرسه مصطفویه

مدرسه مصطفویه با معمارى ساده اما ماندگار خود نشان دهنده 
تلفیق هنر و کاربرى آموزشى در دوره قاجار و پهلوى است. 
در این بنا، عناصرى همچون درب هاى چوبى با حکاکى ماه و 
ستاره، دودکش هاى قدیمى آشپزخانه، و کتیبه هاى تاریخى 
به چشم مى خورد. بخش جنوبى مدرسه همچنان سالم و 
پابرجا باقى مانده است، هرچند برخى قسمت هاى آن به مرور 
زمان فرسوده شده و نیاز به مرمت داشته است.در زمین لرزه 
12 دى ماه 1392، مدرسه مصطفویه به همراه چند بناى 
تاریخى دیگر در بستک آسیب دید. بازسازى این مدرسه 
حدود یک سال و نیم به طول انجامید و در مهرماه 1394
بار دیگر فعالیت خود را از سر گرفت. این بازسازى به گونه اى 
انجام شد که اصالت تاریخى بنا حفظ شود و مدرسه بتواند 
به عنوان یک مرکز فرهنگى و آموزشى به کار خود ادامه دهد. 
مدرسه مصطفویه بستک یکى از اولین مدارس دولتى ایران 
است که از زمان تأسیس تا امروز نقش مهمى در تربیت 
دانش آموزان داشته است. بسیارى از بزرگان، ریش سفیدان، 
و دانشمندان منطقه بستک از فارغ التحصیلان این مدرسه 
هستند. این مرکز آموزشى همواره محلى براى انتقال علم و 
فرهنگ به نسل هاى مختلف بوده و همچنان جایگاه ویژه اى 

در تاریخ آموزشى ایران دارد.

سرگرمىایرانگردى

دیدار وزیر ورزش و سفیر عربستان؛
ابراز علاقه عربستان براى همکارى مشترك 

با ایران در جام جهانى 2034

 ایسناـ   عبداالله بن سعود العنزى، سفیر عربستان سعودى 
با حضور در وزارت ورزش و جوانان با دکتر احمد دنیامالى 
ضمن  جوانان  و  ورزش  وزیر  دیدار  این  در  کرد.  دیدار 
خوش آمد به سفیر عربستان و آرزوى سلامتى براى مردم 
این کشور اظهار کرد: در حوزه هاى کارى مشترك آمادگى 
کامل داریم با کشور عربستان ارتباطات بیش ترى داشته 
باشیم. این موضوع مورد تاکید آقاى رییس جمهور، جناب 
آقاى پزشکیان است و یکى از ماموریت هاى بنده این است 
که با کشور شما در دو حوزه ورزش و جوانان ارتباطات را 

توسعه دهم و رفت و آمد بیش ترى ایجاد کنم.
مسابقات  در  عربستان  آینده  میزبانى سال  به  اشاره  با  او 
کشورهاى اسلامى اظهار کرد: از زمان حضورم در وزارت 
ورزش و جوانان تاکید و برنامه ریزى مان به گونه اى طراحى 
شده که حضور قدرتمندى در این مسابقات داشته باشیم. 
سال آینده ایران با کاروان بزرگى در این مسابقات حضور پیدا 
خواهد کرد. وزیر ورزش و جوانان ایران با اشاره به اهمیت 
این دو حوزه در گسترش روابط دو کشور ایران و عربستان 
موضوعات  درباره  عربستان  مسئولان  نظرات  نقطه  گفت: 
جوانان را که پیگیرى مى کردم، دغدغه هاى مشترکى بین 
دو کشور در این حوزه وجود دارد و با اقدامات و توسعه 

روابط بین دو کشور امیدوار به رفع دغدغه ها هستیم.
دنیامالى با بیان این که استحکام روابط دو کشور مى تواند 
باعث امنیت بیش تر در منطقه شود، افزود: اعلام دعوت 
رسمى ما را به وزیر ورزش عربستان که هم جوان است 
و هم ورزشکار برسانید و امیدوارم به زودى و تا پیش از 
بازى هاى کشورهاى اسلامى میزبان وزیر ورزش عربستان 
باشیم. امیدوارم گسترش روابط بین دو کشور در دو حوزه 

ورزش و جوانان با سرعت خوبى پیش رود.
وى با تبریک به عربستان براى کسب میزبانى جام جهانى 
علاقمند  کرد:  اظهار  اسلامى  کشورى  عنوان  به   2034
در  کشور  دو  فوتبال  ملى  تیم هاى  فیفادى  در  هستیم 
سعود  بن  بروند.عبداالله  هم  مصاف  به  دوستانه  دیدارى 
العنزى نیز در این دیدار با قدردانى از وزیر ورزش و جوانان 
براى میزبانى از این دیدار به نقش وزارت ورزش دو کشور 
براى گسترش روابط اظهار کرد: محبت و ارتباطى که بین 
ورزش دو کشور و به ویژه فوتبال عربستان و ایران وجود 
دارد، مى تواند به تعمیق روابط دو کشور کمک کند. توسعه 

روابط با ایران براى کشور ما اهمیت زیادى دارد.
وى با بیان این که پیام تبریک و سلام وزیر ورزش عربستان 
را به شما اعلام مى کنم، افزود: امیدوارم در حوزه دختران 
و پسران جوان و دغدغه هاى مشترکى که به درستى به 
آن اشاره کردید، بتوانیم همکارى هاى لازمى داشته باشیم. 
جوانان عدد بزرگى را در جمعیت عربستان و ایران تشکیل 
مى دهند و مسأله جوانان در توسعه روابط دو کشور بسیار 
مهم است.سیاست کلى که در عربستان به ما تاکید شده 
و جوانان  روابط در دو حوزه ورزش  به ویژه  روابط  توسعه 
به موفقیت عربستان در میزبانى جام  با اشاره  است. وى 
جهانى 2034 اظهار کرد: ایران یکى از مهم ترین کشورهاى 
حاضر در این رقابت ها خواهد بود و ما علاقمندیم قبل از 
میزبانى عربستان در جام جهانى گفت وگوهایى را در سطوح 

عالیه براى همکارى مشترك داشته باشیم.

اهواز میزبان دور دوم 
مسابقات تنیس روى میز منطقه 7 کشور

این مسابقات در رده سنى نوجوانان و  ایسناـ دور دوم   
در دو بخش دختران و پسران برگزار خواهد شد. در این 
مسابقات، دختران شرکت کننده در سالن تنیس روزى 
میز انقلاب مجموعه تختى اهواز و پسران شرکت کننده 
در سالن تنیس روى میز مجموعه ورزشى نفت اهواز با 
هم رقابت مى پردازند. مسابقات تنیس روى میز منطقه 7
کشور با حضور تیم هایى از استان هاى خوزستان، لرستان 

و کهگلویه و بویر احمد برگزار مى شود.

انتصاب سرپرست هیات تکواندو خوزستان 
پس از استعفاى رییس

ایسناـ در پى استعفاى رئیس هیات تکواندو خوزستان و 
عنوان  به  حسینى  على  سید  فدراسیون،  رئیس  موافقت 
على حسینى  سید  شد.  منصوب  استان  هیات  سرپرست 
ریاست اداره ورزش و جوانان کلانشهر اهواز و سرپرست چند 
هیات ورزشى استان را در کارنامه خود دارد. او همچنین 

دانش آموخته دکتراى تربیت بدنى و علوم ورزشى است.

کسب عنوان ناظر بین المللى بسکتبال
 توسط یک خوزستانى

تخصصى  و  بین المللى  آزمون  برگزارى  از  پس  ایسناـ 
جهت  ناظران  و  داوران  براى  ایران  بسکتبال  فدراسیون 
معرفى قبول شدگان به فدراسیون جهانى (FIBA)، نفرات 
منتخب به منظور اخذ مجوز بین المللى داورى و نظارت 
مشخص شدند که محسن روشن ضمیر از خوزستان موفق 
به اخذ مجوز نظارت  در رویدادهاى جهانى، آسیایى و بین 
این  از  پیش  ضمیر  روشن  شد.  فیبا  تایید  مورد  المللى 
المللى کشور در مسابقات  بین  از داوران  به عنوان یکى 
مختلف ملى و بین المللى حضور داشت. او اکنون ریاست 

هیات بسکتبال استان خوزستان را نیز برعهده دارد.

تیم دختران خوزستان نایب قهرمان 
مسابقات دوى صحرانوردى جوانان کشور شد

به  کشور  صحرانوردى  دوى  قهرمانى  مسابقات  ایسناـ 
میزبانى استان زنجان، به پایان رسید که تیم دوومیدانى 
دختران استان خوزستان نایب قهرمان کشور شد. تیم دوى 
با ترکیب هانیه شهپرى،  صحرانوردى دختران خوزستان 
فاطیما خسروى وفا، آیناز عالیپور و مریم احمدى موفق 
شد به این موفقیت دست پیدا کند. هانیه شهپرى از تیم 
خوزستان نیز موفق شد مدال طلاى انفرادى این دوره از 
مسابقات را به خود و خوزستان اختصاص دهد تا دختران 
دونده خوزستانى عملکرد مثبتى در این دوره داشته باشند. 

درخشش وزنه بردار خوزستانى
 در مسابقات قهرمانى آسیا

قهرمانى  مسابقات  در  خوزستانى  ملى پوش  ایسناـ 
وزنه بردارى جوانان آسیا به سه مدال رسید.این مسابقات در 
دوحه قطر در حال برگزارى است که ایلیا صالحى پور وزنه 
بردار خوزستانى تیم ملى ایران توانست با کسب 3 مدال به 

عنوان نایب قهرمانى دسته 89 کیلوگرم دست پیدا کند.
به  کیلوگرم  رکورد 161  ثبت  با  یکضرب  در  صالحى پور 
مدال مدال نقره رسید، در حرکت دوضرب با رکورد  195
کیلوگرم صاحب گردن آویز برنز شد و در مجموع نیز با 

رکورد 356 کیلوگرم به مدال نقره دست پیدا کرد. 
همچنین جواد نادرى به عنوان مربى تیم ملى نوجوانان و 

جوانان کشورمان در این مسابقات حضور دارد.

 جهان ورزش

شماره 1996
شنبه 08 دى  ماه 1403

سال سیزدهم روزنامهورزشـــى6

        

آسیب های فضای مجازی در کمین کودکان

کاریکاتور روز



شماره 1996ایـران زمیـن
شنبه 08 دى ماه 1403

7سال سیزدهم روزنامه

از فرصت جا نمانید

 ایرنا ـ عبدالرضا کریمى، مدیرکل ثبت احوال استان 
مرکزى،  استان  وقایع  شوراى  نشست  در  مرکزى 
افزود: کمیجان و اراك بیشترین و آشتیان و تفرش 
کمترین شمار ولادت 9 ماهه امسال در استان را به 
و 6 قلوزایى  داده اند. 181 مورد 2  اختصاص  خود 
مورد سه قلو زایى در استان طى 9 ماهه امسال ثبت 
شده است. 732 هزار و 986 واقعه تولد در 9 ماهه 
امسال در کشور ثبت شده که استان هاى سیستان و 
بلوچستان، خراسان جنوبى و خوزستان بیشترین و 
استان هاى گیلان، مازندران، البرز و مرکزى کمترین 

میزان ولادت را به خود اختصاص داده اند.
ثبت  از  حاصل  جنسى  نسبت  کرد:  بیان  کریمى 
با  برابر  مرکزى  استان  امسال  ماهه   9 در  ولادت 
104 است یعنى به ازاى تولد هر 100 دختر 104
پسر به دنیا آمده است. میانگین سن مادر در کشور 

29.6 و در استان مرکزى 30.9 و میانگین سن پدر 
در کشور 34 و در این استان 35 است. شهرستان 
پیرترین  خود  جمعیت  از  درصد   21.4 با  تفرش 
شهرستان و شهرستان ساوه با 8.8 درصد جمعیت 

پیر، جوان ترین شهرستان استان مرکزى هستند.

کریمى بیان کرد: 6 هزار و 534 مورد فوت نیز در 
9 ماهه امسال استان مرکزى ثبت شده که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 6.3 درصد رشد داشته 
است. پنج هزار و 215 مورد ازدواج و 2 هزار و 243

مورد طلاق نیز در 9 ماهه امسال در استان مرکزى 

ثبت شده که در هر 2 مورد کاهش چشمگیرى روى 
داده است.  ثبت احوال در سال هاى گذشته از سنتى 
به الکترونیکى رسیده و امکان دسترسى سریعتر به 
مردم را فراهم کرده است. ثبت احوال اطلاعات 120
میلیون ایرانى زنده و فوت شده از سال 1297 هجرى 
شمسى را در اختیار دارد و دائم در حال به روز رسانى 
اطلاعات این افراد است و در هر ثانیه امکان استعلام 
6 هزار نفر در ثبت احوال وجود دارد. امروز فرآیند 
مرکزى  استان  ولادت  گواهى  الکترونیکى  صدور 
همزمان با سایر استان ها راه اندازى مى شود که با 
این اقدام امکان جعل مدرك و هزینه مردم به صفر 
مى رسد و از طرفى از اتلاف وقت مراجعه کنندگان 
جلوگیرى مى شود. سازمان ثبت  احوال سوم دى ماه 
سال 1297 با صدور شناسنامه براى خانمى به نام 

فاطمه ایرانى فعالیت خود را آغاز کرده است.

 مدیرکل ثبت احوال استان مرکزی:

قاتل مرد 35 ساله اراکى دستگیر شدهشت هزار و ۶۸۳ واقعه ولادت در استان مرکزی ثبت شد
آگاهى  پلیس  رئیس  چهرى،  کامیار  سرهنگ  ـ  ایسنا 
فرماندهى انتظامى استان مرکزى افزود: تیرماه امسال به دنبال 
فوت مشکوك جوانى 35 ساله، در یکى از محله هاى مسکونى 
شهر اراك، پرونده براى سیر مراحل قانونى در اختیار ماموران 
اداره مبارزه با جرایم جنایى پلیس آگاهى استان مرکزى قرار 
گرفت. پس از بررسى هاى مقدماتى از سوى ماموران، مشخص 
شد که مرحوم بر اثر مسمومیت جان خود را از دست داده و 
با توجه به دلایل و مدارك موجود و بررسى هاى صورت گرفته 

ماموران، قتل عمد او مسجل شد.
رئیس پلیس آگاهى فرماندهى انتظامى استان مرکزى افزود: 
ماموران آگاهى با انجام برخى اقدامات فنى و اطلاعاتى و 
بررسى دلایل و مدارك به جا مانده در صحنه وقوع جرم، به 

همسر مقتول مظنون و وى را دستگیر کردند.
با اشاره به اظهارات ضد و نقیص همسر  سرهنگ چهرى 
مقتول، ادامه داد: متهم در ادامه تحقیقات فنى، انگیزه خود 
از ارتکاب قتل را اختلافات خانوادگى عنوان و اعتراف کرد با 
خوراندن دمنوش مسموم شوهرش را به قتل رسانده است. 
متهم دستگیر شده پس از تشکیل پرونده براى سیر مراحل 
قانونى به دستگاه قضایى معرفى شد. اراك مرکز استان مرکزى 

است و در این منطقه بیش از 580 هزار نفر ساکن است.

شرکت 17 هزار لرستانى 
در دوره هاى آموزشى فنى و حرفه اى

مهر ـ على پاشایى، مدیرکل فنى و حرفه اى لرستان بیان 
کرد: امسال آسیب دیدگان اجتماعى 166 نفر ؛ افراد داراى 
معلولیت 126 نفر ؛ دانش آموختگان و فارغ التحصیلان 
دانشگاهى 431 نفر ؛ 879 دانش آموز ؛ 963 دانشجو ؛ 226
زن خانه دار؛ 431 زن سرپرست خانوار و اعضاى خانواده آنها 
و یک هزار و 423 زندانى از آموزش هاى این اداره کل بهره 
مند شده اند. 668 نفر از سکونتگاه هاى غیر رسمى؛933
ساکنین سکونتگاه هاى غیر رسمى؛ 315 ساکن مناطق 
محروم مرزى؛ 2 هزار و 351 سرباز وظیفه؛ 547 شاغل 
بنگاه هاى اقتصادى؛ 79 نفر از خانواده هاى عشایرى؛ 65
مهارت  متقاضیان  و 844  هزار  خیابانى؛ 6  و  کار  کودك 
آموزى؛ 47 مشمول بیمه بیکارى؛ 584 معتاد بهبود یافته 
در دوره هاى آموزشى فنى و حرفه اى استان شرکت کردند.
وى با بیان اینکه تاکنون بیش از سه میلیون و 320 هزار 
ارایه  نفر ساعت آموزش هاى فنى و حرفه اى در استان 
شده است؛ ادامه داد: تعهد امسال اداره کل فنى و حرفه اى 
لرستان چهار میلیون 300 هزار نفر ساعت یعنى 25 هزار 
نفر بود که تاکنون 76 درصد این تعهدات محقق شده است.
پاشایى با بیان اینکه مشاغل آموزشى استان در چهار رشته 
اصلى صنعتى، خدماتى، کشاورزى و فنى ارائه و زیرساخت 
هاى لازم در این راستا ایجاد شد، تاکید کرد: همچنین در 
حوزه فرهنگ، هنر و گردشگرى نیز اقدامات خوبى صورت 
گرفته است. 137 کارگاه ثابت شهرى، 40 کارگاه روستایى 
و 45 کارگاه سیار شهرى براى توسعه مهارت آموزى و رونق 

کسب و کار در استان لرستان فعال است.
مدیرکل فنى و حرفه اى لرستان با بیان اینکه هم اکنون 470
آموزشگاه فنى و حرفه اى در استان فعال است؛ افزود: همچنین 
18 مرکز دولتى در این استان وجود دارد. سازمان آموزش فنى 
و حرفه اى بیش از 30 هزار استاندارد شغلى و حدود 15 هزار 
شایستگى تعریف کرده و مدارك آن در بیش از 200 کشور 

عضو سازمان جهانى کار قابل ترجمه و استفاده است.

21 میلیارد ریال کالاى قاچاق 
در لرستان کشف و ضبط شد

ایسنا ـ سردار یحیى الهى، فرمانده انتظامى لرستان اظهار 
داشت: در اجراى تدابیر و رهنمودهاى سردار فرمانده کل 
انتظامى مبنى بر اجراى طرح ارتقاء امنیت اجتماعى به 
منظور پاك سازى نقاط آلوده و جرم خیز، با حضور عوامل 
انتظامى استان، طى چندین مرحله عملیات ضربتى در 
ساعت   48 طى  تابعه  هاى  شهرستان  و  استان  سطح 
گذشته اجرا شد. 202 کیلو و 951 گرم انواع مواد مخدر، 
یک هزار و 173 حبه قرص روانگردان در اجراى این طرح 
کشف و 52 خرده فروش مواد مخدر و 91 معتاد متجاهر 

دستگیر و جمع آورى شدند.
توقیف 18 دستگاه  از  ادامه  در  لرستان  انتظامى  فرمانده 
خودروى حامل کالاى قاچاق به ارزش 21 میلیارد و 703
میلیون ریال خبر داد و گفت: 18 نفر در این رابطه دستگیر 

و پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع ذیصلاح شدند.
سه  و  سارق   15 دستگیرى  از  همچنین  الهى،  سردار 
مالخرخبر داد و تصریح کرد: اموال مسروقه کشف شده 
طرح  این  در  انتظامى  ماموران  شد.  مالباختگان  تحویل 
موفق شدند 52 قبضه سلاح شکارى و 24 قبضه سلاح 
جنگى و پنج هزار و 371 عدد انواع فشنگ کشف و 34
نفر از اتباع خارجى فاقد مجوز را طرد کنند.  217 دستگاه 
خودرو و 53 دستگاه موتورسیکلت متخلف نیز در ادامه 

این طرح توقیف و روانه پارکینگ شدند.

35 واحد صنعتى راکد در قم احیا شد
ابدالى، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت قم  اکبر  ـ  ایرنا 
با  قم  استان  در  صنعتى  واحدهاى  این  احیا  براى  افزود: 
همکارى بهره برداران آن ها، یک هزار و 350 میلیارد ریال 
سرمایه گذارى صورت گرفت، همچنین راه اندازى مجدد 
آنها امکان اشتغال 262 نفر را فراهم کرد.  احیا و راه اندازى 
برنامه هاى  مهمترین  جمله  از  راکد  واحدهاى  مجدد 
این  که  چرا  است  قم  تجارت  و  معدن  صنعت،  اداره کل 
بالقوه بستر و شرایط لازم براى تولید  واحدها به صورت 
محصول را دارند و تنها به دلایل بروز مشکلاتى فعالیت 
آن ها متوقف شده، بنابراین با نگاه حمایتى مسئولان استان 
و تلاش بهره برداران مى توان این واحدها را به چرخه تولید 
بازگرداند.  تلاش مى کنیم تا تمام واحدهاى راکد صنعتى 
در قم را که امکان احیا دارند، به چرخه فعالیت بازگردانیم 
بانک هاى  بیش ازپیش  همکارى  نیازمند  مسیر  این  در  و 
استان براى تامین اعتبارات لازم و پرداخت تسهیلات مورد 

نیاز به بهره برداران این واحدها هستیم.
فنى  امکانات  قم  صنعتى  شهرك هاى  است  گفتنى 
در  تولیدى  فعالیت هاى  براى  مناسبى  زیرساختى  و 
حوزه هاى مختلف دارند و سرمایه گذاران با استفاده از این 
و  پایتخت  به  این شهرك ها  بودن  نزدیک  نیز  و  ظرفیت 
به  صادرات  همچنین  و  کشور  مصرف  بازارهاى  عمده 
کشورهاى هدف مى توانند فعالیت اقتصادى سودآورى را 
در این استان ایجاد کنند. استان قم داراى هفت شهرك 
صنعتى شکوهیه، الغدیر، شهاب (چاپ و نشر)، سلفچگان، 
محمودآباد، ثامن الائمه (ع)، فناورى اطلاعات و ارتباطات 
(I.C.T) و چهار ناحیه صنعتى خورآباد، دستجرد، سیرو و 
طغرود و همچنین 2 شهرك غیردولتى است که هر کدام 
از آنها موقعیت ممتازى براى توسعه سرمایه گذارى، تولید 
و اشتغال دارد و در شهرك ها و نواحى صنعتى استان قم 
نزدیک به 2 هزار واحد بهره بردار با اشتغال بیش از 57 هزار 

نفر در رشته صنعت هاى مختلف مشغول تولید هستند.

گاز تحویلى به نیروگاه رى 
به حداقل ممکن رسیده است

ایرنا از اعلام نیروگاه برق رى ، محمد محمدى روز پنجشنبه 
در این باره اظهار داشت: از ابتداى سالجارى تاکنون تنها 10

میلیون و 500 هزار لیتر گازوییل به نیروگاه تحویل شده است.با 
وجود آماده  بودن مخازن نیروگاه براى دریافت سوخت و ظرفیت 
ذخیره سازى بین 90 تا 100 میلیون لیتر، سهمیه سوخت 
جدیدى به نیروگاه تحویل نشده است که این وضعیت موجب 
شده که ذخیره گازوییل نیروگاه به اتمام برسد.این مسئول به 
مشکلات تامین گاز طبیعى اشاره و خاطرنشان کرد: از 10
آذرماه نیز سهمیه گاز طبیعى نیروگاه به حداقل کاهش یافته 
و در بسیارى از روزها هیچ سهمیه اى به نیروگاه رى اختصاص 
داده نشده است.حتى در روزهایى که گاز تخصیص یافته، مقدار 
آن به حدى کم بوده که عملا براى تولید برق کافى نبوده است.

خبـر
28 درصد زنان استان مرکزى

 دچار افزایش وزن هستند
علوم  دانشگاه  بهداشتى  عاون  جواهرى،  جواد  ـ  ایسنا 
نشان دهنده  نگران کننده  آمار  این  افزود:  اراك  پزشکى 
افزایش شیوع چاقى در میان زنان این استان است و نیاز به 
اقدامات جدى توسط نهادهاى مرتبط در امر سلامت دارد. 
استان مرکزى در گروه هاى  در مجموع 60 درصد مردم 

سنى مختلف مبتلا به چاقى و اضافه وزن هستند.
این  گفت:  اراك  پزشکى  علوم  دانشگاه  بهداشتى  معاون 
عمومى  سلامت  براى  جدى  پیامدهاى  مى تواند  وضعیت 
ابتلا به بیمارى هاى غیرواگیر  جامعه داشته باشد و خطر 
مانند دیابت، فشار خون و بیمارى هاى قلبى را افزایش دهد.

دکتر جواهرى بر لزوم ارتقاى آگاهى زنان درباره سبک زندگى 
سالم و ایجاد زیرساخت هاى ورزشى مناسب تأکید کرد. فراهم 
کردن امکانات ورزشى در دسترس، مى تواند به کاهش میزان 
چاقى کمک کند و زنان را تشویق به فعالیت بدنى بیشتر 
کند. تغییرات در الگوى تغذیه اى و افزایش مصرف میوه ها و 

سبزیجات مى تواند نقش مؤثرى در کنترل وزن ایفا کند.
دکتر جواهرى به اجراى برنامه هاى آموزشى در مدارس و 
مراکز بهداشتى اشاره کرد و گفت: آموزش خانواده ها درباره 

تغذیه سالم و فعالیت بدنى منظم ضرورى است.
در  تغذیه  کارشناسان  و  مراقبین سلامت  کرد:  بیان  وى 
مراکز جامع سلامت با آموزش تغذیه سالم و تشویق زنان 
به فعالیت هاى بدنى تلاش مى کنند تا از چاقى پیشگیرى 
درمان چاقى کمک  به  غذایى  رژیم  و  مشاوره  با  و  کرده 
کنند. 49 درصد از جمعیت یک میلیون و 414 هزار نفرى 

استان مرکزى را زنان تشکیل مى دهند.

برگزیدگان جشنواره قصه گویى لرستان 
معرفى شدند

ایرنا ـ رضا داورى، مدیرکل کانون پرورش فکرى کودکان 
و نوجوانان لرستان بیان کرد: جریان قصه گویى بیست و 
ششمین جشنواره قصه گویى طى یکسال گذشته در این 
استان آغاز شد و از ابتداى امسال برنامه هاى متعددى در 
راستاى آموزش و توانمندى سازماندهى قصه گوها در این 
استان شروع شده است. افزایش 15 برابرى شرکت کنندگان 
در بیست و ششمین جشنواره بین المللى قصه گویى حاصل 
این اقدامات بوده است که بیش از یک هزار و 400 نفر در 
این جشنواره ثبت نام کردند که یک هزار و 100 نفر نیز 
ارسال کردند. طى فرآیندى  این جشنواره  به  را  آثار خود 
چند هفته اى پایش هاى آثار ارسال شده توسط کارشناسان 
58 نفر در بحث هاى مختلف به روى صحنه آمدند و در هر 

بخش سه برگزیده معرفى شد.
داورى با اشاره به اینکه امسال به دلیل بصیرت جبهه مقاومت 
جایزه ویژه این جشنواره در راستاى حمایت از کودکان غزه 
و لبنان در نظر گرفته شده است افزود: 18 نفر برگزیده و 6

نفر در این جشنواره شایسته تقدیر شدند. برگزیدگان مرحله 
استانى بیست و ششمین جشنواره قصه گویى لرستان در 
بخش کلاسیک بزرگسال: الهام پریش، زهرا اکبرى نژاد و 
داریوش جعفرى / کلاسیک نوجوان: زهرا یادگاران، فاطمه 
آتاناز  آیینى سنتى  پایمرد، در بخش  کورانى، محمدجواد 

سیاه کمرى، هستى سمیعى، آریانا والى نژاد معرفى شدند.
وى عنوان کرد: در بخش صد ثانیه اى: دنیز بیرانوند، پارمیس 
جدیدى، فاطمه ضحا فاضلى و در بخش ایثار و مقاومت ویژه 
حمایت از کودکان غزه و لبنان: ناهید گودرزى، در بخش 
زاهد، شمسى  السادات  ها: مهر  مادربزرگ  و  پدربزرگ ها 
احمدیان،  دینى: خدیجه  بخش  ،در  فرزام  رضوانه  نظرى، 
در بخش منظوم: یاسمن یاقوتى هستند. در این جشنواره 
اى: ضحا حسنوند،  ثانیه  بخش صد  در  تقدیرها  شایسته 
هیلا منصورى، مهدى امامى ، بخش مقاومت و ایثار: فادیا 
عباسى و در بخش پدربزرگ ها نعمت االله ادوى و کلاسیک 

بزرگسال: لیلا سپهرى معرفى شدند.

انعقاد قرارداد ساخت نیروگاه خورشیدى 
در دانشگاه تفرش

در  قم  تعزیرات حکومتى  ـ رضا حدادپور، مدیرکل  مهر 
حکومتى  تعزیرات  کل  اداره  گفت:  خبرى،  گفت وگویى 
استان قم همانند سال هاى گذشته، نظارت بر بازار شب 
خواهد  ادامه  نیز  ماه  دى   30 تا  و  کرده  شروع  را  یلدا 
از  بیش  پذیرى  مسئولیت  ما  همکاران  تلاش  داشت. 
نظارت  انجام  و  یلدا  نظارتى شب  اجراى طرح  در  پیش 
اکیپ  دو  همکارى  با  بعدازظهر  و  نوبت صبح  دو  در  ها 
بازرسان  کل،  اداره  این  روساى شعب  از  متشکل  گشت 
مى باشد.  صمت  اداره  و  اصناف  اتاق  کشاورزى،  جهاد 
کم فروشى  تقلب،  قیمت،  نکردن  درج  گرانفروشى، 
جمله  از  محصولات  مصرف  تاریخ  شدن  منقضى  و 
بر آن ها  اکیپ هاى گشت مشترك  تخلف هایى است که 

تمرکز کرده و برخورد جدى خواهند کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتى قم ضمن تشکر از همه کاسبانى 
که با وجود برخى شرایط سخت حاکم در بازار از جمله بالا 
و پایین شدن نامنظم قیمت کالاها، در این روزها مداراى 
بیشترى با مردم مى کنند، گفت: تاثیر بازاریان در گرم نگه 
داشتن بازار، رعایت انصاف در قیمت ها و مشترى مدارى 
یلدا در همه  براى پهن شدن سفره  یلدا  در آستانه شب 
بیشتر  بازرسى ها  و  نظارت ها  تاثیر  از  مراتب  به  خانه ها، 
خواهد بود. شهروندان در صورت مشاهده هرگونه تخلف، 
تا  کرده  ثبت  سامانه 135  در  را  خود  گزارش  مى توانند 

موضوع پیگیرى و با آن برخورد شود.

رئیس اداره بازرسى محیط زیست قم خبر داد:
تخریب کمین گاه شکارچیان غیرمجاز

 در منطقه شکارممنوع کهندان قم
 ایرنا از روابط عمومى محیط زیست قم، سجاد پارسامهر 
به اهمیت مشارکت مردمى در  با اشاره  در گفت وگویى 
حفاظت از محیط زیست اظهار کرد: پس از دریافت گزارش 
مردمى مبنى بر ایجاد یک کومه (کمین گاه) در این منطقه، 
تیم هاى گشت و پایش بلافاصله براى شناسایى محل اقدام 
کردند. عملیات شناسایى به سرعت انجام شد و در نتیجه، 
این مخفیگاه که براى صید و شکار غیرقانونى مورد استفاده 

قرار مى گرفت، کشف و تخریب شد.
وى ادامه داد که این کومه در مسیر عبور و مرور حیات 
وحش برپا شده بود و شکارچیان متخلف با بهره گیرى از 
غیرمجاز جانوران  به شکار  نقاط،  این  در  استتار  و  اختفا 
گامى  مکان هایى،  چنین  تخریب  مى پرداختند.  وحشى 
اساسى در جلوگیرى از آسیب به تنوع زیستى منطقه است.
پارسامهر در پایان ضمن تشکر از شهروندان مسئولیت پذیر 
خاطرنشان کرد: مردم مى توانند هرگونه گزارش مرتبط 
با تخلفات زیست محیطى از جمله خرید و فروش یا صید 
از  ساعت  هر  در  را  وحشى  جانوران  غیرقانونى  شکار  و 
شبانه روز از طریق تماس با شماره تلفن گویاى 1540 یا 
شماره 02532602980 (در ساعات ادارى) اطلاع دهند، 
از  مربوطه  فیلم هاى  و  عکس ها  ارسال  امکان  همچنین، 
طریق پیام رسان هاى ایتا و بله به شماره 09107227541
نزدیکى  در  کهندان  ممنوع  شکار  است.منطقه  فراهم 
منطقه  این  واقع شده است،  قم  استان  بخش خلجستان 
با داشتن تنوع زیستى غنى، زیستگاه گونه هاى مختلفى 
از حیات وحش است و به دلیل اهمیت آن در حفظ تنوع 
کهندان  گرفته است.منطقه  قرار  حفاظت  تحت  زیستى، 
استان قم و در مجاورت مناطقى چون  در شمال غربى 
مراتع،  شامل  اطراف،  روستاهاى  و  خلجستان  کوه هاى 
کوهستان ها و دره هاى طبیعى است که شرایط مناسبى 
این منطقه  فراهم کرده است.  براى زیست حیات وحش 
به ویژه براى گونه هاى جانورى مانند قوچ و میش وحشى، 
مهاجر  و  بومى  پرندگان  انواع  و  روباه،  گرگ،  کوهى،  بز 
اهمیت بالایى دارد.بخش خلجستان با وسعت یک هزار و 
100 کیلومترمربع در غرب و شمال غرب استان قم قرار 
است. قاهان  و  داراى 2 شهر دستجرد  بخش  این  دارد؛ 
این بخش با مرکز استان حدود 75 کیلومتر فاصله دارد.

خبـر

ایرنا ـ محمد شکرى، رئیس اداره راهدارى و حمل 
از  یکى  قم-تهران  آزادراه  افزود:  قم  جاده اى  نقل  و 
مهم ترین و پرترددترین مسیرهاى جاده اى کشور است 
که نقش اساسى در ارتباط ترافیکى 17 استان با مرکز 
کشور ایفا مى کند.  ارتقاى ایمنى این محور به منظور 
جلوگیرى از حوادث جاده اى و بهبود شرایط تردد در 
دستور کار اداره کل راهدارى و حمل و نقل جاده اى 
استان قم قرار دارد و به طور مستمر در حال اجراست.

پروژه هاى  اجراى  راستاى  در  کرد:  تصریح  شکرى 
در  اضطرارى  پارکینگ  هشت  احداث  ایمن سازى، 

اقدامات  از  یکى  عنوان  به  قم-تهران  آزادراه  طول 
مهم در این راستا انجام شد، این پارکینگ ها با ابعاد 
متوسط یک هزار و 200 متر مربع، در 2 لاین شرقى 
بتوانند  رانندگان  تا  شده اند  ایجاد  آزادراه  غربى  و 
در صورت نیاز به استراحت، خودروهاى خود را در 
محل هاى مناسب پارك کنند. یکى از عوامل عمده 
خواب آلودگى  و  خستگى  جاده اى،  حوادث  وقوع 
جاده اى،  استانداردهاى  براساس  است،  رانندگان 
رانندگان باید پس از هر 2 ساعت رانندگى، حداقل 
یک ربع استراحت کنند. اما در غیاب پارکینگ هاى 

طولانى،  مسیرهاى  در  به ویژه  مهم  این  مناسب، 
ممکن است به خطرات جدى منجر شود.

رئیس اداره راهدارى و حمل و نقل جاده اى قم در 
از  پس  گفت:  پارکینگ ها  احداث  فرآیند  خصوص 
شناسایى نقاط مورد نیاز و حذف گاردریل ها، مراحل 
و  شد  انجام  بارریزى  و  باربردارى  زمین،  تسطیح 
سطوح  آسفالتى،  تراشه هاى  از  استفاده  با  سپس 
پارك  براى  مناسب  محلى  به  و  آب بندى  خاکى 
استان  راهدارى  درحوزه  گردید.  تبدیل  اضطرارى 
قم 2 هزار کیلومتر راه شامل 213 کیلومتر آزادراه، 

232 کیلومتر بزرگراه، 154 کیلومتر راه اصلى، 150
کیلومتر راه فرعى و یک هزار کیلومتر راه روستایى 
مواصلاتى  راه  هشت  داراى  قم  استان  دارد.  وجود 
اصلى و چهارراه فرعى است که از جمله آنان مى توان 
به آزادراه قم - تهران به طول 130 کیلومتر، جاده 
قدیم قم - تهران، بزرگراه قم - ساوه به طول 87
کیلومتر، جاده قدیم قم - کاشان، آزادراه قم - کاشان 
به طول 104 کیلومتر، آزادراه قم - گرمسار به طول 
173 کیلومتر و بزرگراه قم - سلفچگان - اراك به 

طول 136 کیلومتر اشاره کرد.

اقدامات  این   ، دماوند  زیست  محیط  اداره  ایرناـ    
شامل صدور اخطار کتبى براى افراد خاطى است و 
در صورت تکرار، متخلفان به مراجع قضایى معرفى 
برگ سوزى   ، گزارش  این  اساس  بر  شد.  خواهند 
علاوه بر ایجاد آلودگى شدید هوا، آسیب هاى جدى 
را  وارد مى کند و سلامت عمومى  به محیط زیست 
به خطر مى اندازد. از این رو، محیط زیست دماوند با 
همکارى شهردارى و نهادهاى نظارتى، بر جمع آورى 
برگ ها و جلوگیرى از آتش سوزى هاى غیرمجاز نظارت 
دقیق دارد. از شهروندان و سرایداران درخواست مى 
شود از آتش زدن برگ ها و ضایعات در محیط هاى 

شهرى خوددارى و برگ ها را در نقاط مشخص شده 
حفاظت  اداره  کنید.  جمع آورى  شهردارى  توسط 
محیط زیست دماوند تأکید کرد که حفظ هواى پاك 
وظیفه اى همگانى است و از شهروندان خواست براى 

تحقق این هدف با مسئولان همکارى کنند.
آماده باش اداره آتش نشانى

ستاد  نشست  در  مهر  رضایى  مهدى  این  از  پیش 
در  داشت:  اظهار  دماوند  شهردارى  بحران  مدیریت 
نشست ستاد مدیریت بحران شهردارى که با حضور 
رئیس اداره محیط زیست دماوند و جمعى از مدیران 
شهردارى برگزار شد، تقسیم وظایف میان شهردارى 

برگ سوزى  پدیده  با  مقابله  براى  زیست  محیط  و 
اجرا شد. در این نشست مقرر شد که محیط زیست 
به عنوان ضابط قضایى، بر اساس قانون، برخوردهاى 
دماوند،  و شهردارى  انجام دهد  متخلفان  با  را  لازم 
همچون سال هاى گذشته، با هماهنگى اداره خدمات 
شهرى پلاستیک هاى مخصوص جمع آورى برگ را 
در اختیار مالکان و باغداران قرار داده و این برگ ها 
پس از جمع آورى و انتقال به کنار سطل هاى زباله، 
توسط عوامل خدمات شهرى به سایت پسماند منتقل 
مى شوند. شهردار دماوند با اشاره به آماده باش اداره 
آتش نشانى در مواجهه با این تخلفات گفت: در صورت 

مشاهده یا گزارش هرگونه پسماندسوزى و برگ سوزى، 
آتش نشانى نسبت به اطفاى حریق اقدام مى کند.

رضایى مهر خاطر نشان کرد: این اقدام نه تنها به محیط 
زیست آسیب مى زند، بلکه سلامت شهروندان را نیز به 
خطر مى اندازد و از تمام مالکان و باغداران تقاضا داریم از 
این اقدام خوددارى و با مدیریت شهرى همکارى کنندو 
در این راستا با همکارى شهروندان، مى توانیم در مسیر 
داشتن هواى پاك و سالم براى دماوند گام برداریم و 
رعایت نکات زیست محیطى و جلوگیرى از تخلفات 
این چنینى، یکى از مهم ترین وظایف اجتماعى همه ما 
است. شهرستان دماوند در شرق استان تهران قرار دارد.

ایرناـ مراسم بزرگداشت هفته ثبت احوال و رونمایى 
از سند سجلى 2 شهید والا مقام در تالار باغ زندگى 
اسلامشهر  احوال  ثبت  اداره  توسط  پنجشنبه  روز 
برگزار شد. محمود محمدى جوزانى مدیرکل ثبت 
ضمن  مراسم  این  حاشیه  در  تهران  استان  احوال 
تبریک هفته ثبت احوال به خبرنگار ایرنا گفت: در 
هفته گذشته به با حضور وزیر کشور صدور گواهى 

ولادت الکترونیک به صورت رسمى رونمایى شد.
آمارهاى  این کار،  انجام  با  امیدواریم  ادامه داد:  وى 
دقیق تر و به روزترى در جامعه انتشار و خدمات روان 
و اسانى را به مردم ارائه دهیم؛ یکى از مزایاى مهم 
این گواهى غیرقابل جعل بودن و در بستر الکترونیک 
بودن است که براى دستگاه هایى که نیاز به آمار وقایع 

ولادت به روز و دقیق دارند نقطه عطفى خواهد بود.
از  افزود:  تهران  استان  احوال  ثبت  مدیرکل   
2 احوال  ثبت  سازمان  مهم  و  اخیر  دستاوردهاى 
سامانه هدى و سهیم است که سامانه هدى برون 
است؛  ایرانیان  دیجیتال  و مخفف هویت  سازمانى 
براى  هویت  احراز  عنوان  به  سامانه  این  از  اگر 
دستگاه هاى دولتى و اجرایى استفاده شود تحول 
مردم  براى  هویت  بخش  خدمات  ارائه  در  نوینى 
خواهد بود. سهیم یک سامانه درون سازمانى بوده و 
این امکان را براى مردم مهیا مى کند که از طریق 
دسترسى به سیستم هاى الکترونیکى مثل گوشى 
ثبت  از  دریافت  نیازمند  که  همراه خدماتى  تلفن 

احوال هستند را دریافت کنند.

رییس اداره ثبت احوال اسلامشهر نیز در این آیین 
گفت: در سال جارى تعداد ولادت هاى ثبت شده 
در اسلامشهر 22هزار و 167 واقعه که 93٪ آن در 
مهلت قانونى ثبت و تعداد وفات یکهزار و 501 واقعه 

با 96/3٪ در مهلت قانونى ثبت شده است.
سیده فرشته حسین زاده اظهار داشت: تعداد یکهزار 
و 77 مورد ازدواج، 10 هزار و 616 مورد درخواست 
کارت هوشمند اخذ شده و 20 هزار و 315 مورد 
درخواست تعویض شناسنامه داشتیم. در هشت ماه 
اسلامشهر، چهار  احوال  ثبت  اراده  در  بنده  حضور 
انتخابات پى در پى داشتیم که خوشبختانه با بهترین 

هماهنگى همه را پشت سر گذاشتیم.
در این مراسم محمود محمدى جوزانى مدیر کل 

اداره ثبت احوال استان تهران و سایر مدیران این 
سازمان، حجت الاسلام برقرارى امام جمعه و حجت 
اسلامشهر،  دادگسترى  رییس  عباسى  الاسلام 
سرهنگ پاسدار یداالله سلیمانى فرمانده سپاه ناحیه 
سیدالشهدا (ع) اسلامشهر، محسن حمیدى شهردار 
و سایر مسئولین شهرستان حضور داشتند و از 2
سند سجلى شهید حاج محمود شفیعى و شهید 
سعید طاهرى و رونمایى از دستگاه امحا خریدارى 
پدر  حضور  با  اسلامشهر  شهردارى  توسط  شده 
ادامه  شهید شفیعى و مسئولین رونمایى شد. در 
اداره ثبت  از کارمندان  مراسم به تجلیل و تکریم 
احوال پرداختند. اسلامشهر با حدود 700 هزار نفر 

جمعیت در جنوب غرب استان تهران قرار دارد.

 ایرنا ـ حسین توکلى کجانى فرماندار شمیرانات 
میزبان کامبیز محسن پور رئیس اداره بنیاد شهید 
این نشست  بود. طى  ایثارگران شمیرانات  امور  و 
معظم  خانواده  با  مرتبط  مسائل  پیرامون  که 
تقویت  راهکارهاى  و  ایثارگران  جانبازان،  شهدا، 
ایثار  فرهنگ  ترویج  و  ایشان  به  خدمات رسانى 
بنیاد  اداره  اعلام  برابر  شد.  گفت وگو  شهادت  و 
شمیرانات،  شهرستان  ایثارگران  امور  و  شهید 
و  یک هزار  شمیرانات  الشأن  عظیم  شهداى  آمار 

185، آمار جانبازان سرافراز چهار هزار و 748 نفر 
اعلام شد که از این تعداد 258 جانباز این منطقه 
بالاى 70 درصد هستند. لازم به ذکر است، پرونده 
شمیرانات  شهرستان  والامقام  شهداى  از  برخى 
در اداره بنیاد شهید و امور ایثارگران منطقه سه 
تهران بوده و شمیرانات مجموعاً سه هزار و 500

است  کرده  میهن  و  اسلام  تقدیم  والامقام  شهید 
و هفت هزار و 200 جانباز، ایثارگر و آزاده دارد. 
سرپرست فرماندارى شمیرانات به بازدید میدانى 

از حوزه سرزمینى شهرستان پرداخت.  
همراهى  با  یک روزه  سفر  طى  کجانى  توکلى 
خشنودى  محمدعلى  و  على اکبرى  محمدرضا 
بازدید  به  رودبارقصران  و  لواسانات  بخشداران 
میدانى از محدوده سرزمینى شهرستان شمیرانات 
ائمه  با  شمیرانات  فرماندارى  سرپرست  پرداخت. 
به  داشت.    دیدار  رودبارقصران  و  لواسانات  جمعه 
گزارش روابط عمومى فرماندارى شمیرانات، توکلى 
کجانى با حجت الاسلام والمسلمین ایمانى و حجت 

الاسلام والمسلمین عقیلى ائمه جمعه لواسانات و 
رودبارقصران دیدار به گفت وگو با ایشان پرداخت. 
کوهستانى  هوایى  و  آب  با  شمیرانات  شهرستان 
و  و شمال  (منطقه یک  از شهر شمیران  متشکل 
شرق منطقه دو تهران) و بخش هاى لواسانات (شهر 
(شهرهاى  قصران  رودبار  و  روستا)   20 و  لواسان 
16 و  دربندسر  شمشک،  و  میگون  فشم،  اوشان، 
روستا) با جمعیتى افزون بر 600 هزار نفر در شمال 

و شمال شرقى پایتخت واقع است.

سرهنگ مجید عسکرى نیا  در تشریح دستگیرى 
این اوباش ، اظهار داشت: در پى بدست آمدن اخبار و 
اطلاعاتى مبنى بر اینکه یک اوباش با استفاده از سلاح 
گرم اقدام به قدرت نمایى و ضرب و جرح شهروندان 
شهرك صالحیه بهارستان مى کند و باعث رعب و 
وحشت آنان شده است، موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار ماموران پلیس امنیت عمومى قرار گرفت. 
ماموران انتظامى با انجام اقدامات فنى و پلیسى موفق 
به شناسایى مخفیگاه اوباش فرارى در تهران بزرگ 
شده که با هماهنگى مقام قضائى در عملیاتى ویژه و 

غافلگیرانه اوباش را دستگیر شد . ماوران انتظامى از این 
متهم یک قبضه سلاح گرم، 2تیغه خشاب و 14 عدد 

فشنگ جنگى از مخفیگاه وى کشف کردند.
عاملان اصلى نزاع دسته جمعى

 در شهرك طلائیه  دستگیر شدند
 سردار مهدى کرمى  جانشین فرماندهى انتظامى 
غرب استان تهران با اعلام این خبر، اظهارداشت: در 
پى بدست آمدن اخبار و اطلاعاتى مبنى بر وقوع یک 
فقره نزاع دسته جمعى توسط چند نفر در شهرك 
طلائیه ملارد که در جریان آن افرادى با قدرت نمایى 

و فحاشى اقدام به درگیرى با سلاح سرد کرده بودند، 
بررسى موضوع در دستور کار ماموران پلیس امنیت 
عمومى قرار گرفت. با حضور ماموران انتظامى در محل، 
آغاز تحقیقات و بررسى هاى میدانى مشخص شد 
تعدادى اوباش به دلیل اختلافات شخصى با یکدیگر 
درگیر شده و پس از ضرب و جرح یکدیگر با سلاح 
سرد از محل متوارى شده اند.  ماموران انتظامى با انجام 
اقدامات فنى و پلیسى موفق به شناسائى هویت عاملان 
نزاع دسته جمعى شده که در عملیات هاى جداگانه 
در یک مدت زمان کوتاه هر هشت نفر عاملان نزاع را 

در مخفیگاهایشان در شهرستان ملارد دستگیر کردند.
توقیف خودروى میلیاردى قاچاق در شهر «پرند»
سرهنگ تیمور کلانترى  فرمانده انتظامى رباط کریم، 
اظهارداشت: ماموران کلاتنترى 18 پرند حین گشت 
زنى در شهر به یک دستگاه خودروى سوارى رنو داستر 
مشکوك شده که اقدامات لازم جهت بررسى آن را در 
دستور کار خود قرار دادند.ماموران انتظامى با انجام اقدامات 
فنى و پلیسى متوجه شدند خودروى اعلامى فاقد هرگونه 
اسناد و مدارك گمرکى و قاچاق مى باشد که با هماهنگى 

مقام قضائى آن را توقیف و مالک آن را دستگیر کردند.

هشت پارکینگ اضطراری در آزادراه قم-تهران ساخته شد

برخورد قاطع اداره محیط زیست دماوند با متخلفان برگ سوزی

رونمایی از اسناد سجلی شهدای شاخص در اسلامشهر

بررسی راهکارهای تقویت خدمات رسانی
 به خانواده شهدا و ایثارگران در شمیرانات

اوباش شرور و مسلح بهارستان دستگیر شد

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای قم:

در راستای حفظ سلامت شهروندان؛

 مدیرکل ثبت احوال استان تهران خبر داد؛

 فرماندار شمیرانات خبر داد؛

فرمانده انتظامی شهرستان بهارستان:

ایرناـ بخش معارفى مسابقات قرآن سازمان اوقاف از 
روز شنبه هفته جارى در رشته هاى معارف قرآن 
کریم، نهج البلاغه و صحیفه سجادیه آغاز شده بود 
و اختتامیه آن با حضور نماینده ولى فقیه و رئیس 

سازمان اوقاف و امور خیریه کشور برگزار شد.
قرآن کریم، زهرا  معارف  زنان، در رشته  در بخش 
ژرفى یگانه، ناهید شفیعى دستگردى، اکرم حسینى، 
سمیرا مال وردى و فاطمه محمدپور از استان هاى 
قم، اصفهان، قم، اصفهان و کرمانشاه به عنوان نفرات 
اول تا پنجم مسابقات معرفى شدند.در همین رشته 
و در بخش بین الملل نیز سعدیه بى بى از پاکستان، 
رضا کاظم العیداوى از عراق، ناظره بتول از پاکستان، 
به  افغانستان  از  رضازاده  زهرا  و  صابرى  فاطمه 

رتبه هاى اول تا پنجم دست یافتند.
به  نیز  سنت  اهل  کریم  قرآن  معارف  برگزیدگان 
ترتیب لیلا حسینى از کرمانشاه، فریده سعیدى از 

کردستان و سیده عالیه تیمار از هرمزگان بودند.
حکیمه آهنگر از البرز، الهام احمدشاهى از فارس، 
زینب  شمالى،  خراسان  از  حاتمى  ربابه  سیده 

رنجبرزاده از فارس و سیده فاطمه بنى هاشمى از 
قم نیز حائز رتبه هاى اول تا پنجم رشته معارف نهج 
البلاغه شدند و در رشته معارف صحیفه سجادیه نیز 
رتبه هاى برتر به فاطمه آزموده از خراسان شمالى، 
مریم شکرانى کوشکى از اصفهان، هنا دشتى از ایلام، 
سارا گلى اترآباد از خراسان رضوى و زینب آذرخشى 
ریحانى از خراسان رضوى اختصاص یافت. در رشته 
قم،  از  رستمى  جواد  محمد  کریم،  قرآن  معارف 

حسین محمودى آهنگرى از تهران، علیرضا جاوید 
از آذربایجان شرقى، سید على صالح زاد از مازندران 
و مصطفى صالحى سده از اصفهان به مقام هاى برتر 
دست یافتند و در بخش بین الملل نیز رتبه هاى اول 
تا پنجم به سلام الدین محمد امین از تاجیکستان، 
جعفر تراورى از مالى، على آقاصفرى از افغانستان، 
مگاجى على رمات از نیجریه و سید اسداالله اصغرى از 
افغانستان رسید. هاشم وحیدیان از خراسان رضوى، 

محمد طهماسبى از کردستان و ادریس واحدى از 
تا سوم در  اول  خراسان رضوى هم حائز رتبه هاى 

رشته معارف قرآن کریم بخش اهل سنت شدند.
رتبه هاى اول تا پنجم رشته معارف نهج البلاغه نیز 
اردبیل، هادى  از  به آرش خالقى مقدم  ترتیب  به 
فاضل  محمد  شمالى،  خراسان  از  اسماعیل زاده 
بهابادى  رفیعیان  على  مرکزى،  از  محمد حسینى 
گرفت  تعلق  تهران  از  سلماسى  مجتبى  و  یزد  از 
معارف صحیفه سجادیه  و در رشته  نهایزت  و در 
نیز على سوخکى از فارس، غلامحسین فاتحى از 
چهارمحال و بختیارى، علیرضا بیاتانى از اصفهان 
حائز  شرقى  آذربایجان  از  بیرامى  امینى  احمد  و 
رتبه هاى برتر شدند. بخش معارفى چهل و هفتمین 
دوره مسابقات سراسرى قرآن کریم سازمان اوقاف 
و امور خیریه کشور در رشته هاى قرآن، نهج البلاغه 
و صحیفه سجادیه، طى روزهاى اول تا ششم دى 
ماه و با حضور 99 نخبه قرآنى از ایران و طلاب و 
دانشجویان جامعه المصطفى در مجتمع فرهنگى 

امامزاده سید على(ع) برگزار شد.

برگزیدگان بخش معارف مسابقات قرآن سازمان اوقاف در قم تجلیل شدند
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور:
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مدیران و خادمان مواکب اربعین حسینى 
در خوزستان تقدیر شدند 

ایکنا  ـ همایش تجلیل از خدمات مدیران و خادمین مواکب 
اربعین حسینى خوزستان روز گذشته 4 دى ماه با حضور 
نماینده ولى فقیه در خوزستان برگزار شد. در این مراسم، 
حجت الاسلام والمسلمین موسوى فرد، نماینده ولى فقیه در 
خوزستان با اشاره به اینکه انسان دو بعُد وجودى جسم و 
روح دارد، گفت: کارهایى که مواکب انجام مى دهند توجه به 
بعد جسم انسان دارند. منتهى اگر هدف از زیارت سرمشق 
مأموریت  باشد،  بیت(ع)  اهل  زندگى  و  رفتارها  از  گرفتن 
مدیران و خادمین مواکب اربعین حسینى متفاوت مى شود.

وى افزود: در خصوص مسائلى که با روح و جان انسان مرتبط 
است، هر کدام از مواکب چه برنامه اى دارند؟ باید بتوانیم در 
طول سال برنامه ریزى هایى براى بررسى نقاط قوت و ضعف 
داشته باشیم. در بحث ساخت و سازها، مدیران و خادمین 
مواکب اربعین حسینى خوزستان از سرمایه خود گذاشتند و 
نسبت به امنیت آن باید تدابیر ویژه اى لحاظ شود.  زائر وقتى 
به زیارت عتبات عالیات مى رود باید رفتار او نسبت به گذشته 
تغییر کرده باشد. اساس زیارت، اعمال رفتارها و سبک زندگى 
اهل بیت(ع) در زندگى شخصى انسان است. هر چقدر به این 

امر کمک کنیم در میزان ثواب زیارت سهیم هستیم.
وى با بیان اینکه اساس خدمت مدیران و خادمین مواکب 
اربعین حسینى، واسطه گرى براى هدایت زائران است، گفت: 
یکى از اقدامات در این خصوص برپایى نماز اول وقت است. 
نماز اول وقت اگر در زندگى به معناى واقعى محقق شود 

بسیارى از مشکلات حل مى شود.
بیان دغدغه ها و مطالبات مدیران و خادمین مواکب اربعین 
حسینى و ارائه گزارش حجت الاسلام موسوى، رئیس ستاد 
بازسازى عتبات عالیات خوزستان از دیگر بخش هاى این 
مراسم بود. همچنین در همایش تجلیل از خدمات مدیران 
و خادمین مواکب اربعین حسینى خوزستان از تمبر پستى 

تابلوى حجاب میراث حضرت زهرا(س) رونمایى شد.

کسب رتبه نخست مسابقات سراسرى قرآن 
از سوى سیدجاسم موسوى 

استان خوزستان در  نماینده  ایکناـ سیدجاسم موسوى،   
در  کریم  قرآن  سراسرى  مسابقات  دوره  چهل وهفتمین 
رشته قرائت تحقیق رتبه اول را از آن خود کرد. سیدجاسم 
موسوى و عدنان مؤمنین نمایندگان استان خوزستان بودند 
که به فینال این رقابت ها راه یافتند و در نهایت سیدجاسم 
موسوى توانست رتبه اول را به دست آورد.  یادآور مى شود، 
مرحله نهایى چهل وهفتمین دوره مسابقات سراسرى قرآن 
آقایان طى  بخش  در  امور خیریه  و  اوقاف  سازمان  کریم 
روز هاى 19 تا 29 آذرماه جارى در بخش آوایى برگزار شد و 
مراسم اختتامیه این دوره از مسابقات صبح امروز، 29 آذرماه 
با حضور مسئولان ملى و استانى، خانواده شهدا، متسابقان و 
اقشار مختلف مردم در مصلاى اعظم امام خمینى(ره) تبریز 
در حال برگزارى است. برگزیدگان این دوره از مسابقات به 
مسابقات بین المللى قرآن که در بهمن ماه سال جارى در 

مشهد مقدس برگزار مى شود راه پیدا خواهند کرد.

جشنواره بین المللى شعر بشارت 
در خوزستان برگزار مى شود 

 ایکناـ  چهارمین جشنواره علمى، فرهنگى وهنرى امامت و 
مهدویت به میزبانى 62 واحد استانى دانشگاه آزاد اسلامى 
در سراسر کشور، از 13 رجب تا نیمه شعبان برگزار مى شود.

علمى،  جشنواره  این  موضوعى  برنامه هاى  جدول  طبق 
فرهنگى و هنرى در بخش دانشگاهى خوزستان میزبان 
جشنواره بین المللى شعر بشارت به زبان عربى است. این 

جشنواره همزمان با نیمه شعبان برگزار خواهد شد.
شامل  استان ها  سایر  در  رویداد  این  موضوعات  دیگر 
کوتاه،  فیلم  نواها،  و  آواها  کتابخوانى،  جشنواره هاى 
نویسى،  داستان  تجسمى،  هنرهاى  عکس،  خوشنویسى، 
با محوریت مناسبت هاى   ... و  دلنوشته  نماهنگ،  پوستر، 
بخش  است.در  شعبان  نیمه  تا  رجب   13 مذهبى 
جشنواره هاى دانش آموزى که  با محوریت مدارس سما 
دانشگاه آزاد اسلامى (معاونت علوم تربیتى و مهارتى) برگزار 
مى شود نیز  12 استان برنامه هاى مختلفى در زمینه سرود، 
کاردستى، خاطره نویسى، شعر، نقاشى، جشن هاى مهدوى، 
مى کنند  اجرا  تئاتر  و  دیجیتال  محتواى  خوشنویسى، 
علاقه مندان  نیست.   استان ها  این  جزو  خوزستان  که 
جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت جشنواره به نشانى 

emamat.iau.ir/fa مراجعه کنند

برگزارى جشنواره ملى حمایت
 از تشکل هاى قرآنى مردم نهاد خوزستان  

 ایکناـ  حجت الاسلام سعید حردانیان، رئیس اداره امور قرآنى 
تبلیغات اسلامى خوزستان در گفت وگو با ایکنا از خوزستان 
گفت: نخستین جشنواره ملى حمایت از تشکل هاى قرآنى 
مردم نهاد با محوریت طرح هاى موفق در خوزستان برگزار 
مى شود. وى با بیان اینکه مؤسسات فرهنگى قرآن و عترت، 
خانه هاى قرآن و عترت، پایگاه هاى قرآنى مساجد و جلسات 
عمومى قرآن مى توانند در این دوره از جشنواره شرکت کنند، 
افزود: این جشنواره براى نخستین بار با همراهى و حمایت 
گروه هاى مختلف قرآنى مردمى، بهمن امسال در استان برگزار 
مى شود. به گفته حردانیان، هدف این رویداد قرآنى، شناسایى، 
موفق  رویدادهاى  و  آثار  از  حمایت  همچنین  و  معرفى 
تشکل هاى قرآنى است. وى با بیان اینکه این جشنواره به 
صورت استانى برگزار مى شود، تصریح کرد: شرکت کنندگان 
در دو حوزه موضوعى آموزش همگانى قرآن با محوریت تدبر 
در قرآن کریم و گفتمان سازى و تبلیغ با اولویت نهضت زندگى 

با آیه ها مى توانند آثار خود را ارسال کنند.
وى ضمن اینکه مهلت ارسال آثار را 15 دى ماه اعلام کرد، 
ادامه داد: شرکت کنندگان مى توانند آثار خود را در قالب 
ایده، طرح، برنامه و محصول ارسال کنند. آثار ارسالى از 
جامعه هدف  و  گروه ها  ارزیابى خواهد شد.  داوران  سوى 
طرح هاى ارسالى پنج مقطع شامل خردسالان زیر 7 سال، 
کودکان 7 تا 12 سال، نوجوانان 12 تا 18سال، جوانان 18
تا 29 سال و دانشجویان و طلاب مقطع بزرگسالان است. 

رئیس امور قرآنى تبلیغات اسلامى خوزستان تاکید کرد: 
علاقه مندان براى شرکت در این جشنواره و دریافت اطلاعات 
بیشتر و دریافت فرم ارسال آثار مى توانند به پایگاه اینترنتى 
مراجعه کنند. www.telavat.irسازمان دارالقرآن به نشانى

همدلى دانش آموزان خوزستانى
 با کودکان مظلوم لبنان و فلسطین

زنگ پویش ملى «بر مدار مقاومت» صبح امروز، سوم دى ماه 
در دبیرستان شاهد ارشاد ناحیه سه اهواز به صدا درآمد.

عبداالله حبیبى، مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان در این 
مراسم با اشاره به حدیثى از پیامبر اسلام(ص) مبنى بر اینکه 
هرکس صداى مظلومى را بشنود ولى به یارى او نشتابد 

مسلمان نیست، بر اهمیت حمایت از مظلومان تأکید کرد.
وى همچنین با اشاره به شعر سعدى مبنى بر اینکه بنى آدم 
اعضاى یکدیگرند، بر اهمیت همدلى و کمک به همنوع 
تأکید کرد و گفت: در فرهنگ ما ایرانیان، کمک به دیگران 

و حمایت از مظلومان از دیرباز جایگاه ویژه اى داشته است.
حبیبى در ادامه با اشاره به نقش تاریخى بانوان در حمایت 
این  نمونه  خدیجه(س)  حضرت  کرد:  بیان  مظلومان  از 
نقش آفرینى تاریخى است که تمام دارایى خود را در راه 
اجراى  با  دانش آموزان  مراسم  این  کرد.در  هزینه  اسلام 
سرودها، دل نوشته ها و دکلمه هایى زیبا، همبستگى خود 
در  دادند.  نشان  فلسطین  و  لبنان  مظلوم  کودکان  با  را 
پایان مراسم نیز زنگ پویش ملى برمدار مقاومت با حضور 
مسئولان استانى به صدا درآمد.یادآور مى شود، این برنامه 

در بیش از 9 هزار مدرسه استان خوزستان اجرا مى شود.

در استان اخبار کوتاه قرآنى

معارفه  و  تکریم  آئین  در  رئیسى  علیرضا  مهرـ   
اهواز  جندى شاپور  پزشکى  علوم  دانشگاه  رئیس 
که در تالار شهداى دانشگاه برگزار شد، بیان کرد: 
خوزستان نمایندگان خوب و پیگیرى در مجلس 

دارد که کمک حال وزارت بهداشت هم بوده اند.
در حال حاضر حوزه سلامت  اینکه  بیان  با  وى 
ندارد، تصریح کرد:  کشور خیلى وضعیت خوبى 
هستیم،  روبرو  آن  با  که  است  واقعیتى  این 
انباشته اى که دانشگاه ها دارند حدود  بدهى هاى 
علوم  دانشگاه  و  است  تومان  میلیارد  هزار   97
همت  پنج  به  قریب  اهواز  جندى شاپور  پزشکى 
نیز  بیمه ها  اعتبارات  دیگر  سوى  از  دارد.  بدهى 
محدود شده و پرداخت ها نیز تأخیر دارند، اینها 

مشکلاتى هستند که اکنون وجود دارد.
رئیسى عنوان کرد: برخى استان ها مشکلات ویژه 
خود را دارند زیرا عقب ماندگى هایى وجود دارد 
و مناطق،  استان ها  این  پیشرفت  براى  که شاید 
بیشتر  این  البته  که  باشد  لازم  پرداختن  بیشتر 

پرداختن بى عدالتى نیست و عین عدالت است.
معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
ادامه  استان ها  مشکلات  به  اشاره  با  پزشکى 
علیرغم  خوزستان  جمله  از  استان ها  برخى  داد: 
برخوردارى که دارند متأسفانه عقب ماندگى هاى 

بسیارى را نیز تحمل مى کنند.
وى با بیان اینکه منابعى که باید وارد استان ها شود، 

دولتى است، اظهار کرد: بار بسیارى از بیمارى هایى 
که به طور مثال در خوزستان متحمل مى شویم به 
دلیل وجود صنایع آلاینده استان ها است که حتماً 
لازم است مسئولیت هاى اجتماعى خودشان را انجام 
دهند. این صنایع معمولاً کمتر پاسخگوى استان ها 
هستند، درست است نقش ملى دارند اما مسئولیت 

محلى خودشان را باید انجام دهند.
صنایع دین خود را به مردم ادا کنند

رئیسى گفت: بسیارى از آلاینده هایى که اکنون 
در جنوب غرب کشور وجود دارد مربوط به صنایع 
آلاینده است که باید دین خود را ادا کنند. تعریف 
ما از مسئولیت هاى اجتماعى حوزه سلامت این 
است که آن میزان سلامتى که در معرض خطر 

قرار مى دهند را جبران کرده و به صفر برسانند.
معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکى افزود: در خوزستان قبل ها همین صنایع 
بودند اما میزان رسیدگى شأن به مردم بیشتر بود. 
خوزستان مردمانى دارد که قهرمانان و پهلوانان 

کشور هستند.
معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
استان هاى  جز  خوزستان  اینکه  بیان  با  پزشکى 
برخوردار مملکت بوده، تصریح کرد: همیشه معترض 
مى شوم که به خوزستان مى گویند محروم زیرا این 
منطقه اصلاً محروم نیست بلکه محروم نگه داشته 
شده است و حقى که باید به آن داده نشده است. 

دانشگاه علوم پزشکى جندى شاپور اهواز پتانسیل 
توسعه و برگشت به جایگاه اصلى خودش را دارد. 
با وجود رئیس جمهور پزشک، استاندار پزشک در 
خوزستان و نماینده اى از خوزستان در کمیسیون 
بهداشت و درمان، اگر الان نتوانیم کارى انجام دهیم 
شاید دیگر نمى توان کارى در این زمینه انجام داد. 
دانشگاه علوم پزشکى اهواز روزانه 7.5 میلیارد تومان 
کسرى دارد به این دلیل است که تعرفه ها درست 

نیستند لذا مساله باید ریشه اى اصلاح شود.
و  پرسنل  به  پرداختى  اینکه  اعلام  با  رئیسى 
کل  درصد  هشت  از  کمتر  سهمش  پزشکان 
اعتبارات است، عنوان کرد: اینکه به غلط بگوییم 
صحیح  مى کنند  خالى  را  مردم  جیب  پزشکان 
نیست و ظلم به این سرمایه ها است لذا باید جلو 
این صحبت ها گرفته شود.به گفته وى، تعرفه هر 
چیزى جز تعرفه پزشکى، افزایش پیدا کرده است 

بنابراین بدهى ها به وجود مى آید.
پرداختى از جیب مردم

 در حوزه بهداشت بالا است
رئیسى با بیان اینکه در حوزه بهداشت پرداختى از 
جیب مردم بسیار بالا است، تصریح کرد: در حوزه 
دارو حدود 66 درصد و در حوزه آزمایشگاه حدود 
70 درصد از جیب مردم پرداخت مى شود که این 
عدد بالایى است و طبق برنامه این باید برعکس 
باشد بنابراین نا ترازى که وجود دارد با آوردن پول 

از جاى دیگر اصلاح نمى شود مگر اینکه تعرفه ها 
این  به  اصلاح و واقعى شود. تعرفه واقعى شدن 
کنند  پرداخت  جیب  از  مردم  که  نیست  معنا 
کشور  کنیم.بیمه هاى  قوى  را  بیمه ها  باید  بلکه 

حداقل هاى بیمه پایه را پوشش نمى دهند.
معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکى به حوزه درمان و بهداشت خوزستان اشاره 
کرد و گفت: در حوزه بهداشت قول مى دهیم که 
به سمت تکمیل شبکه برویم و اگر جایى کمبودى 
وجود داشته باشد که دارد، بر اساس نظام سطح 
بندى شبکه براى این استان تا جایى که در توان 

داشته باشیم کار انجام مى دهیم.
وى با اعلام اینکه یکى از موضوعات که دغدغه 
امروز کشور و استان ها است، ماندگارى پزشکان 
برعهده  تنها  پزشکان  ماندگارى  افزود:  است، 
بلکه پزشکان به مسکن،  وزارت بهداشت نیست 
اگر  بنابراین  دارند  نیاز  و..  امنیت، مدرسه خوب 
توسعه  باید  گیرد  صورت  توسعه اى  است  قرار 
دانشگاه  معارفه  و  تودیع  آئین  باشد.   متوازن 
علوم پزشکى جندى شاپور اهواز با حضور معاون 
از  جمعى  خوزستان،  استاندار  بهداشت،  وزیر 
نماینده هاى مردم در مجلس خبرگان رهبرى و 
مجلس شوراى اسلامى، اساتید، پزشکان و کادر 
بهداشت و درمان برگزار شد و حاتم بوستانى به 

عنوان سرپرست منصوب شد.

باوى،  اهواز،  مردم  نماینده  یوسفى،  مجتبى  مهرـ 
در  اسلامى  شوراى  مجلس  در  کارون  و  حمیدیه 
آئین تکریم و معارفه رئیس دانشگاه علوم پزشکى 
جندى شاپور اهواز که در تالار شهداى دانشگاه برگزار 
شد، اظهار کرد: سال آینده با تصویب بخش اول 
بودجه سال 1404 چند اتفاق خوب در بخش درمان 
خواهد افتاد، که این هم در حوزه اعتبارات و هم 
در توجه به نیروى انسانى است. نماینده مردم اهواز، 
باوى، حمیدیه و کارون در مجلس شوراى اسلامى 
فروش  با  شد  مکلف  دولت  بار  اولین  براى  گفت: 
سهام شرکت هاى دولتى 80 هزار میلیارد تومان به 

زیرساخت هاى بخش بهداشت و درمان کمک کند.
وى با تاکید بر توجه به نیروى انسانى افزود: در 
کنار  در  که  رزیدنت ها  حق  به  دغدغه  راستاى 
اساتید خود شبانه روز تلاش مى کنند اما خیلى از 
آنها از حداقل دستمزد هم برخوردار نبودند، سال 
آینده شغل حساب خواهد شد و وزارت بهداشت 

را  و حداقل حقوق  کرده  بیمه  را  افراد  این  باید 
به آنها پرداخت کند. براى تأمین منابع بهداشت 
از  درصد  یک  شد  مکلف  نفت  وزارت  درمان،  و 
عوارض فروش نفت و گاز یعنى معادل 12 هزار 
میلیارد تومان را به بهداشت و درمان اختصاص 
زندگى مى کنیم که 23 شهید  استانى  دهد. در 
کادر درمان دارد و 2 پزشک که جان خود را براى 
خدمت به مردم دادن تا نشان دهند که اصناف و 
اقشار ایران مقتدر اسلامى در کنار مردم هستند.

باوى، حمیدیه و کارون در  اهواز،  نماینده مردم 
مجلس شوراى اسلامى افزود: برخى ممکن است 
منعکس  به جامعه  پزشکان  از  ناصحیحى  چهره 
کنند مبنى بر اینکه آنها دنبال درآمد هستند اما 

این پزشکان روزهاى سخت کنار مردم آمده اند.
یوسفى با بیان اینکه تأمین دارو و تجهیزات یکى 
از دغدغه هاى موجود بود، تصریح کرد: دولت را 
مکلف کردیم که 6 ماه ذخیره دارویى را در اختیار 

نماینده  گفته  به  دهد.  قرار  دارو  و  غذا  سازمان 
در مجلس  کارون  و  باوى، حمیدیه  اهواز،  مردم 
شوراى اسلامى، در دولت شهید رئیسى بیش از 
17 هزار تخت بیمارستانى به بخش درمان کشور 

اضافه شده که کارى بى سابقه بوده است.
وى با بیان اینکه قانون فصل الخطاب است، تصریح 
درصد  یک  گذشته  سال  چهار  حدود  در  کرد: 
ارزش افزوده را به جهت احقاق حق بهداشت و 
درمان در حساب مشترك گذاشته ایم، با سختى 
در هزینه هاى اجتناب ناپذیر حقوق و دستمزد در 
این موارد را مطالبه کردیم. سال گذشته  کشور 
حدود 40 هزار میلیارد تومان به وزارت بهداشت 
تزریق شد در حالى که سهم استان خوزستان از 
2 هزار میلیارد تومان، 700 میلیارد تومان شد.  
هزار   27 مجلس  پیگیرى  با  تاکنون  نیز  امسال 
میلیارد تومان ارزش افزوده یک درصد به وزارت 
بهداشت اختصاص داده شده در حالى که سهم 

خوزستان بیش از 3 هزار میلیارد تومان است اما 
400 میلیارد تومان پرداخت شده است. نمى شود 
ارزش  و  مالیات  وصول  و  تولید  در  استان  یک 
افزوده بین رتبه سوم و چهارم باشد اما در توزیع 
حق خودش اینگونه نباشد. سهم خوزستان 15 یا 
20 درصد نیست البته که قبول داریم این تنها 
مربوط به خوزستان نیست اما اینکه سهم استان 
کم پرداخت بشود آن هم از منابعى که از مردم 

استان وصول مى شود قابل قبول نیست.
به گفته یوسفى، خوزستان سانترال درمانى جنوب 
غرب کشور در برخى بیمارى ها است.  زمانى که 
82 درصد کالاهاى اساسى و فله از بندر امام وارد 
کشور مى شود و بر سفره مردم مى رود سازمان غذا و 
دارو است که تست سلامتى آنها را انجام مى دهد تا 
قوت قالب 85 میلیون ایرانى، نه پنج و نیم میلیون 
خوزستانى فراهم شود لذا باید حق خوزستان داده 

شود تا بتوانیم به ایران خدمت کنیم.

ایسنا ـ سید محمد مولوى، با اشاره به سفر آینده 
رئیس جمهور به خوزستان، با ابراز نگرانى از وضعیت 
به  اظهار کرد: خواستار توجه ویژه  استان،  کنونى 

مشکلات اساسى مردم خوزستان هستیم. 
وى با اشاره به آمار بالاى بیکارى در استان خوزستان، 
افزود: معضل بیکارى بزرگترین چالش پیش روى 
جوانان  شرایط،  این  در  و  است  خوزستان  مردم 
خوزستانى به مرز بحران رسیده و این مشکل، نیازمند 
توجه ویژه مسئولان است.  ایجاد فرصت هاى شغلى 
پایدار و حمایت از تولید داخلى، از جمله راهکارهاى 

اساسى براى رفع این مشکل به شمار مى رود. 
نماینده آبادان در مجلس شوراى اسلامى همچنین بر 
لزوم تکمیل و استانداردسازى زیرساخت هاى استان 
خوزستان به ویژه راه هاى ارتباطى، تاکید کرد و گفت: 
جاده هاى خوزستان، به ویژه جاده هاى بین شهرى، 
سالانه جان بسیارى از هموطنان مان را مى گیرند.  
وى با اشاره به آلودگى شدید هوا در برخى مناطق 
خوزستان به دلیل فعالیت فلرهاى نفتى، بیان کرد: 
اتخاذ تدابیر جدى براى کاهش این آلودگى و بهبود 

کیفیت زندگى مردم در این خصوص ضرورى است.  
مولوى همچنین بر لزوم افزایش حق آلایندگى صنایع 
آلاینده در استان خوزستان تاکید کرد و گفت: افزایش 
حق آلایندگى مى تواند به عنوان یک منبع درآمد 
پایدار براى توسعه استان و بهبود زیرساخت ها مورد 
استفاده قرار گیرد.  وى با تاکید بر اهمیت حیاتى 
استان  اقتصاد  و  زیست  محیط  در حفظ  تالاب ها 
خوزستان، بیان کرد: از رئیس جمهور مى خواهیم 
براى احیاى تالاب هاى خشک شده خوزستان، مانند 
هورالعظیم و شادگان، برنامه اى جامع و بلندمدت 
تدوین شود.  نماینده آبادان در مجلس شوراى اسلامى 
با اشاره به طرح 550 هزار هکتارى، بر ضرورت تسریع 
در اجراى فاز دوم این طرح و بهره گیرى از روش هاى 
نوین کشاورزى براى افزایش بهره ورى آب و خاك 
تاکید کرد و گفت: با اجراى کامل این طرح، علاوه 
بر افزایش تولید محصولات کشاورزى، فرصت هاى 

شغلى جدیدى نیز ایجاد خواهد شد. 
وى با اشاره به ظرفیت هاى منطقه آزاد اروند، بر لزوم 
سازماندهى مجدد و تقویت این منطقه تاکید کرد و 

افزود: منطقه آزاد اروند با وجود پتانسیل هاى فراوان، 
هنوز به پتانسیل هاى واقعى خود دست نیافته است. 
براى فعال تر شدن این منطقه، باید اقداماتى انجام 
شود. نخست تعیین اهداف مشخص و واقع بینانه 
است و باید اهداف مشخص و قابل اندازه گیرى براى 

توسعه منطقه آزاد اروند تعیین شود.
با اشاره به لزوم تسهیل سرمایه گذارى در  مولوى 
منطقه آزاد اروند، گفت: در این زمینه باید ایجاد 
خارجى،  و  داخلى  سرمایه گذاران  براى  تسهیلات 
کاهش بروکراسى ادارى و ارائه خدمات یکپارچه به 
سرمایه گذاران مورد توجه باشد.  بهبود زیرساخت هاى 
بندرى، حمل  و نقل، انرژى و ارتباطات در منطقه 
نیز باید پیگیرى سود.  در توسعه صنایع با ارزش 
افزوده بالا در منطقه آزاد اروند باید تمرکز بر توسعه 
صنایع با فناورى بالا و ارزش افزوده بالا مانند صنایع 

پتروشیمى، دارویى و فناورى اطلاعات باشد. 
وى بر لزوم تقویت همکارى با مناطق آزاد همسایه 
تاکید و بیان کرد: ایجاد ارتباطات بیشتر با مناطق 
آزاد همسایه براى توسعه تجارت و سرمایه گذارى 

مشترك ضرورى است.   توجه به توسعه گردشگرى 
زیرساخت هاى  ایجاد  و  است  موارد  دیگر  از 
گردشگرى، برگزارى رویدادهاى فرهنگى و هنرى 
و معرفى جاذبه هاى گردشگرى منطقه آزاد اروند 
باید محقق شود.   با اجراى این اقدامات، مى توان 
از منطقه آزاد اروند به عنوان یک موتور محرك براى 

توسعه استان خوزستان استفاده کرد. 
وى همچنین بر لزوم بازگشت حساب شرکت هاى 
بزرگ به بانک هاى استان خوزستان تاکید کرد و 
گفت: این اقدام مى تواند به افزایش گردش مالى در 
استان و ایجاد فرصت هاى شغلى بیشتر کمک کند. 
به اهمیت اجراى فاز 2-2 با اشاره  وى همچنین 
نقش  مى تواند  پروژه  این  افزود:  آبادان  پالایشگاه 
مهمى در توسعه صنایع پایین دستى پتروشیمى و 
ایجاد ارزش افزوده در استان داشته باشد.  مولوى با 
قدردانى از توجه دولت به مشکلات استان خوزستان، 
گفت: از رئیس جمهور درخواست مى کنیم با دست 
پر به خوزستان سفر کند و با اتخاذ تصمیمات قاطع، 

گامى موثر در رفع مشکلات اساسى استان بردارد. 

بسیاری از بیماری ها در خوزستان 
به دلیل وجود صنایع آلاینده است

«رزیدنتی» سال آینده شغل محسوب می شود

رئیس جمهور با دست پر به خوزستان سفر کند

شبستان جدید مسجد فاطمیه اهواز با حضور فقیه مجاهد 
حضرت آیت الله موسوی جزایری افتتاح شد

همزمان با سالروز ولادت با سعادت حضرت فاطمه زهرا (س)  شبستان جدید مسجد فاطمیه اهواز با حضور زعیم حوزه های علمیه استان 
حضرت آیت الله موسوی جزایری و حجت الاسلام آقایی معاون شورای سیاست گزاری ائمه جمعه کشور  افتتاح شد.

معاون وزیر بهداشت: 

نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس شورای اسلامی: 

نماینده آبادان در مجلس شورای اسلامی: 

استاندار خوزستان:
خدمت به مردم در راستاى وفاق ملى باشد  
 ایرناـ سید محمدرضا موالى زاده در آیین تکریم و معارفه 
شهداى  سالن  در  اهواز،  پزشکى  علوم  دانشگاه  رئیس 
دانشگاه علوم  پزشکى، اظهار کرد: جا دارد از دکتر سرمست 
و تلاش هاى وى در سال هاى اخیر قدردانى کنیم چرا که 
در این مجموعه مسئولیت هاى سنگینى بر عهده داشتند 
که معوقات پرستاران و کادر درمان از مهمترین چالش هاى 
این مجموعه بود. متاسفانه ما در ارتباطات اجتماعى خود 
نباید  تابع منطق ریاضى کلاسیک هستیم در حالى که 
صفر یا صد به مسائل نگاه کنیم. در خوزستان به فرهنگ 
گفت و گو نیاز داریم و این مهارت را باید یاد گرفته و رشد 
دهیم ؛ دانشگاه محیطى است که مى توان در آن فرهنگ 
گفت و گو را نهادینه کرد.  گاهى به بحث هایى دامن زده 
مى شود که براى استان مناسب نیست بلکه باید همدلى و 

همکارى در استان را تقویت کنیم.
موالى زاده یاداور شد: در راستاى تحقق توسعه، تنها وجوه 
افزارى  نرم  وجوه  نیازمند  بلکه  ندارد  نیاز  افزارى  سخت 
توسعه هستیم ؛ انتقاد سازنده کنیم و به حقوق یکدیگر 
منتقدان  با  نشستى  آینده  روز  چند  در  کنیم.  توجه  نیز 
باید فرهنگ  اعتقاد داریم  برگزار مى کنیم چرا که  خود 
انتقادپذیرى و فرهنگ عذرخواهى در استان تقویت شود.  
پرستاران و کادر درمان استان در سال هاى اخیر نسبت به 
شرایط خود معترض بودند اما هیچگاه در زمینه عملکرد 

خود براى خدمت به مردم کوتاهى نکردند.
از  شده  انجام  پیگیرى هاى  خصوص  این  در  موالى زاده 
سازمان تامین اجتماعى و وزارت علوم درزمینه مطالبات 
قالب  نیز در  استان  انتظار داریم، صنایع  پرستاران گفت: 
مسولیت هاى اجتماعى در حوزه  پرداخت مطالبات کادر 
درمان همکارى کنند.  اکنون دوران رقابت ها تمام شده و 
دوره، دوره همکارى و همدلى و دردهم تنیدگى و ارتباط 

هرچه بیشتر براى اعتلاى دانشگاه علوم پزشکى است.
استاندار خوزستان گفت: تجهیز مراکز درمانى، بیمارستان ها، 
تقویت شرایط آموزشى و بهداشتى بیمارستان ها، ارتقاى 

جایگاه اساتید ما باید در اولویت قرار گیرد.

رییس هیات سوارکارى خوزستان:  
شوشتر میزبان مسابقات ملى زیبایى 

اسب اصیل عرب شد
سوارکارى خوزستان  هیات  رییس  برون،  ـ حسین  ایرنا 
اظهار کرد: مسابقات زیبایى اسب اصیل عرب در بهمن 
ماه سال جارى در سطح ملى و با حضور شرکت کنندگانى 
از سراسر کشور برگزار مى شود. وى با بیان اینکه پرورش 
فعالیت  قصد  که  سوارکارى  فعالان  و  اسب  دهندگان 
این مسابقات شرکت کنند  اقتصادى دارند مى توانند در 
وارداتى  و  ایرانى  خالص  اسب هاى  همچنین  افزود: 
مى توانند در این مسابقات حاضر شوند. با توجه به اینکه 
اسب هاى خوزستان در جشنواره زیبایى اسب اصیل عرب 
جز برترین هاى کشور به شمار مى روند پیش بینى مى کنیم 

بیش از 150 اسب در این مسابقات به رقابت بپردازند.
اسب  پرورش  قطب هاى  از  یکى  شوشتر  کرد:  بیان  وى 
اصیل عرب خالص ایرانى در کشور است به همین دلیل 
هاى  دوره  همچون  عرب  اصیل  اسب  کشورى  جشنواره 

قبل به میزبانى این شهر برگزار مى شود.
برون با بیان اینکه رقابت هاى کورس اسب ایران بار دیگر 
از  پیکارها  این  گفت:  مى شود  برگزار  اهواز  میزبانى  به 
هفته آینده در هشت مرحله در پیست سوارکارى اهواز 
برگزار شود، مسابقات اسب در استان با تکیه بر توان مالى 
اسپانسرها برگزار مى شود که نیازمند همکارى و حمایت 

هستیم تا خوزستان را به جایگاه اصلى خود برسانیم.
اسفندماه  در  گفت:  خوزستان  سوارکارى  هیات  رییس 
امسال یک دوره مسابقات زیبایى اسب هاى خالص ایرانى 
همچنین  مى شود  انجام  شوش  میزبانى  به  خارجى  و 
رقابت هاى استانى هنرهاى رزمى سواره به میزبانى اهواز 
برگزار خواهد شد. وى با بیان اینکه خوزستان خواستگاه 
اسب عرب ایران است افزود: نسل هاى مختلف اسب عرب 
قرار  استفاده  مورد  جهان  و  کشور  در  همواره  خوزستان 
باشگاه و  از 500  بیش  این گزارش  اساس  بر  مى گیرند. 

مرکز نگهدارى اسب در خوزستان وجود دارد.

 مدیر عملیات پالایشگاه آبادان:  
آتش سوزى جزئى در پالایشگاه آبادان

 مهار شد
نداى رسا ـ سید محمد طهرى، مدیر عملیات پالایشگاه آبادان 
اعلام کرد: آتش سوزى جزئى در بستر لوله هاى فرآورده هاى 
نفتى خارج از سرویس و خارج از محدوده واحدهاى عملیاتى 

در پالایشگاه آبادانرخ داد که به سرعت مهار شد.
وى با اشاره به وجود مواد نفتى در بستر خطوط خارج از 
سرویس گفت: برشکارى در مسیر این لوله ها سبب شعله 
مسیر  این  بستر  در  قدیمى  هیدروکربنى  مواد  ور شدن 
شعله  از  ناشى  پالایشگاه  از  شده  مساعد  غلیظ  شد.دود 
ور شدن مواد نفتى هیدروکربى سنگین است. کار انتقال 
با تمام ظرفیت و بدون هیچ  تولید  فرآورده هاى نفتى و 
مشکلى  هیچ  و  است  جریان  آبادان  پالایشگاه  در  خللى 
در این امر بوجود نیامده است.این آتش سوزى هم اکنون 
مهار شده و در فرآیند خنک سازى است. پالایشگاه نفت 
که  است  ایران  پالایشگاه هاى  بزرگترین  از  یکى  آبادان 
فرآورده هایى همچون گاز مایع، بنزین موتور، نفت سفید، 
نفت گاز، سوخت جت، نفت کوره، انواع روغن موتور پایه، 
انواع قیر، انواع حلال  هاى نفتى، گوگرد و نفتاى (خوراك 

آروماتیک پتروشیمى بندرامام) تولید مى کند.

 جانشین کاروان راهیان نور کشور:  
یادمان هاى دفاع مقدس خوزستان

 آماده پذیرایى 
از کاروان هاى راهیان نور هستند

نداى رسا ـ  سرهنگ على یوسفى، جانشین کاروان راهیان 
نور کشور گفت : یادمان هاى هشت سال دفاع مقدس در 
استان خوزستان براى عید نوروز مهیا پذیرایى از کاروان هاى 
مدیران  سازى  توانمند  دوره   در  وى  هستند.  نور  راهیان 
اردویى راهیان نور و گردشگرى سپاه هاى استانى و نواحى 
شد  برگزار  خرمشهر  باکرى  شهید  اردوگاه  در  که  کشور 
افزود: یادمان هاى دفاع مقدس استان خوزستان در طول 
سال آماده پذیرایى از کاروان هاى راهیان نور هستند ولى 
در ایام نوروز به صورت ویژه و با برنامه ریزى بیشترى، از 
کاروان ها استقبال خواهد شد. براى پذیرایى از کاروان هاى 
راهیان نور، مهمانان و گردشگران نوروزى به منظور ارائه 
خدمات مطلوب، فضاسازى هاى مناسب در دستور کار است. 
پیش بینى مى شود حضور کاروان هاى راهیان نور بیشترى 

براى نوروز سال آینده در استان خوزستان را شاهد باشیم.
مدیران  توانمندسازى  دوره   به  اشاره  با  یوسفى  سرهنگ 
اردویى راهیان نور و گردشگرى سپاه هاى کشور گفت: در 
این دوره مدیران با آخرین برنامه هاى تدوین شده براى 
بهتر برگزار کردن اردوهاى راهیان نور و گردشگرى آشنا 
شدند.برگزارى رزم هاى شبانه، آشنایى با یادمان هاى دفاع 
این  برنامه هاى  از  از تجربیات دیگران  استفاده  مقدس و 
دوره بود. وى با تاکید بر اینکه انجام فعالیت منسجم و 
است  ضرورى  اقدامى  یادمان ها  در  فرهنگى  بخش  اثر 
اظهار کرد: باید نقشه فرهنگى جامع و مناسب براى همه 
یادمان هاى دفاع مقدس تهیه و تدوین شود. یادمان هاى 
شهداى گمنام شلمچه، علقمه و نهر خین در خرمشهر 
و  ذوالفقارى  دشت  شهداى  تندگویان،  شهید  یادمان  و 
عملیات والفجر هشت در شهرستان آبادان سالانه میعادگاه 

هزاران نفر از اعضاى کاروان هاى راهیان نور است.


